



Relatório de Cotação: RC 122926 - Ferro Fundido

Pesquisa realizada entre 31/01/2025 13:35:05 e 14/02/2025 11:28:49

Relatório gerado no dia 14/02/2025 11:29:38 (IP: 177.99.196.238)

Observações Gerais: RC 122926 - Ferro Fundido

Em conformidade com a Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133), no Artigo 3°, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: ANEL DE BORRACHA PARA F°F° 1200MM - AJE

Descrição: ANEL DE BORRACHA PARA F°F° 1200MM - AJE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	4	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 2: ANEL DE BORRACHA PARA F°F° 1200MM - AGS

Descrição: ANEL DE BORRACHA PARA F°F° 1200MM - AGS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	4	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 3: TAMPAO DE F.F P-139 PARA POÇO DE VISITA COM CORRENTE

Descrição: TAMPAO DE F.F P-139 PARA POÇO DE VISITA COM CORRENTE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	10	R\$ 580,00 (un)	-	R\$ 580,00	R\$ 5.800,00

Preço Compras
Governamentais

Órgão Público

Identificação

Data
Licitação

Preço



1	SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE	23441261000142-1-000004/2024	19/09/2024	R\$ 580,00
Valor Unitário				R\$ 580,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 580,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 580,00

Item 4: TE C/ BOLSAS FºFº X PVC JE DN 150MM X DE 85MM
Descrição: TE C/ BOLSAS FºFº X PVC JE DN 150MM X DE 85MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	2	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00	

Item 5: ANEL DE BORRACHA PARA FºFº 50MM - AGS
Descrição: ANEL DE BORRACHA PARA FºFº 50MM - AGS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	10	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00	

Item 6: CAP FºFº JE DN 50MM
Descrição: CAP FºFº JE DN 50MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	2	R\$ 65,71 (un)	-	R\$ 65,71	R\$ 131,42	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE CAPIVARI / 3 - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE			50062751000100-1-000434/2024	08/01/2025	R\$ 65,71
Valor Unitário		R\$ 65,71				
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 65,71		Média dos Preços Obtidos: R\$ 65,71		

Item 7: CURVA C/ BOLSAS FºFº JE 45° DN 500MM PN25
Descrição: CURVA C/ BOLSAS FºFº JE 45° DN 500MM PN25

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	1	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00	

Item 8: REDUCAO CONCENTRICA C/ FLANGES F.F. DE 150MM X 80MM - PN10/16
Descrição: REDUCAO CONCENTRICA C/ FLANGES F.F. DE 150MM X 80MM - PN10/16

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1	R\$ 514,40 (un)	-	R\$ 514,40	R\$ 514,40



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO / 01001 - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Pirapora	23535271000147-1-000126/2024	27/12/2024	R\$ 596,00
2	SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO	78079639000100-1-000024/2024	05/06/2024	R\$ 597,20
3	MUNICIPIO DE VARGEM GRANDE DO SUL	46248837000155-1-000259/2024	08/04/2024	R\$ 350,00
Valor Unitário				R\$ 514,40
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 596,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 514,40	

Item 9: REDUCAO CONCENTRICA C/ FLANGES F.F. DE 150MM X 80MM - PN25
Descrição: REDUCAO CONCENTRICA C/ FLANGES F.F. DE 150MM X 80MM - PN25

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 2	1	R\$ 596,60 (un)	-	R\$ 596,60	R\$ 596,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
	1	SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO / 01001 - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Pirapora		23535271000147-1-000126/2024	27/12/2024	R\$ 596,00
	2	SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO		78079639000100-1-000024/2024	05/06/2024	R\$ 597,20
Valor Unitário					R\$ 596,60	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 596,60		Média dos Preços Obtidos: R\$ 596,60		

Item 10: TE C/ FLANGES F°F° DN 600MM X 150MM - PN10
Descrição: TE C/ FLANGES F°F° DN 600MM X 150MM - PN10

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	1	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00		

Item 11: VENTOSA TRIPLICE FUNCAO C/ FLANGE DN 80MM PN10/16
Descrição: VENTOSA TRIPLICE FUNCAO C/ FLANGE DN 80MM PN10/16

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	2	R\$ 1.262,50 (un)	-	R\$ 1.262,50	R\$ 2.525,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
	1	SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTOS / 01 - Departamento de Licitações e Contratos		46251021000180-1-000373/2024	22/10/2024	R\$ 1.262,50
	Valor Unitário					R\$ 1.262,50
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.262,50		Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.262,50		



Item 12: ANEL DE BORRACHA PARA FºFº 100MM - AGS
Descrição: ANEL DE BORRACHA PARA FºFº 100MM - AGS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	20	R\$ 6,99 (un)	-	R\$ 6,99	R\$ 139,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSORCIO INTERFEDERATIVO SANTA CATARINA - CINCATARINA / 01001 - Consórcio Interfederativo Santa Catarina - CINCATARINA			12075748000132-1-000116/2024	08/11/2024	R\$ 6,99
Valor Unitário					R\$ 6,99	
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,99	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,99		

Item 13: ANEL DE BORRACHA PARA FºFº 600MM - AJE
Descrição: ANEL DE BORRACHA PARA FºFº 600MM - AJE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	2	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00	

Item 14: ARRUELA DE BORRACHA 100MM - ABF
Descrição: ARRUELA DE BORRACHA 100MM - ABF

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	20	R\$ 3,28 (un)	-	R\$ 3,28	R\$ 65,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ARIPUANA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ - MT	03507498000171-1-000147/2024	12/11/2024	R\$ 3,25
2	DEPARTAMENTO DA AGUA E ESGOTO SANITARIO / 01 - Departamento de Água e Esgoto Sanitário de Juína	04709778000125-1-000026/2024	05/11/2024	R\$ 3,30
Valor Unitário				R\$ 3,28

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,28

Item 15: ARRUELA DE BORRACHA 300MM - ABF
Descrição: ARRUELA DE BORRACHA 300MM - ABF

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	20	R\$ 8,80 (un)	-	R\$ 8,80	R\$ 176,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ARIPUANA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ - MT			03507498000171-1-000147/2024	12/11/2024	R\$ 8,80
Valor Unitário						R\$ 8,80
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,80	Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,80		



Item 16: ARRUELA DE BORRACHA 350MM - ABF
Descrição: ARRUELA DE BORRACHA 350MM - ABF

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	2	R\$ 10,00 (un)	-	R\$ 10,00	R\$ 20,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
	1	SAAE SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE JACAREI / 1 - GERAL		48962625000160-1-000125/2024	07/05/2024	R\$ 10,00
	Valor Unitário					R\$ 10,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,00		

Item 17: ARRUELA DE BORRACHA 450MM - ABF
Descrição: ARRUELA DE BORRACHA 450MM - ABF

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	4	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00	

Item 18: ARRUELA DE BORRACHA 550MM - ABF
Descrição: ARRUELA DE BORRACHA 550MM - ABF

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	2	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00	

Item 19: ARRUELA DE BORRACHA 80MM - ABF
Descrição: ARRUELA DE BORRACHA 80MM - ABF

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 4		20	R\$ 2,80 (un)	-	R\$ 2,80	R\$ 56,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	00.044.834/0001-07 - MUNICIPIO DE VICENTINOPOLIS	000448340000107-1-000039/2024	03/04/2024	R\$ 2,50
Valor Unitário				R\$ 2,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	00.044.834/0001-07 - MUNICIPIO DE VICENTINOPOLIS	06-2024-VICENTINÓPOLIS-GO-MUNICIPIO DE VICENTINOPOLIS-PREGÃO ELETRÔNICO	18/04/2024	R\$ 3,10



Valor Unitário	R\$ 3,10
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,80	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,80

Item 20: ARRUELA DE BORRACHA 900MM - ABF
Descrição: ARRUELA DE BORRACHA 900MM - ABF

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	4	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00		

Item 21: CURVA C/ BOLSAS FºFº JE 22º30" DN 100MM
Descrição: CURVA C/ BOLSAS FºFº JE 22º30" DN 100MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	4	R\$ 227,00 (un)	-	R\$ 227,00	R\$ 908,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto	092_2024_SAMAE Jaraguá do Sul	21/11/2024	R\$ 227,00	
Valor Unitário		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 227,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 227,00		

Item 22: CURVA C/ BOLSAS FºFº JE 22º30" DN 200MM
Descrição: CURVA C/ BOLSAS FºFº JE 22º30" DN 200MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 3	2	R\$ 534,28 (un)	-	R\$ 534,28	R\$ 1.068,56
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE FORMIGA/MG	114838	18/12/2024	R\$ 534,28	
Valor Unitário		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 534,28	Média dos Preços Obtidos: R\$ 534,28		

Item 23: CURVA C/ BOLSAS FºFº JE 45º DN 100MM
Descrição: CURVA C/ BOLSAS FºFº JE 45º DN 100MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	4	R\$ 200,00 (un)	-	R\$ 200,00	R\$ 800,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto	092_2024_SAMAE Jaraguá do Sul	21/11/2024	R\$ 200,00	
Valor Unitário		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 200,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 200,00		



Item 24: CURVA C/ BOLSAS FºFº JE 45° DN 200MM
Descrição: CURVA C/ BOLSAS FºFº JE 45° DN 200MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	4	R\$ 423,23 (un)	-	R\$ 423,23	R\$ 1.692,92
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO / 164 - SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO			45359973000150-1-000225/2024	31/10/2024
2	25.433.004/0001-94 - COMPANHIA OPERACIONAL DE DESENVOLVIMENTO, SANEAMENTO E ACOES URBANAS - CODAU.			25433004000194-1-000091/2024	18/10/2024
Valor Unitário					R\$ 423,23
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 423,23			Média dos Preços Obtidos: R\$ 423,23		

Item 25: CURVA C/ BOLSAS FºFº JE 45° DN 500MM
Descrição: CURVA C/ BOLSAS FºFº JE 45° DN 500MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	1	R\$ 3.680,00 (un)	-	R\$ 3.680,00	R\$ 3.680,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO			82985003000196-1-000074/2024	16/05/2024
Valor Unitário					R\$ 3.680,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.680,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.680,00		

Item 26: CURVA C/ BOLSAS FºFº JE 45° DN 50MM
Descrição: CURVA C/ BOLSAS FºFº JE 45° DN 50MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	2	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00		

Item 27: CURVA C/ BOLSAS FºFº JE 90° DN 100MM
Descrição: CURVA C/ BOLSAS FºFº JE 90° DN 100MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	1	R\$ 661,16 (un)	-	R\$ 661,16	R\$ 661,16
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	00.082.024/0001-37 - COMPANHIA DE SANEAMENTO DO DISTRITO FEDERAL - CAESB			NºPregão:902692024 UASG:974200	19/12/2024
2	00.082.024/0001-37 - COMPANHIA DE SANEAMENTO DO DISTRITO FEDERAL - CAESB			NºPregão:902692024 UASG:974200	19/12/2024
3	00.082.024/0001-37 - COMPANHIA DE SANEAMENTO DO DISTRITO FEDERAL - CAESB			NºPregão:902692024 UASG:974200	19/12/2024



Valor Unitário	R\$ 661,16
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 727,66	Média dos Preços Obtidos: R\$ 661,16

Item 28: CURVA C/ BOLSAS FºFº JE 90° DN 200MM
Descrição: CURVA C/ BOLSAS FºFº JE 90° DN 200MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 2	2	R\$ 950,00 (un)	-	R\$ 950,00	R\$ 1.900,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE BROTAS - SAAEB / 4 - SAAEB - SERVIÇO DE AGUA E ESGOTO DE BROTAS			07104377000130-1-000213/2024	03/01/2025	R\$ 660,00
2	MUNICIPIO DE CORUPA			83102467000170-1-000118/2024	30/10/2024	R\$ 1.240,00
Valor Unitário					R\$ 950,00	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 950,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 950,00		

Item 29: CURVA C/ BOLSAS FºFº JE 90° DN 400MM
Descrição: CURVA C/ BOLSAS FºFº JE 90° DN 400MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	1	R\$ 3.900,00 (un)	-	R\$ 3.900,00	R\$ 3.900,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE VARGEM GRANDE DO SUL			46248837000155-1-000259/2024	08/04/2024	R\$ 3.900,00
Valor Unitário					R\$ 3.900,00	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.900,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.900,00		

Item 30: CURVA C/ BOLSAS FºFº JE 90° DN 50MM
Descrição: CURVA C/ BOLSAS FºFº JE 90° DN 50MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	1	R\$ 125,60 (un)	-	R\$ 125,60	R\$ 125,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE JOSE BONIFACIO			45141132000171-1-000024/2024	22/02/2024	R\$ 125,60
Valor Unitário						R\$ 125,60
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 125,60		Média dos Preços Obtidos: R\$ 125,60		

Item 31: CURVA C/ FLANGES FºFº 45° DN 100MM - PN10
Descrição: CURVA C/ FLANGES FºFº 45° DN 100MM - PN10

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	2	R\$ 309,00 (un)	-	R\$ 309,00	R\$ 618,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO / CIN347 - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE JARAGUÁ DO SUL	84438381000185-1-000284/2024	21/11/2024	R\$ 309,00
Valor Unitário				R\$ 309,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 309,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 309,00	

Item 32: CURVA C/ FLANGES F°F° 45° DN 200MM - PN16
Descrição: CURVA C/ FLANGES F°F° 45° DN 200MM - PN16

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	4	R\$ 1.150,00 (un)	-	R\$ 1.150,00	R\$ 4.600,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CORUPA	83102467000170-1-000118/2024	30/10/2024	R\$ 1.150,00
Valor Unitário				R\$ 1.150,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.150,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.150,00

Item 33: CURVA C/ FLANGES F°F° 90° DN 150MM - PN10
Descrição: CURVA C/ FLANGES F°F° 90° DN 150MM - PN10

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL		
1 / 1	6	R\$ 740,00 (un)	-	R\$ 740,00	R\$ 4.440,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço	
	1	MUNICIPIO DE CORUPA	83102467000170-1-000118/2024			30/10/2024	R\$ 740,00
	Valor Unitário					R\$ 740,00	
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 740,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 740,00			

Item 34: CURVA C/ FLANGES F°F° 90° DN 75MM - PN10
Descrição: CURVA C/ FLANGES F°F° 90° DN 75MM - PN10

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	4	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00	

Item 35: CURVA C/ FLANGES F°F° 90° DN 80MM - PN16
Descrição: CURVA C/ FLANGES F°F° 90° DN 80MM - PN16

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	2	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00	



Item 36: EXTREMIDADE C/FLANGE E BOLSA FºFº JE 100MM - PN10/16
Descrição: EXTREMIDADE C/FLANGE E BOLSA FºFº JE 100MM - PN10/16

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	15	R\$ 308,00 (un)	-	R\$ 308,00	R\$ 4.620,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO			01377043000153-1-000012/2024	16/07/2024
Valor Unitário					R\$ 308,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 308,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 308,00	

Item 37: EXTREMIDADE C/FLANGE E BOLSA FºFº JE 150MM - PN10
Descrição: EXTREMIDADE C/FLANGE E BOLSA FºFº JE 150MM - PN10

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	15	R\$ 456,85 (un)	-	R\$ 456,85	R\$ 6.852,75
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE CAPIVARI			50062751000100-1-000214/2024	08/05/2024
Valor Unitário					R\$ 456,85
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 456,85		Média dos Preços Obtidos: R\$ 456,85	

Item 38: EXTREMIDADE C/FLANGE E BOLSA FºFº JE 200MM - PN10
Descrição: EXTREMIDADE C/FLANGE E BOLSA FºFº JE 200MM - PN10

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	10	R\$ 511,00 (un)	-	R\$ 511,00	R\$ 5.110,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	CONSORCIO INTERFEDERATIVO SANTA CATARINA - CINCATARINA / 01001 - Consórcio Interfederativo Santa Catarina - CINCATARINA			12075748000132-1-000116/2024	08/11/2024
Valor Unitário					R\$ 511,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 511,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 511,00	

Item 39: EXTREMIDADE C/FLANGE E BOLSA FºFº JE 250MM - PN10
Descrição: EXTREMIDADE C/FLANGE E BOLSA FºFº JE 250MM - PN10

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	2	R\$ 615,83 (un)	-	R\$ 615,83	R\$ 1.231,66
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	18.423.582/0001-84 - SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO			22988000000184-1-000031/2024	19/07/2024
2	18.423.582/0001-84 - SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO			22988000000184-1-000031/2024	19/07/2024



Valor Unitário	R\$ 615,83
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 615,83	Média dos Preços Obtidos: R\$ 615,83

Item 40: EXTREMIDADE C/FLANGE E BOLSA FºFº JE 300MM - PN10/16
Descrição: EXTREMIDADE C/FLANGE E BOLSA FºFº JE 300MM - PN10/16

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	5	R\$ 769,00 (un)	-	R\$ 769,00	R\$ 3.845,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVICO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BASICO / 030200 - Departamento Técnico Operacional			25838855000117-1-000116/2024	04/11/2024	R\$ 769,00
Valor Unitário					R\$ 769,00	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 769,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 769,00		

Item 41: EXTREMIDADE C/FLANGE E BOLSA FºFº JE 75MM - PN10
Descrição: EXTREMIDADE C/FLANGE E BOLSA FºFº JE 75MM - PN10

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	2	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00	

Item 42: FLANGE AVULSO FºFº COM ROSCA 8F DN 150MM - PN16
Descrição: FLANGE AVULSO FºFº COM ROSCA 8F DN 150MM - PN16

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 2	4	R\$ 175,00 (un)	-	R\$ 175,00	R\$ 700,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
	1	SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO / 01001 - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Pirapora		23535271000147-1-000126/2024	27/12/2024	R\$ 160,00
	2	MUNICIPIO DE VARGEM GRANDE DO SUL		46248837000155-1-000259/2024	08/04/2024	R\$ 190,00
	Valor Unitário					R\$ 175,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 175,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 175,00		

Item 43: FLANGE AVULSO FºFº COM ROSCA 12F DN 200MM - PN16
Descrição: FLANGE AVULSO FºFº COM ROSCA 12F DN 200MM - PN16

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	4	R\$ 200,00 (un)	-	R\$ 200,00	R\$ 800,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO / 01001 - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Pirapora			23535271000147-1-000126/2024	27/12/2024	R\$ 200,00
Valor Unitário						R\$ 200,00



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 200,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 200,00

Item 44: FLANGE AVULSO FºFº SEM ROSCA 12F DN 200MM - PN16

Descrição: FLANGE AVULSO FºFº SEM ROSCA 12F DN 200MM - PN16

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	2	R\$ 200,00 (un)	-	R\$ 200,00	R\$ 400,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
	1	SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO / 01001 - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Pirapora		23535271000147-1-000126/2024	27/12/2024	R\$ 200,00
	Valor Unitário					R\$ 200,00
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 200,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 200,00		

Item 45: FLANGE AVULSO FºFº SEM ROSCA 8F DN 150MM - PN10

Descrição: FLANGE AVULSO FºFº SEM ROSCA 8F DN 150MM - PN10

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	4	R\$ 175,00 (un)	-	R\$ 175,00	R\$ 700,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO / 01001 - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Pirapora	23535271000147-1-000126/2024	27/12/2024	R\$ 160,00
2	MUNICIPIO DE VARGEM GRANDE DO SUL	46248837000155-1-000259/2024	08/04/2024	R\$ 190,00
Valor Unitário				R\$ 175,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 175,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 175,00
--	--------------------------------------

Item 46: FLANGE CEGO FºFº 16F DN 400MM - PN10

Descrição: FLANGE CEGO FºFº 16F DN 400MM - PN10

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	2	R\$ 868,00 (un)	-	R\$ 868,00	R\$ 1.736,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
	1	DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SANEAMENTO URBANO - DEMSUR		02318396000145-1-000028/2024	26/07/2024	R\$ 868,00
	Valor Unitário					R\$ 868,00
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 868,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 868,00		

Item 47: FLANGE CEGO FºFº 20F DN 600MM - PN10

Descrição: FLANGE CEGO FºFº 20F DN 600MM - PN10

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	2	R\$ 1.000,00 (un)	-	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação



1	SAECIL-SUPERINT.DE AGUA E ESGOTO DA CIDADE DE LEME	46675997000180-1-000238/2024	09/08/2024	R\$ 1.000,00
Valor Unitário				R\$ 1.000,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Superintendência de Água e Esgotos da Cidade de Leme	12_2024reabertura_SAECIL - Leme	27/08/2024	R\$ 1.000,00
Valor Unitário				R\$ 1.000,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.000,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.000,00	

Item 48: FLANGE CEGO F°F° 8F DN 200MM - PN10
Descrição: FLANGE CEGO F°F° 8F DN 200MM - PN10

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	2	R\$ 238,00 (un)	-	R\$ 238,00	R\$ 476,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE BROTAS - SAAEB / 4 - SAAEB - SERVIÇO DE AGUA E ESGOTO DE BROTAS	07104377000130-1-000213/2024	03/01/2025	R\$ 225,99	
2	SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO / 01001 - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Pirapora	23535271000147-1-000126/2024	27/12/2024	R\$ 250,00	
Valor Unitário					R\$ 238,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 238,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 238,00		

Item 49: HIDRANTE DE COLUNA SIMPLES DE 100MM - NBR5667/7675-HCS10
Descrição: HIDRANTE DE COLUNA SIMPLES DE 100MM - NBR5667/7675-HCS10

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 4	1	R\$ 2.574,04 (un)	-	R\$ 2.574,04	R\$ 2.574,04
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	07.226.794/0001-55 - Companhia Aguas de Joinville	NºPregão:901562024 UASG:926377	08/11/2024	R\$ 2.398,07	
2	SUPERINTENDENCIA DE AGUA, ESGOTOS E MEIO AMBIENTE DE VOTUPORANGA	72962806000171-1-000056/2024	15/08/2024	R\$ 2.750,00	
Valor Unitário					R\$ 2.574,03
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.574,03	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.574,04		

Item 50: LUVA DE CORRER F°F° JE DN 100MM
Descrição: LUVA DE CORRER F°F° JE DN 100MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	10	R\$ 237,72 (un)	-	R\$ 237,72	R\$ 2.377,20
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	



1	SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE MARIANA - SAAE MARIANA	45215-SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE MARIANA - SAAE MARIANA-202024-162024	30/10/2024	R\$ 237,72
Valor Unitário				R\$ 237,72
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 237,72				Média dos Preços Obtidos: R\$ 237,72

Item 51: LUVA DE CORRER F°F° JE DN 200MM
Descrição: LUVA DE CORRER F°F° JE DN 200MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	4	R\$ 640,00 (un)	-	R\$ 640,00	R\$ 2.560,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
	1	MUNICIPIO DE CORUPA		83102467000170-1-000118/2024	30/10/2024	R\$ 640,00
	Valor Unitário					R\$ 640,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 640,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 640,00		

Item 52: LUVA DE CORRER F°F° JE DN 50MM
Descrição: LUVA DE CORRER F°F° JE DN 50MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 2	10	R\$ 223,95 (un)	-	R\$ 223,95	R\$ 2.239,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
	1	SUPERINTENDENCIA DE AGUA E ESGOTO		16829475000125-1-000022/2024	20/08/2024	R\$ 237,90
	2	SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AQUA E ESGOTO		82568221000125-1-000005/2024	22/05/2024	R\$ 210,00
	Valor Unitário					R\$ 223,95
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 223,95		Média dos Preços Obtidos: R\$ 223,95		

Item 53: LUVA DE CORRER F°F° JM DN 100MM
Descrição: LUVA DE CORRER F°F° JM DN 100MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 2	30	R\$ 430,24 (un)	-	R\$ 430,24	R\$ 12.907,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVICO AUTONOMO MUN ICIPAL DE AGUAS E ESGOTO			05278562000115-1-000161/2024	02/07/2024	R\$ 451,77
Valor Unitário						R\$ 451,77



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Itajaí Serviço Municipal de Água Saneamento Básico e Infraestrutura - SEMASA	MV84NzE5	17/07/2024	R\$ 408,70
Valor Unitário				R\$ 408,70
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 430,24	Média dos Preços Obtidos: R\$ 430,24	

Item 54: LUVA DE CORRER F°F° JM DN 125MM
Descrição: LUVA DE CORRER F°F° JM DN 125MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	2	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00		

Item 55: LUVA DE CORRER F°F° JM DN 250MM
Descrição: LUVA DE CORRER F°F° JM DN 250MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	10	R\$ 608,87 (un)	-	R\$ 608,87	R\$ 6.088,70
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO / CIN196 - SERVIÇO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO JOAÇABA HERVAL DOESTE E LUZERNA	84591890000143-1-000225/2024	26/11/2024	R\$ 682,99	
2	SERVICO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO	50853555000154-1-000106/2024	06/04/2024	R\$ 500,00	
Valor Unitário					R\$ 591,50
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	EMPRESA BAIANA DE AGUAS E SANEAMENTO S/A - EMBASA / (1) EMPRESA BAIANA DE AGUAS E SANEAMENTO S/A - EMBASA	NºLicitação:1037102	23/02/2024	R\$ 643,61	
Valor Unitário					R\$ 643,61
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 643,61	Média dos Preços Obtidos: R\$ 608,87		

Item 56: LUVA DE CORRER F°F° JM DN 300MM
Descrição: LUVA DE CORRER F°F° JM DN 300MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	10	R\$ 1.323,06 (un)	-	R\$ 1.323,06	R\$ 13.230,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	SERVICO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO	50853555000154-1-000106/2024	06/04/2024	R\$ 1.080,00	
Valor Unitário					R\$ 1.080,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	



1	46.755.690/0001-90 - Departamento de Agua e Esgoto de Americana	12_2024_Departamento de Agua e Esgoto de Americana	29/07/2024	R\$ 1.500,00
2	EMPRESA BAIANA DE AGUAS E SANEAMENTO S/A - EMBASA / (1) EMPRESA BAIANA DE AGUAS E SANEAMENTO S/A - EMBASA	NºLicitação:1037102	23/02/2024	R\$ 1.389,17
Valor Unitário				R\$ 1.444,58
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.389,17				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.323,06

Item 57: LUVA DE CORRER FºFº JM DN 400MM
Descrição: LUVA DE CORRER FºFº JM DN 400MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 4	3	R\$ 2.610,50 (un)	-	R\$ 2.610,50	R\$ 7.831,50
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	46.755.690/0001-90 - Departamento de Agua e Esgoto de Americana	12_2024_Departamento de Agua e Esgoto de Americana	29/07/2024	R\$ 2.400,00	
2	EMPRESA BAIANA DE AGUAS E SANEAMENTO S/A - EMBASA / (1) EMPRESA BAIANA DE AGUAS E SANEAMENTO S/A - EMBASA	NºLicitação:1037102	23/02/2024	R\$ 2.820,99	
Valor Unitário				R\$ 2.610,49	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.610,49				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.610,50	

Item 58: LUVA DE CORRER FºFº JM DN 500MM
Descrição: LUVA DE CORRER FºFº JM DN 500MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 4	4	R\$ 3.359,36 (un)	-	R\$ 3.359,36	R\$ 13.437,44
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	46.755.690/0001-90 - Departamento de Agua e Esgoto de Americana	12_2024_Departamento de Agua e Esgoto de Americana	29/07/2024	R\$ 3.400,00	
2	EMPRESA BAIANA DE AGUAS E SANEAMENTO S/A - EMBASA / (1) EMPRESA BAIANA DE AGUAS E SANEAMENTO S/A - EMBASA	NºLicitação:1037102	23/02/2024	R\$ 3.318,72	
Valor Unitário				R\$ 3.359,36	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.359,36				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.359,36	

Item 59: LUVA DE CORRER FºFº JM DN 550MM
Descrição: LUVA DE CORRER FºFº JM DN 550MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	4	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00	



Item 60: LUVA DE CORRER F°F° JM DN 600MM
Descrição: LUVA DE CORRER F°F° JM DN 600MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	4	R\$ 4.125,97 (un)	-	R\$ 4.125,97	R\$ 16.503,88	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
	1	DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTO DO MUNICIPIO DE VARZEA GRANDE		02555079000142-1-000018/2024	12/08/2024	R\$ 4.125,97
	Valor Unitário					R\$ 4.125,97
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4.125,97		Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.125,97		

Item 61: LUVA DE CORRER F°F° JM DN 800MM
Descrição: LUVA DE CORRER F°F° JM DN 800MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	2	R\$ 10.900,00 (un)	-	R\$ 10.900,00	R\$ 21.800,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
	1	SERVICO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO		50853555000154-1-000106/2024	06/04/2024	R\$ 10.900,00
	Valor Unitário					R\$ 10.900,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10.900,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 10.900,00		

Item 62: PARAFUSO C/ PORCA P/ FLANGES 16MM X 80MM(P/DIAM50,80,100)
Descrição: PARAFUSO C/ PORCA P/ FLANGES 16MM X 80MM(P/DIAM50,80,100)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 4		200	R\$ 8,09 (un)	-	R\$ 8,09	R\$ 1.618,00	
Preço Compras Governamentais		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		MUNICIPIO DE BAMBUI			20920567000193-1-000181/2024	16/08/2024	R\$ 8,48
2		MUNICIPIO DE BAMBUI			20920567000193-1-000181/2024	16/08/2024	R\$ 7,52
Valor Unitário							R\$ 8,00
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	SAAE PASSOS				36325-SAAE PASSOS-0000852024-0000252024	23/07/2024	R\$ 9,90



2	SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO	11-2024- IBIPORÃ-PR- SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO- PREGÃO ELETRÔNICO	16/07/2024	R\$ 6,45
Valor Unitário				R\$ 8,18
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,09

Item 63: PARAFUSO C/ PORCA P/ FLANGES 20MM X 80MM(P/DIAM 150)
Descrição: PARAFUSO C/ PORCA P/ FLANGES 20MM X 80MM(P/DIAM 150)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 6	100	R\$ 20,20 (un)	-	R\$ 20,20	R\$ 2.020,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
		1	07.226.794/0001-55 - Companhia Aguas de Joinville	NºPregão:901362024 UASG:926377	16/10/2024	R\$ 21,70
		2	07.226.794/0001-55 - Companhia Aguas de Joinville	NºPregão:901362024 UASG:926377	16/10/2024	R\$ 18,70
Valor Unitário		R\$ 20,20				
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,20	Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,20			

Item 64: PARAFUSO C/ PORCA P/ FLANGES 20MM X 110MM(P/DIAM 300,350)
Descrição: PARAFUSO C/ PORCA P/ FLANGES 20MM X 110MM(P/DIAM 300,350)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	200	R\$ 178,00 (un)	-	R\$ 178,00	R\$ 35.600,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	26.938.926/0001-16 - COMPANHIA ITUANA DE SANEAMENTO - CIS			26938926000116-1-000109/2024	06/06/2024	R\$ 178,00
Valor Unitário					R\$ 178,00	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 178,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 178,00		

Item 65: REDUCAO C/ FLANGES F.F. DE 100MM X 75MM -PN10
Descrição: REDUCAO C/ FLANGES F.F. DE 100MM X 75MM -PN10

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	2	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00					Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00



Item 66: REDUCAO C/ PONTA E BOLSA F.F. JE DE 150MM X 100MM
Descrição: REDUCAO C/ PONTA E BOLSA F.F. JE DE 150MM X 100MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 8	2	R\$ 248,06 (un)	-	R\$ 248,06	R\$ 496,12

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO / CIN347 - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE JARAGUÁ DO SUL	84438381000185-1-000284/2024	21/11/2024	R\$ 252,00
2	07.226.794/0001-55 - Companhia Aguas de Joinville	NºPregão:901332024 UASG:926377	22/10/2024	R\$ 246,83
3	07.226.794/0001-55 - Companhia Aguas de Joinville	NºPregão:900522024 UASG:926377	14/05/2024	R\$ 170,22
4	SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE CAPIVARI	50062751000100-1-000214/2024	08/05/2024	R\$ 323,20
Valor Unitário				R\$ 248,06

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 249,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 248,06

Item 67: REGISTRO CHATO BOLSAS E CABECOTE P/FºFº DN 150MM - PN 16
Descrição: REGISTRO CHATO BOLSAS E CABECOTE P/FºFº DN 150MM - PN 16

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 3		4	R\$ 1.546,60 (un)	-	R\$ 1.546,60	R\$ 6.186,40

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE DOM BOSCO	017-2024-DOM BOSCO-MG-MUNICIPIO DE DOM BOSCO-PREGÃO ELETRÔNICO	29/07/2024	R\$ 1.546,60
Valor Unitário				R\$ 1.546,60

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.546,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.546,60

Item 68: REGISTRO CHATO BOLSAS E CABECOTE P/FºFº DN 200MM - PN 16
Descrição: REGISTRO CHATO BOLSAS E CABECOTE P/FºFº DN 200MM - PN 16

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2		2	R\$ 2.177,00 (un)	-	R\$ 2.177,00	R\$ 4.354,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SUPERINTENDENCIA DE AGUA E ESGOTOS DE ITUIUTABA		17819061000188-1-000051/2024	R\$ 2.117,00
Valor Unitário				R\$ 2.117,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço



1	46.755.690/0001-90 - Departamento de Agua e Esgoto de Americana	12_2024_Departamento de Agua e Esgoto de Americana	29/07/2024	R\$ 2.237,00
Valor Unitário				R\$ 2.237,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.177,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.177,00

Item 69: REGISTRO CHATO BOLSAS E CABECOTE P/FºFº DN 250MM - PN 16
Descrição: REGISTRO CHATO BOLSAS E CABECOTE P/FºFº DN 250MM - PN 16

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 2	1	R\$ 2.702,02 (un)	-	R\$ 2.702,02	R\$ 2.702,02	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTO DO MUNICIPIO DE VARZEA GRANDE			02555079000142-1-000018/2024	12/08/2024	R\$ 2.960,22
Valor Unitário						R\$ 2.960,22
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	83.102.244/0001-02 - Prefeitura de Gaspar - SC			28015_402024	05/07/2024	R\$ 2.443,82
Valor Unitário						R\$ 2.443,82
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.702,02		Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.702,02		

Item 70: REGISTRO CHATO BOLSAS E CABECOTE P/FºFº DN 400MM - PN 16
Descrição: REGISTRO CHATO BOLSAS E CABECOTE P/FºFº DN 400MM - PN 16

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	1	R\$ 10.940,00 (un)	-	R\$ 10.940,00	R\$ 10.940,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SANEAMENTO URBANO - DEMSUR			02318396000145-1-000028/2024	26/07/2024	R\$ 10.940,00
Valor Unitário		R\$ 10.940,00				
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10.940,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 10.940,00		

Item 71: REGISTRO CHATO BOLSAS E CABECOTE P/FºFº DN 80MM - PN 16
Descrição: REGISTRO CHATO BOLSAS E CABECOTE P/FºFº DN 80MM - PN 16

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	6	R\$ 525,00 (un)	-	R\$ 525,00	R\$ 3.150,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	16.784.720/0001-25 - MUNICIPIO DE FORMIGA			16784720000125-1-000013/2024	22/03/2024	R\$ 525,00
Valor Unitário					R\$ 525,00	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 525,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 525,00		



Item 72: REGISTRO CHATO BOLSAS E VOLANTE P/FºFº DN 100MM - PN16
Descrição: REGISTRO CHATO BOLSAS E VOLANTE P/FºFº DN 100MM - PN16

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	2	R\$ 623,00 (un)	-	R\$ 623,00	R\$ 1.246,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO	75658435000127-1-000068/2024	30/09/2024	R\$ 638,00
Valor Unitário				R\$ 638,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Serviço Autônomo de Águas e Esgotos - Garça	27_SAAE - Garça	06/08/2024	R\$ 608,00
Valor Unitário				R\$ 608,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 623,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 623,00

Item 73: REGISTRO CHATO FLANGE E CABECOTE P/FºFº DN 100MM - PN 10/16
Descrição: REGISTRO CHATO FLANGE E CABECOTE P/FºFº DN 100MM - PN 10/16

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	5	R\$ 785,00 (un)	-	R\$ 785,00	R\$ 3.925,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
	1	00.082.024/0001-37 - COMPANHIA DE SANEAMENTO DO DISTRITO FEDERAL - CAESB		NºPregão:901742024 UASG:974200	06/09/2024	R\$ 785,00
	Valor Unitário					R\$ 785,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 785,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 785,00			

Item 74: REGISTRO CHATO FLANGE E CABECOTE P/FºFº DN 50MM - PN16
Descrição: REGISTRO CHATO FLANGE E CABECOTE P/FºFº DN 50MM - PN16

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 3	4	R\$ 358,28 (un)	-	R\$ 358,28	R\$ 1.433,12	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
	1	56.024.581/0001-56 - PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO PRETO SP		NºPregão:900352024 UASG:986969	16/05/2024	R\$ 358,28
	Valor Unitário					R\$ 358,28
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 358,28		Média dos Preços Obtidos: R\$ 358,28		



Item 75: REGISTRO CHATO FLANGE E VOLANTE P/FºFº DN 100MM - PN16
Descrição: REGISTRO CHATO FLANGE E VOLANTE P/FºFº DN 100MM - PN16

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	4	R\$ 801,17 (un)	-	R\$ 801,17	R\$ 3.204,68
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	SAAE PASSOS			36325-SAAE PASSOS-0000852024-0000252024	23/07/2024
Valor Unitário					R\$ 801,17
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 801,17		Média dos Preços Obtidos: R\$ 801,17	

Item 76: REGISTRO CHATO FLANGE E VOLANTE P/FºFº DN 250MM - PN10
Descrição: REGISTRO CHATO FLANGE E VOLANTE P/FºFº DN 250MM - PN10

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	1	R\$ 2.535,00 (un)	-	R\$ 2.535,00	R\$ 2.535,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SANEAMENTO URBANO - DEMSUR			02318396000145-1-000028/2024	26/07/2024
2	16.784.720/0001-25 - MUNICIPIO DE FORMIGA			16784720000125-1-000013/2024	22/03/2024
Valor Unitário					R\$ 2.535,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.535,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.535,00	

Item 77: REGISTRO CHATO FLANGE E VOLANTE P/FºFº DN 400MM - PN16
Descrição: REGISTRO CHATO FLANGE E VOLANTE P/FºFº DN 400MM - PN16

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	1	R\$ 9.156,00 (un)	-	R\$ 9.156,00	R\$ 9.156,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SANEAMENTO URBANO - DEMSUR			02318396000145-1-000028/2024	26/07/2024
Valor Unitário					R\$ 9.156,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9.156,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 9.156,00	

Item 78: REGISTRO CHATO FLANGE E VOLANTE P/FºFº DN 500MM - PN10
Descrição: REGISTRO CHATO FLANGE E VOLANTE P/FºFº DN 500MM - PN10

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 4	1	R\$ 19.295,00 (un)	-	R\$ 19.295,00	R\$ 19.295,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação



1	SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO	82985003000196-1-000074/2024	16/05/2024	R\$ 15.550,00
Valor Unitário				R\$ 15.550,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	EMPRESA BAIANA DE AGUAS E SANEAMENTO S/A - EMBASA / (1) EMPRESA BAIANA DE AGUAS E SANEAMENTO S/A - EMBASA	NºLicitação:1037094	23/02/2024	R\$ 23.039,99
Valor Unitário				R\$ 23.039,99
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19.295,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 19.295,00	

Item 79: REGISTRO CHATO FLANGE E VOLANTE P/FºFº DN 50MM - PN10
Descrição: REGISTRO CHATO FLANGE E VOLANTE P/FºFº DN 50MM - PN10

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	1	R\$ 282,00 (un)	-	R\$ 282,00	R\$ 282,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	95.561.080/0001-60 - Município de Nova Santa Bárbara	MNSB-472024-Pregão Eletrônico	16/01/2025	R\$ 282,00	
Valor Unitário				R\$ 282,00	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 282,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 282,00		

Item 80: TAMPÃO DE F.F. NODULAR DN 600MM P/ ESGOTO
Descrição: TAMPÃO DE F.F. NODULAR DN 600MM P/ ESGOTO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	700	R\$ 441,63 (un)	-	R\$ 441,63	R\$ 309.141,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE SANTA TERESA / 27167444000172-001 - Prefeitura Municipal de Santa Teresa	27167444000172-1-000255/2024	11/12/2024	R\$ 483,25	
Valor Unitário				R\$ 483,25	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Jaboticatubas	42093-Prefeitura Municipal de Jaboticatubas-0054352024-0000262024	25/09/2024	R\$ 400,00	
Valor Unitário				R\$ 400,00	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 441,63	Média dos Preços Obtidos: R\$ 441,63		



Item 81: TAMPAO DE F.F. T- 19 P/ HIDRANTE
Descrição: TAMPAO DE F.F. T- 19 P/ HIDRANTE

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1		15	R\$ 121,20 (un)	-	R\$ 121,20	R\$ 1.818,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Serviço Autônomo de Águas e Esgotos - Garça	27_SAAE - Garça	06/08/2024	R\$ 121,20
Valor Unitário				R\$ 121,20

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 121,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 121,20

Item 82: TAMPAO F.F. P/ REGISTRO (CX.ARTICULADA C/200 X 110 X 125MM) - CÔNICO
Descrição: TAMPAO F.F. P/ REGISTRO (CX.ARTICULADA C/200 X 110 X 125MM) - CÔNICO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1		20	R\$ 105,00 (un)	-	R\$ 105,00	R\$ 2.100,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	92.924.901/0001-98 - DMAE - DEP. MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTOS - PORTO ALEGRE				54907-3-2024-PCE	18/06/2024	R\$ 105,00
Valor Unitário			R\$ 105,00				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 105,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 105,00		

Item 83: TE C/ BOLSAS F°F° JE DN 100MM X 100MM
Descrição: TE C/ BOLSAS F°F° JE DN 100MM X 100MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	5	R\$ 358,00 (un)	-	R\$ 358,00	R\$ 1.790,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
	1	SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO		83779462000186-1-000051/2024	12/11/2024	R\$ 358,00
	Valor Unitário			R\$ 358,00		
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 358,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 358,00		

Item 84: TE C/ BOLSAS F°F° JE DN 150MM X 150MM
Descrição: TE C/ BOLSAS F°F° JE DN 150MM X 150MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 2	4	R\$ 488,00 (un)	-	R\$ 488,00	R\$ 1.952,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO / 01001 - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Pirapora			23535271000147-1-000126/2024	27/12/2024	R\$ 500,00
Valor Unitário						R\$ 500,00



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	13.900.139/0001-33 - SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO	003-2024-ITAJUÍPE-BA-SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO-PREGÃO ELETRÔNICO	16/02/2024	R\$ 476,00
Valor Unitário				R\$ 476,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 488,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 488,00	

Item 85: TE C/ BOLSAS F°F° JE DN 200MM X 150MM
Descrição: TE C/ BOLSAS F°F° JE DN 200MM X 150MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	1	R\$ 725,00 (un)	-	R\$ 725,00	R\$ 725,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
	1	DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTO DO MUNICIPIO DE VARZEA GRANDE		02555079000142-1-000018/2024	12/08/2024	R\$ 725,00
	Valor Unitário					R\$ 725,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 725,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 725,00		

Item 86: TE C/ BOLSAS F°F° JE DN 75MM X 75MM
Descrição: TE C/ BOLSAS F°F° JE DN 75MM X 75MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	2	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00		

Item 87: TE C/ FLANGES F°F° DN 100MM X 100MM - PN16
Descrição: TE C/ FLANGES F°F° DN 100MM X 100MM - PN16

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 2	1	R\$ 475,00 (un)	-	R\$ 475,00	R\$ 475,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
	1	SERVICO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BASICO / 030200 - Departamento Técnico Operacional		25838855000117-1-000116/2024	04/11/2024	R\$ 530,00
	2	18.423.582/0001-84 - SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO		23278690000140-1-000126/2024	27/08/2024	R\$ 420,00
Valor Unitário		R\$ 475,00				
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 475,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 475,00		



Item 88: TE C/ FLANGES F°F° DN 100MM X 75MM - PN16
Descrição: TE C/ FLANGES F°F° DN 100MM X 75MM - PN16

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	1	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00	

Item 89: TE C/ FLANGES F°F° DN 300MM X 200MM - PN16
Descrição: TE C/ FLANGES F°F° DN 300MM X 200MM - PN16

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	1	R\$ 1.510,00 (un)	-	R\$ 1.510,00	R\$ 1.510,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
	1	DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTO DO MUNICIPIO DE VARZEA GRANDE		02555079000142-1-000018/2024	12/08/2024	R\$ 1.510,00
	Valor Unitário					R\$ 1.510,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.510,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.510,00		

Item 90: TUBO C/ PONTA E BOLSA F°F° K-7 JE DN 200
Descrição: TUBO C/ PONTA E BOLSA F°F° K-7 JE DN 200

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	36	R\$ 2.988,00 (un)	-	R\$ 2.988,00	R\$ 107.568,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
	1	DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SANEAMENTO URBANO - DEMSUR		02318396000145-1-000028/2024	26/07/2024	R\$ 2.988,00
	Valor Unitário					R\$ 2.988,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.988,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.988,00		

Item 91: TUBO C/ PONTA E BOLSA F°F° K-9 JE DN 100
Descrição: TUBO C/ PONTA E BOLSA F°F° K-9 JE DN 100

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 3		36	R\$ 412,05 (un)	-	R\$ 412,05	R\$ 14.833,80
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	EMBASA / (1) EMPRESA BAIANA DE AGUAS E SANEAMENTO S/A - EMBASA			NºLicitação:1045455	27/05/2024	R\$ 412,05
Valor Unitário			R\$ 412,05			
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 412,05		Média dos Preços Obtidos: R\$ 412,05	



Item 92: TUBO C/ PONTA E BOLSA FºFº K-9 JE DN 150
Descrição: TUBO C/ PONTA E BOLSA FºFº K-9 JE DN 150

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	18	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 93: VALVULA BORBOLETA WAFER DN 100MM
Descrição: VALVULA BORBOLETA WAFER DN 100MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	2	R\$ 1.306,84 (un)	-	R\$ 1.306,84	R\$ 2.613,68

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE / 1 - SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE	07625932000179-1-000023/2024	19/11/2024	R\$ 1.306,84
Valor Unitário				R\$ 1.306,84

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.306,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.306,84

Item 94: VALVULA DE RETENCAO FECHAMENTO RAPIDO WAFER DN 200MM PN16
Descrição: VALVULA DE RETENCAO FECHAMENTO RAPIDO WAFER DN 200MM PN16

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	4	R\$ 1.700,00 (un)	-	R\$ 1.700,00	R\$ 6.800,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SAECIL-SUPERINT.DE AGUA E ESGOTO DA CIDADE DE LEME	46675997000180-1-000185/2024	19/06/2024	R\$ 1.100,00
Valor Unitário				R\$ 1.100,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Serviço Municipal de Águas e Esgoto - SEMAE	036_204_SEMAE - Mogi das Cruzes	18/11/2024	R\$ 2.300,00
Valor Unitário				R\$ 2.300,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.700,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.700,00

Item 95: VALVULA DE RETENCAO WAFER PORT. DUPLA DN 150MM - PN10
Descrição: VALVULA DE RETENCAO WAFER PORT. DUPLA DN 150MM - PN10

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	2	R\$ 851,69 (un)	-	R\$ 851,69	R\$ 1.703,38

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO - SAMAE / 2589 - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SAMAE / MT	06068089000104-1-000002/2025	29/01/2025	R\$ 720,25



2	MUNICIPIO DE TAMBAU / 2 - Prefeitura Municipal de Tambau	46373445000118-1-000564/2024	04/12/2024	R\$ 1.020,99
Valor Unitário				R\$ 870,62
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SAMAE TANGARA DA SERRA / MT	119490	29/01/2025	R\$ 813,83
Valor Unitário				R\$ 813,83
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 813,83	Média dos Preços Obtidos: R\$ 851,69	

Item 96: VALVULA DE RETENCAO WAFER PORT. DUPLA DN 80MM - PN10
Descrição: VALVULA DE RETENCAO WAFER PORT. DUPLA DN 80MM - PN10

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	1	R\$ 358,45 (un)	-	R\$ 358,45	R\$ 358,45
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	SERVICO MUNICIPAL AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO	04691691000178-1-000032/2024	26/02/2024	R\$ 358,45	
Valor Unitário					R\$ 358,45
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 358,45	Média dos Preços Obtidos: R\$ 358,45		

Item 97: VENTOSA SIMPLES FUNCAO F°Fº COM ROSCA 1 1/2"
Descrição: VENTOSA SIMPLES FUNCAO F°Fº COM ROSCA 1 1/2"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 3	2	R\$ 460,33 (un)	-	R\$ 460,33	R\$ 920,66
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE FORMIGA/MG	114838	18/12/2024	R\$ 460,33	
Valor Unitário					R\$ 460,33
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 460,33	Média dos Preços Obtidos: R\$ 460,33		

Item 98: VENTOSA SIMPLES FUNCAO F°Fº COM ROSCA 1/2"
Descrição: VENTOSA SIMPLES FUNCAO F°Fº COM ROSCA 1/2"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	5	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00		

Item 99: VENTOSA SIMPLES FUNCAO F°Fº COM ROSCA 3/4"
Descrição: VENTOSA SIMPLES FUNCAO F°Fº COM ROSCA 3/4"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	5	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00		
Item 100: FLANGE CEGO F°F° 8F DN 150MM - PN10					
Descrição: FLANGE CEGO F°F° 8F DN 150MM - PN10					
PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	5	R\$ 183,00 (un)	-	R\$ 183,00	R\$ 915,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO / 01001 - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Pirapora	23535271000147-1-000126/2024		27/12/2024	R\$ 180,00
2	SAAE SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE JACAREI / 1 - GERAL	48962625000160-1-000517/2024		08/11/2024	R\$ 186,00
Valor Unitário		R\$ 183,00			
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 183,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 183,00		
Valor Global:				R\$ 727.807,84	

Detalhamento dos Itens

Item 1: ANEL DE BORRACHA PARA FºFº 1200MM - AJE			
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00
Quantidade	Descrição	Observação	
4 pç	ANEL DE BORRACHA PARA FºFº 1200MM - AJE		
Item 2: ANEL DE BORRACHA PARA FºFº 1200MM - AGS			
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00
Quantidade	Descrição	Observação	
4 pç	ANEL DE BORRACHA PARA FºFº 1200MM - AGS		
Item 3: TAMPAO DE F.F P-139 PARA POÇO DE VISITA COM CORRENTE			
Preço Estimado: R\$ 580,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 580,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 580,00
Quantidade	Descrição	Observação	
10 pç	TAMPAO DE F.F P-139 PARA POÇO DE VISITA COM CORRENTE		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 580,00



Órgão: SERVICIO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE

Objeto: [LICITANET] - O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRÁULICO, TUBOS E CONEXÕES PARA MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DE IGUATAMA/MG.

Descrição: Tampão p/ PV de ferro fundido padrão copasa c/ corrente, 60cm de diametro interno e capacidade de carga de 40 toneladas - Tampão p/ PV de ferro fundido padrão copasa c/ corrente, 60cm de diametro interno e capacidade de carga de 40 toneladas

Data: 19/09/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 23441261000142-1-000004/2024

Lote/Item: 1/4815427

Ata: N/A

Homologação: 18/10/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
33.915.396/0001-56	DIRETA MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA				R\$ 580,00
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Itaúna	AV CENTRAL, 264	(37) 9961-7069	rtacont@uol.com.br	

Item 4: TE C/ BOLSAS F°F° X PVC JE DN 150MM X DE 85MM

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
2 pç	TE C/ BOLSAS F°F° X PVC JE DN 150MM X DE 85MM	

Item 5: ANEL DE BORRACHA PARA F°F° 50MM - AGS

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 pç	ANEL DE BORRACHA PARA F°F° 50MM - AGS	

Item 6: CAP F°F° JE DN 50MM

Preço Estimado: R\$ 65,71 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 65,71 Média dos Preços Obtidos: R\$ 65,71

Quantidade	Descrição	Observação
2 pç	CAP F°F° JE DN 50MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 65,71

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE CAPIVARI / 3 - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS HIDRÁULICOS DE USO CONTÍNUO PARA REGULAR O ANDAMENTO DAS MANUTENÇÕES E LIGAÇÕES E MANTER O ESTOQUE POR UM PERÍODO DE 12 MESES

Descrição: CAP DE FERRO FUNDIDO COM BOLSA 50 MM - CAP DE FERRO FUNDIDO COM BOLSA 50 MM

Data: 08/01/2025 08:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 50062751000100-1-000434/2024

Lote/Item: 1/59

Ata: N/A

Homologação: 05/02/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
29.843.035/0001-74		SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI				R\$ 65,71
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Blumenau	R FRITZ SPERNAU, 1000	JEAN	(47) 3232-1221	jean@sentinelavale.com.br	

Item 7: CURVA C/ BOLSAS F°F° JE 45° DN 500MM PN25

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
1 pç	CURVA C/ BOLSAS F°F° JE 45° DN 500MM PN25	

Item 8: REDUCAO CONCENTRICA C/ FLANGES F.F. DE 150MM X 80MM - PN10/16

Preço Estimado: R\$ 514,40 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 514,40 Média dos Preços Obtidos: R\$ 514,40

Quantidade	Descrição	Observação
1 pç	REDUCAO CONCENTRICA C/ FLANGES F.F. DE 150MM X 80MM - PN10/16	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 596,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO / 01001 - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Pirapora

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de tubos e conexões de ferro fundido e PVC para instalações no sistema de água do SAAE Pirapora.

Descrição: Redução concêntrica com flanges, DN 150 x 80 mm, fabricada em ferro fundido - Redução concêntrica com flanges, DN 150 x 80 mm, fabricada em ferro fundido

Data: 27/12/2024 08:59

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 23535271000147-1-000126/2024

Lote/Item: 1/9

Ata: N/A

Homologação: 31/01/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 12

Unidade: UNIDADE

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.651.735/0001-86 *VENCEDOR*	ARJ SANEAMENTO LTDA	R\$ 596,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 597,20**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SERVICIO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO	Data: 05/06/2024 13:57
Objeto: Aquisição imediata de tubos e conexões em ferro fundido para montagem dos barriletes dos macromedidores que constituirão os DMC - Distrito de Medição e Controle	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: REDUCAO CONCENTRICA, Material: ferro fundido ductil (nodular), Características: flanges para junta flangeada, Dimensoes: DN 150 X dn 80 - REDUCAO CONCENTRICA, Material: ferro fundido ductil (nodular), Características: flanges para junta flangeada, Dimensoes: DN 150 X dn 80	SRP: NÃO
	Identificação: 78079639000100-1-000024/2024
	Lote/Item: 1/26
	Ata: N/A
	Homologação: 27/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.651.809/0001-20 *VENCEDOR*	BARBOSA SANEAMENTO EIRELI	R\$ 597,20
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Araras	Endereço: RUA PALMIRO CARREIRO, 150
	Telefone: (19) 3541-2266	Email: fiscal@lifeconcontabilidade.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 350,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE VARGEM GRANDE DO SUL	Data: 08/04/2024 15:20
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Aquisição de tubulação metálica e correlatos, com entrega imediata, para interligar os novos reservatórios de água às redes de distribuição existentes e ligamento das adutoras aos conjuntos motobombas. Custeados com recursos da FINISA 02 – Ano 2022- nº. 0599.368.18-2022.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Lote 32 - REDUÇÃO CONCÊNTRICA COM FLANGES PN10/16 FERRO FUNDIDO DN=150 X 80 MM - Lote 32 - REDUÇÃO CONCÊNTRICA COM FLANGES PN10/16 FERRO FUNDIDO DN=150 X 80 MM	SRP: NÃO
	Identificação: 46248837000155-1-000259/2024
	Lote/Item: 1/32
	Ata: N/A
	Homologação: 22/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
24.537.612/0001-86	SANETAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.				R\$ 350,00
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Tambaú	R ARMINIA QUAGLIO VERNASCHI, 161	(19) 3673-1978	anacleto vendas@bol.com.br	

Item 9: REDUCAO CONCENTRICA C/ FLANGES F.F. DE 150MM X 80MM - PN25

Preço Estimado: R\$ 596,60 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 596,60	Média dos Preços Obtidos: R\$ 596,60
Quantidade	Descrição		Observação
1 pç	REDUCAO CONCENTRICA C/ FLANGES F.F. DE 150MM X 80MM - PN25		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 596,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO / 01001 - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Pirapora	Data:	27/12/2024 08:59
Objeto:	Registro de preço para futura e eventual aquisição de tubos e conexões de ferro fundido e PVC para instalações no sistema de água do SAAE Pirapora.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	Redução concêntrica com flanges, DN 150 x 80 mm, fabricada em ferro fundido - Redução concêntrica com flanges, DN 150 x 80 mm, fabricada em ferro fundido	SRP:	SIM
		Identificação:	23535271000147-1-000126/2024
		Lote/Item:	1/9
		Ata:	N/A
		Homologação:	31/01/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	12
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.651.735/0001-86	ARJ SANEAMENTO LTDA	R\$ 596,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 597,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO	Data:	05/06/2024 13:57
Objeto:	Aquisição imediata de tubos e conexões em ferro fundido para montagem dos barriletes dos macromedidores que constituirão os DMC - Distrito de Medição e Controle	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	REDUCAO CONCENTRICA, Material: ferro fundido ductil (nodular), Características: flanges para junta flangeada, Dimensoes: DN 150 X dn 80 - REDUCAO CONCENTRICA, Material: ferro fundido ductil (nodular), Características: flanges para junta flangeada, Dimensoes: DN 150 X dn 80	SRP:	NÃO
		Identificação:	78079639000100-1-000024/2024
		Lote/Item:	1/26
		Ata:	N/A
		Homologação:	27/06/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	2
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
36.651.809/0001-20	BARBOSA SANEAMENTO EIRELI		R\$ 597,20	
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Araras	RUA PALMIRO CARREIRO, 150	(19) 3541-2266	fiscal@lifeconcontabilidade.com.br

Item 10: TE C/ FLANGES F°F° DN 600MM X 150MM - PN10

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
1 pç	TE C/ FLANGES F°F° DN 600MM X 150MM - PN10	

Item 11: VENTOSA TRIPLICE FUNCAO C/ FLANGE DN 80MM PN10/16

Preço Estimado: R\$ 1.262,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.262,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.262,50

Quantidade	Descrição	Observação
2 pç	VENTOSA TRIPLICE FUNCAO C/ FLANGE DN 80MM PN10/16	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.262,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SERVICIO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTOS / 01 - Departamento de Licitações e Contratos	Data: 22/10/2024 17:00
Objeto: O sistema atual de abastecimento de água operado pelo SAAE não é suficiente para abastecer a região de interesse, principalmente devido à expansão imobiliária com a criação de novos loteamentos e condomínios. Para mitigar a falta de abastecimento de água potável para essa área urbana, o SAAE está propondo a execução de duas adutoras, por recalque, que farão as ligações entre a Estação de Tratamento de água VI ao Centro de Reservação Itaici e entre a Estação de Tratamento de água VI ao Centro de Reservação Tombadouro.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
	Identificação: 46251021000180-1-000373/2024
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 21/11/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Descrição: Valvula ventosa combinada; triplice funcao; para agua; corpo em plastico de alta resistencia; com flange pressao nominal 10; conforme especificado na nbr 7675; classe de pressao nominal 10; com diametro nominal de 80 mm; caracteristicas do dispositivo cin - Valvula ventosa combinada; triplice funcao; para agua; corpo em plastico de alta resistencia; com flange pressao nominal 10; conforme especificado na nbr 7675; classe de pressao nominal 10; com diametro nominal de 80 mm; caracteristicas do dispositivo cinetico: area minima de saida acima de 800 mm² e estanqueidade total a partir da pressao de 2 mca ou valor inferior; caracteristicas do dispositivo automatico: area minima de saida de 10 mm² e estanqueidade total a partir da pressao de 2 mca ou valor inferior.	Quantidade: 4
	Unidade: un
	UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
01.000.334/0001-28		BERMAD BRASIL INDUSTRIA DE VALVULAS LTDA.		R\$ 1.262,50	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
SP		Leme		RUA PAULO REBESSI, 962	
				Nome de Contato:	
				Solenilda da Costa Nunes	
				Telefone:	
				(11) 3074-1199	



Item 12: ANEL DE BORRACHA PARA FºFº 100MM - AGS			
Preço Estimado: R\$ 6,99 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 6,99	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,99

Quantidade	Descrição	Observação
20 pç	ANEL DE BORRACHA PARA FºFº 100MM - AGS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 6,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	CONSORCIO INTERFEDERATIVO SANTA CATARINA - CINCATARINA / 01001 - Consórcio Interfederativo Santa Catarina - CINCATARINA	Data:	08/11/2024 09:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇO NA MODALIDADE PREGÃO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO, COM FORNECIMENTO PARCELADO, DE TUBOS, CONEXÕES E HIDRÔMETROS PARA ÁGUA PARA USO DOS ÓRGÃOS OU ENTIDADES DOS ENTES CONSORCIADOS, COOPERADOS OU REFERENDADOS AO CINCATARINA.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	12075748000132-1-000116/2024
		Lote/Item:	1/23
		Ata:	N/A
Descrição:	ANEL DE BORRACHA PARA TUBO DE FERRO FUNDIDO PARA JUNTA JGS/JE2GS - DN 100 MM. ESPECIFICAÇÕES MINÍMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN20738) - ANEL DE BORRACHA PARA TUBO DE FERRO FUNDIDO PARA JUNTA JGS/JE2GS - DN 100 MM. ESPECIFICAÇÕES MINÍMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN20738)	Homologação:	27/01/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1.253
		Unidade:	UNIDADE (UNID)
		UF:	SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.570.843/0001-07	MIGRASUL COMERCIO DISTRIBUICAO DE MATERIAIS HIDRAULICOS	R\$ 6,99
VENCEDOR	ELETRICOS E FERRAGENS DO SUL LTDA	
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Curitiba	R CAPITAO LEONIDAS MARQUES, 940
		Telefone:
		(41) 9526-4885
		Email:
		contabiltech@yahoo.com

Item 13: ANEL DE BORRACHA PARA FºFº 600MM - AJE			
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
2 pç	ANEL DE BORRACHA PARA FºFº 600MM - AJE	

Item 14: ARRUELA DE BORRACHA 100MM - ABF			
Preço Estimado: R\$ 3,28 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 3,28	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,28

Quantidade	Descrição	Observação
20 pç	ARRUELA DE BORRACHA 100MM - ABF	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE ARIPUANA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ - MT	Data: 12/11/2024 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS PARA INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REPAROS NO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA ADJUNTA DE SANEAMENTO BÁSICO.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: ARRUELA DE BORRACHA PARA FLANGE ABF10 DN 100MM - ARRUELA DE BORRACHA PARA FLANGE ABF10 DN 100MM	Identificação: 03507498000171-1-000147/2024
	Lote/Item: 1/71933
	Ata: N/A
	Homologação: 19/11/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: un
	UF: MT

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
24.419.445/0001-79		TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA				R\$ 3,25
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Joinville	R JOAO VOGELSANGER, 181	JUCELI	(47) 3804-4480	licitacao@talentosdagua.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 3,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: DEPARTAMENTO DA AGUA E ESGOTO SANITARIO / 01 - Departamento de Água e Esgoto Sanitário de Juína	Data: 05/11/2024 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS, TUBOS E CONEXÕES, PARA ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO SANITÁRIO DO MUNICÍPIO DE JUÍNA/MT.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: ARRUELA DE VEDACAO PARA FLANGES - DE BORRACHA, PARA SER UTILIZADA EM TUBULACAO, COM CLASSE DE PRESSAO PN10, E DIAMETRO NOMINAL DO FLANGE DE 100MM - ARRUELA DE VEDACAO PARA FLANGES - DE BORRACHA, PARA SER UTILIZADA EM TUBULACAO, COM CLASSE DE PRESSAO PN10, E DIAMETRO NOMINAL DO FLANGE DE 100MM	Identificação: 04709778000125-1-000026/2024
	Lote/Item: 1/8433
	Ata: N/A
	Homologação: 25/11/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: un
	UF: MT

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
33.540.866/0001-44		NAVODAP - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI			R\$ 3,30
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	R EURIDES MACIEL DE ALMEIDA, 474	(41) 9901-3627	margemltida@margemltida.com.br	



Item 15: ARRUELA DE BORRACHA 300MM - ABF

Preço Estimado: R\$ 8,80 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,80

Quantidade

Descrição

Observação

20 pç

ARRUELA DE BORRACHA 300MM - ABF

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 8,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ARIPUANA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ - MT

Data: 12/11/2024 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS PARA INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REPAROS NO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA ADJUNTA DE SANEAMENTO BÁSICO.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 03507498000171-1-000147/2024

Lote/Item: 1/71936

Ata: N/A

Homologação: 19/11/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 10

Unidade: un

UF: MT

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

33.540.866/0001-44

NAVODAP - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI

R\$ 8,80

VENCEDOR

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Estado:

PR

Cidade:

Curitiba

Endereço:

R EURIDES MACIEL DE ALMEIDA, 474

Telefone:

(41) 9901-3627

Email:

margemltda@margemltda.com.br

Item 16: ARRUELA DE BORRACHA 350MM - ABF

Preço Estimado: R\$ 10,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,00

Quantidade

Descrição

Observação

2 pç

ARRUELA DE BORRACHA 350MM - ABF

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 10,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SAAE SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE JACAREI / 1 - GERAL

Data: 07/05/2024 09:00

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO 018/2024 - REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE DIVERSOS TIPOS DE ANÉIS DE BORRACHA PARA VEDAÇÃO E MANTAS DE BORRACHA, PARA UTILIZAÇÃO DAS EQUIPES DA DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE OPERAÇÕES E MANUTENÇÃO

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 48962625000160-1-000125/2024

Lote/Item: 1/38

Ata: N/A

Homologação: 13/05/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 15

Unidade: PECA

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
24.419.445/0001-79	TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA					R\$ 10,00
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Joinville	R JOAO VOGELSANGER, 181	JUCELI	(47) 3804-4480	licitacao@talentosdagua.com.br	

Item 17: ARRUELA DE BORRACHA 450MM - ABF

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00
Quantidade	Descrição		Observação
4 pç	ARRUELA DE BORRACHA 450MM - ABF		

Item 18: ARRUELA DE BORRACHA 550MM - ABF

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00
Quantidade	Descrição		Observação
2 pç	ARRUELA DE BORRACHA 550MM - ABF		

Item 19: ARRUELA DE BORRACHA 80MM - ABF

Preço Estimado: R\$ 2,80 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 2,80	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,80
Quantidade	Descrição		Observação
20 pç	ARRUELA DE BORRACHA 80MM - ABF		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 2,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.044.834/0001-07	Data: 03/04/2024 07:10
Órgão: MUNICIPIO DE VICENTINOPOLIS	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: aquisição de materiais de construção para Captação de Água, “ADUTORA”, Vicentinópolis a Rio dos Bois, que serão custeados com Recursos “FINISA” - CAIXA	SRP: SIM
Descrição: ARRUELA DE BORRACHA ABF 10SBR 80 MM GH - ARRUELA DE BORRACHA ABF 10SBR 80 MM GH	Identificação: 00044834000107-1-000039/2024
	Lote/Item: 1/4
	Ata: N/A
	Homologação: 18/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 13
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
11.109.083/0001-78	NELIA MARIA CYRINO LEAL INDUSTRIA DE MATERIAIS FUNDIDOS LTDA					R\$ 2,50
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Muriaé	RODOVIA MURIAE/ERVALIA, SN	NELIA	(32) 3722-1971	fanuel@fanuel.com.br	



CNPJ:	00.044.834/0001-07	Data:	18/04/2024 09:00
Órgão:	MUNICIPIO DE VICENTINOPOLIS	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto:	aquisição de materiais de construção para Captação de Água, “ADUTORA”, Vicentinópolis a Rio dos Bois, que serão custeados com Recursos “FINISA” - CAIXA	SRP:	SIM
Descrição:	ARRUELA DE BORRACHA ABF 10SBR 80 MM GH - ARRUELA DE BORRACHA ABF 10SBR 80 MM GH	Identificação:	06-2024-VICENTINÓPOLIS-GO-MUNICIPIO DE VICENTINOPOLIS-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	4/
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	13
		Unidade:	UN
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
11.109.083/0001-78	NELIA MARIA CYRINO LEAL INDUSTRIA DE MATERIAIS FUNDIDOS LTDA					R\$ 2,50
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Muriae	RODOVIA MURIAE/ERVALIA, SN	NELIA	(32) 3722-1971	fanuel@fanuel.com.br	
46.344.050/0001-97	SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA					R\$ 2,99
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:		Telefone:		Email:		
PEDRO MEES, 330		(47) 3057-3925		sulagua@sulaguaequipamentos.com.br		
10.599.053/0001-24	ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS LTDA					R\$ 3,80
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:		
GO	Itumbiara	R PIRACANJUBA, 42		(64) 3431-3153		

Item 20: ARRUELA DE BORRACHA 900MM - ABF			
Preço Estimado:	R\$ 0,00 (un)	Percentual:	-
Preço Estimado Calculado:	R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos:	R\$ 0,00
Quantidade	Descrição	Observação	
4 pç	ARRUELA DE BORRACHA 900MM - ABF		

Item 21: CURVA C/ BOLSAS F°Fº JE 22°30" DN 100MM			
Preço Estimado:	R\$ 227,00 (un)	Percentual:	-
Preço Estimado Calculado:	R\$ 227,00	Média dos Preços Obtidos:	R\$ 227,00
Quantidade	Descrição	Observação	
4 pç	CURVA C/ BOLSAS F°Fº JE 22°30" DN 100MM		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto	Data:	21/11/2024 09:00
Objeto:	Engenharia - materiais	Modalidade:	Pregão (Setor público)
Descrição:	Curva 22° DN 100 Bolsa x Bolsa FoFo - Curva 22° DN 100 Bolsa x Bolsa FoFo	SRP:	SIM
		Identificação:	092_2024_SAMAE Jaraguá do Sul
		Lote/Item:	28/28
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.bbmnetlicitacoes.com.br
		Quantidade:	20
		Unidade:	Unidade
		UF:	SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
41.515.456/0001-71	SANECON COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA				R\$ 227,00
VENCEDOR					
Marca: PAM					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Tambaú	R ARMINIA QUAGLIO VERNASCHI, 215	(19) 3666-5757	fiscal@escritoriocentenario.com.br	

Item 22: CURVA C/ BOLSAS F°Fº JE 22°30" DN 200MM

Preço Estimado: R\$ 534,28 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 534,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 534,28

Quantidade	Descrição	Observação
2 pç	CURVA C/ BOLSAS F°Fº JE 22°30" DN 200MM	

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE FORMIGA/MG	Data:	18/12/2024 00:00
Objeto:	REFERENTE EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE CONEXÕES FERRO FUNDIDO PARA ESTA AUTARQUIA	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	Curva 22°30 Ferro fundido Ductil 200mm ABNT NBR 7675 bolsa / bolsa com anel. Pressão nominal (PN) PN10 - Curva 22°30 Ferro fundido Ductil 200mm ABNT NBR 7675 bolsa / bolsa com anel. Pressão nominal (PN) PN10	SRP:	SIM
		Identificação:	114838
		Lote/Item:	/5
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	10
		Unidade:	Unidade
		UF:	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
24.537.612/0001-86	SANETAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.				R\$ 500,00
VENCEDOR					
Marca: PAM					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: C.E.					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Tambaú	R ARMINIA QUAGLIO VERNASCHI, 161	(19) 3673-1978	anacletoventas@bol.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
35.302.323/0001-14	HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI					R\$ 518,79
Marca: Lot Metais						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Lot Metais						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Biguaçu	R NILA HENRIQUETA FERNANDES, 45	andre	(48) 3381-2929	licitacao@hidrotel.com.br	

24.419.445/0001-79	TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA					R\$ 584,05
Marca: PAM - SAINT GOBAIN						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: PAM - SAINT GOBAIN						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Joinville	R JOAO VOGELSANGER, 181	JUCELI	(47) 3804-4480	licitacao@talentosdagua.com.br	

Item 23: CURVA C/ BOLSAS F°F° JE 45° DN 100MM

Preço Estimado: R\$ 200,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 200,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 200,00

Quantidade	Descrição	Observação
4 pç	CURVA C/ BOLSAS F°F° JE 45° DN 100MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 200,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto	Data:	21/11/2024 09:00
Objeto:	Engenharia - materiais	Modalidade:	Pregão (Setor público)
Descrição:	Curva 45° DN 100 Bolsa x Bolsa FoFo - Curva 45° DN 100 Bolsa x Bolsa FoFo	SRP:	SIM
		Identificação:	092_2024_SAMAE Jaraguá do Sul
		Lote/Item:	29/29
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.bbmnetlicitacoes.com.br
		Quantidade:	30
		Unidade:	Unidade
		UF:	SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
41.515.456/0001-71	SANECON COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA				R\$ 200,00
VENCEDOR					
Marca: PAM					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Tambaú	R ARMINIA QUAGLIO VERNASCHI, 215	(19) 3666-5757	fiscal@escritoriocentenario.com.br	

Item 24: CURVA C/ BOLSAS F°F° JE 45° DN 200MM

Preço Estimado: R\$ 423,23 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 423,23 Média dos Preços Obtidos: R\$ 423,23

Quantidade	Descrição	Observação
4 pç	CURVA C/ BOLSAS F°F° JE 45° DN 200MM	



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SERVICIO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO / 164 - SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO	Data: 31/10/2024 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS EM FERRO FUNDIDO.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Curva em ferro fundido dúctil, c/ bolsas p/ tubos de ferro fundido dúctil DN 200mm x 45° - Curva em ferro fundido dúctil, c/ bolsas p/ tubos de ferro fundido dúctil DN 200mm x 45°	SRP: SIM
	Identificação: 45359973000150-1-000225/2024
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Homologação: 09/01/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: PC
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
24.537.612/0001-86	SANETAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.				R\$ 470,00
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Tambaú	R ARMINIA QUAGLIO VERNASCHI, 161	(19) 3673-1978	anacletovendas@bol.com.br	

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 25.433.004/0001-94	Data: 18/10/2024 09:00
Órgão: COMPANHIA OPERACIONAL DE DESENVOLVIMENTO, SANEAMENTO E ACOES URBANAS - CODAU.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: [LICITANET] - Contratação de empresa especializada para o fornecimento de Materiais de Ferro Fundido (Tubos, Válvulas e Registros Gaveta), cuja finalidade é execução de obras, ampliações e manutenções em adutoras, conforme características, condições e quantidades estabelecidas no Termo de Referência, em atendimento à solicitação da Gerência de Abastecimento de Água e Diretoria de Desenvolvimento e Saneamento.	SRP: NÃO
Descrição: CURVA 45°; COM BOLSAS; DN: 200MM; JUNTA ELÁSTICA; FERRO FUNDIDO DÚCTIL - CURVA 45°; COM BOLSAS; DN: 200MM; JUNTA ELÁSTICA; FERRO FUNDIDO DÚCTIL	Identificação: 25433004000194-1-000091/2024
	Lote/Item: 1/4845014
	Ata: N/A
	Homologação: 18/11/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: PC
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
06.347.221/0002-06	ACCAETANO COMERCIO E CONSTRUCOES LTDA				R\$ 376,45
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
ES	Vila Velha	R ROSA DE PIREDA, 155	Luiz	(27) 2104-0912	willian.parmezan@caetano.com.br



Item 25: CURVA C/ BOLSAS F°F° JE 45° DN 500MM			
Preço Estimado: R\$ 3.680,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 3.680,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.680,00

Quantidade	Descrição	Observação
1 pç	CURVA C/ BOLSAS F°F° JE 45° DN 500MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3.680,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO	Data:	16/05/2024 09:23
Objeto:	AQUISIÇÃO DE CONEXÕES E TUBOS EM FoFo	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	CURVA 45° FOFO, DN 500, EXTREMIDADES TIPO FLANGES. FABRICADA A PARTIR DE FERRO FUNDIDO DÚCTIL (NODULAR) CONFORME A NORMA ABNT NBR 6916, COM EXTREMIDADES TIPO FLANGES, CLASSE DE PRESSÃO PN 10. REVESTIMENTO EXTERNO COM PINTURA BETUMINOSA. A PINTURA BETUMI - CURVA 45° FOFO, DN 500, EXTREMIDADES TIPO FLANGES. FABRICADA A PARTIR DE FERRO FUNDIDO DÚCTIL (NODULAR) CONFORME A NORMA ABNT NBR 6916, COM EXTREMIDADES TIPO FLANGES, CLASSE DE PRESSÃO PN 10. REVESTIMENTO EXTERNO COM PINTURA BETUMINOSA. A PINTURA BETUMINOSA DEVERÁ TER ÓTIMA ADERÊNCIA E NÃO DEVE ESCAMAR E NEM SER QUEBRADIÇA (QUANDRO FRIO), NEM PEGAJOSA (QUANDO CALOR). A CONEXÃO DEVE CUMPRIR TODAS AS EXIGÊNCIAS DAS NORMAS DA ABNT NBR 7675:2008 (INCLUINDO DIMENSIONAL E FURAÇÃO DOS FLANGES) E NBR 7560:1996 E RESPECTIVAS REFERÊNCIAS NORMATIVAS DAS MESMAS. AS PEÇAS DEVERÃO VIR ACOMPANHADAS DOS RESPECTIVOS ANÉIS DE VEDAÇÃO EM BORRACHA, ASSIM COMO DOS PARAFUSOS, PORCAS E ARRUELAS (EM MEDIDAS MÉTRICAS) COM ACABAMENTO ZINCADO ELETROLÍTICO (ZINCAGEM BRANCA) NECESSÁRIOS À SUA FIXAÇÃO PARA AMBAS AS FLANGES.	SRP:	NÃO
		Identificação:	82985003000196-1-000074/2024
		Lote/Item:	1/65
		Ata:	N/A
		Homologação:	11/06/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	10
		Unidade:	UNIDADE (UN)
		UF:	SC

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
18.436.903/0001-85		SALVATI EXPORT PIPES TUBOS E CONEXOES - EIRELI				R\$ 3.680,00
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Caetano do Sul	R RIO BRANCO, 179	Camila	(11) 4226-1544	ferpac@ferpac.com.br	

Item 26: CURVA C/ BOLSAS F°F° JE 45° DN 50MM			
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
2 pç	CURVA C/ BOLSAS F°F° JE 45° DN 50MM	

Item 27: CURVA C/ BOLSAS F°F° JE 90° DN 100MM			
Preço Estimado: R\$ 661,16 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 661,16	Média dos Preços Obtidos: R\$ 661,16

Quantidade	Descrição	Observação
1 pç	CURVA C/ BOLSAS F°F° JE 90° DN 100MM	



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	00.082.024/0001-37	Data:	19/12/2024 00:00
Órgão:	COMPANHIA DE SANEAMENTO DO DISTRITO FEDERAL - CAESB	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Aquisição de materiais em ferro fundido para redes de esgoto (implantação do polimento final, casa de química e interligações na ETE Melchior (ETE.MLC.001) e ETE Samambaia (ETE.SAM.001)) – exclusivo para produtos qualificados (exige-se CCT).	SRP:	NÃO
Descrição:	CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO CURVA 90 , MATERIAL FERRO FUNDIDO, TIPO FIXAÇÃO BOLSAE BOLSA, APLICAÇÃO IRRIGAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 PN 10, BITOLA 100 MM - CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO CURVA 90 , MATERIAL FERRO FUNDIDO, TIPO FIXAÇÃO BOLSAE BOLSA, APLICAÇÃO IRRIGAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 PN 10, BITOLA 100 MM	Identificação:	NºPregão:902692024 / UASG:974200
CatMat:	607474 - Conexão Hidráulica - Material: Ferro Fundido Tipo: Curva 90º Tipo Fixação: Bolsa E Bolsa Aplicação: Irrigação Características Adicionais 1: Pn 10 Bitola: 100 MM	Lote/Item:	/4
		Ata:	N/A
		Homologação:	24/01/2025 09:38
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	57
		Unidade:	Unidade
		UF:	DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
35.703.977/0002-30	CONEHIDRO COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA					R\$ 665,00
VENCEDOR						
Marca: PAM						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: FF						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
06.347.221/0002-06	ACCAETANO COMERCIO E CONSTRUCOES LTDA					R\$ 670,89
Marca: PAM/SAINT GOBAIN						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: C90FF10X 200						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
ES	Vila Velha	R ROSA DE PIREDA, 155	Luiz	(27) 2104-0912	willian.parmezan@caetano.com.br	
28.672.087/0001-62	SAINT-GOBAIN CANALIZACAO LTDA					R\$ 1.045,57
Marca: PAM/ SAINT - GOBAIN CANALIZAÇÃO						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: C90FF.10XP-ATNQ 200						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
RJ	Barra Mansa	VIA SERGIO BRAGA, 452	(21) 2128-1600		sg.br.controlesecadastros@saint-gobain.com	

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	00.082.024/0001-37	Data:	19/12/2024 00:00
Órgão:	COMPANHIA DE SANEAMENTO DO DISTRITO FEDERAL - CAESB	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Aquisição de materiais em ferro fundido para redes de esgoto (implantação do polimento final, casa de química e interligações na ETE Melchior (ETE.MLC.001) e ETE Samambaia (ETE.SAM.001)) – exclusivo para produtos qualificados (exige-se CCT).	SRP:	NÃO
Descrição:	CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO CURVA 90 , MATERIAL FERRO FUNDIDO, TIPO FIXAÇÃO BOLSAE BOLSA, APLICAÇÃO IRRIGAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 PN 10, BITOLA 100 MM - CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO CURVA 90 , MATERIAL FERRO FUNDIDO, TIPO FIXAÇÃO BOLSAE BOLSA, APLICAÇÃO IRRIGAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 PN 10, BITOLA 100 MM	Identificação:	NºPregão:902692024 / UASG:974200
CatMat:	607474 - Conexão Hidráulica - Material: Ferro Fundido Tipo: Curva 90º Tipo Fixação: Bolsa E Bolsa Aplicação: Irrigação Características Adicionais 1: Pn 10 Bitola: 100 MM	Lote/Item:	/39
		Ata:	N/A
		Homologação:	24/01/2025 09:38
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	8
		Unidade:	Unidade
		UF:	DF



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
35.703.977/0002-30	CONEHIDRO COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA					R\$ 630,00
VENCEDOR						
Marca: PAM						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: FF						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
06.347.221/0002-06	ACCAETANO COMERCIO E CONSTRUCOES LTDA					R\$ 700,00
Marca: PAM/SAINT GOBAIN						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: C90FF10/16X 150						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
ES	Vila Velha	R ROSA DE PIREDA, 155	Luiz	(27) 2104-0912	willian.parmezan@caetano.com.br	
28.672.087/0001-62	SAINT-GOBAIN CANALIZACAO LTDA					R\$ 852,97
Marca: PAM/ SAINT - GOBAIN CANALIZAÇÃO						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: C90FF.10/16XP-ATNQ 150						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
RJ	Barra Mansa	VIA SERGIO BRAGA, 452	(21) 2128-1600		sg.br.controlesecadastros@saint-gobain.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 462,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	00.082.024/0001-37	Data:	19/12/2024 00:00
Órgão:	COMPANHIA DE SANEAMENTO DO DISTRITO FEDERAL - CAESB	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Aquisição de materiais em ferro fundido para redes de esgoto (implantação do polimento final, casa de química e interligações na ETE Melchior (ETE.MLC.001) e ETE Samambaia (ETE.SAM.001)) – exclusivo para produtos qualificados (exige-se CCT).	SRP:	NÃO
Descrição:	CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO CURVA 90 , MATERIAL FERRO FUNDIDO, TIPO FIXAÇÃO BOLSAE BOLSA, APLICAÇÃO IRRIGAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 PN 10, BITOLA 100 MM - CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO CURVA 90 , MATERIAL FERRO FUNDIDO, TIPO FIXAÇÃO BOLSAE BOLSA, APLICAÇÃO IRRIGAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 PN 10, BITOLA 100 MM	Identificação:	NºPregão:902692024 / UASG:974200
		Lote/Item:	/51
		Ata:	N/A
		Homologação:	24/01/2025 09:38
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	14
		Unidade:	Unidade
CatMat:	607474 - Conexão Hidráulica - Material: Ferro Fundido Tipo: Curva 90º Tipo Fixação: Bolsa E Bolsa Aplicação: Irrigação Características Adicionais 1: Pn 10 Bitola: 100 MM	UF:	DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
06.347.221/0002-06	ACCAETANO COMERCIO E CONSTRUCOES LTDA					R\$ 420,00
Marca: PAM/SAINT GOBAIN						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: C90FF10/16X 100						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
ES	Vila Velha	R ROSA DE PIREDA, 155	Luiz	(27) 2104-0912	willian.parmezan@caetano.com.br	
35.703.977/0002-30	CONEHIDRO COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA					R\$ 423,00
VENCEDOR						
Marca: PAM						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: FF						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.386.392/0001-03	FP ENERGIA E AUTOMACAO LTDA	R\$ 543,00
Marca: INAPI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: INAPI Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 28: CURVA C/ BOLSAS F°F° JE 90° DN 200MM

Preço Estimado: R\$ 950,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 950,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 950,00
Quantidade	Descrição	Observação	
2 pç	CURVA C/ BOLSAS F°F° JE 90° DN 200MM		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 660,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE BROTAS - SAAEB / 4 - SAAEB - SERVIÇO DE AGUA E ESGOTO DE BROTAS	Data:	03/01/2025 08:30
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRÁULICO PARA LIGAÇÃO DA REDE DE ÁGUA DO RESERVATÓRIO DO JARDIM SANTA CECÍLIA, COM CAPACIDADE DE 1000 M	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	NÃO
		Identificação:	07104377000130-1-000213/2024
		Lote/Item:	1/7
		Ata:	N/A
		Homologação:	08/01/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	3
		Unidade:	UN
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
66.832.825/0003-42	HIDROTAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.	R\$ 660,00
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 1.240,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE CORUPA

Objeto: O presente pregão tem como objeto o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, TUBOS, AREIAS E BRITAS EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CORUPÁ/SC E AUTARQUIAS ÁGUAS DE CORUPÁ, ao longo de 12 (doze) meses, mediante as condições estabelecidas no Edital, Termo de Referência e seus Anexos.

Descrição: CURVA FOFO 90 GRAUS DN 200 FLANGES. FABRICADA A PARTIR DE TUBO DE FERRO FUNDIDO DÚCTIL (NODULAR) CONFORME A NORMA ABNT NBR 6916:2017, AMBAS EXTREMIDADES TIPO FLANGES, CLASSE DE PRESSÃO PN 10. REVESTIMENTO EXTERNO COM PINTURA BETUMINOSA. A PINTURA BETUMINO - CURVA FOFO 90 GRAUS DN 200 FLANGES. FABRICADA A PARTIR DE TUBO DE FERRO FUNDIDO DÚCTIL (NODULAR) CONFORME A NORMA ABNT NBR 6916:2017, AMBAS EXTREMIDADES TIPO FLANGES, CLASSE DE PRESSÃO PN 10. REVESTIMENTO EXTERNO COM PINTURA BETUMINOSA. A PINTURA BETUMINOSA DEVERÁ TER ÓTIMA ADERÊNCIA E NÃO DEVE ESCAMAR E NEM SER QUEBRADIÇA (QUANDO FRIO), NEM PEGAJOSA (QUANDO CALOR). A CONEXÃO DEVE CUMPRIR TODAS AS EXIGÊNCIAS DAS NORMAS DA ABNT NBR 7675:2022 (INCLUINDO DIMENSIONAL E FURAÇÃO DOS FLANGES) E NBR 7560:2022 E RESPECTIVAS REFERÊNCIAS NORMATIVAS DAS MESMAS. AS PEÇAS DEVERÃO VIR ACOMPANHADAS DOS RESPECTIVOS ANÉIS DE VEDAÇÃO EM BORRACHA, ASSIM COMO DOS PARAFUSOS, PORCAS E ARRUELAS COMPTÍVEIS, COM ACABAMENTO ZINCADO ELETROLÍTICO (ZINCAGEM BRANCA) NECESSÁRIOS À SUA FIXAÇÃO PARA AMBAS AS FLANGES. DN 200

Data: 30/10/2024 08:10

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 83102467000170-1-000118/2024

Lote/Item: 1/77

Ata: N/A

Homologação: 06/11/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 3

Unidade: PEÇA (PÇ)

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.191.995/0001-18 *VENCEDOR*	STARTUBO COMERCIAL EIRELI	R\$ 1.240,00
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:	Telefone:	Email:
EST DO BARREIRINHO, 2232	(19) 3454-1222	toaziocontabil@yahoo.com.br

Item 29: CURVA C/ BOLSAS FºFº JE 90º DN 400MM

Preço Estimado: R\$ 3.900,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 3.900,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.900,00
Quantidade	Descrição	Observação	
1 pç	CURVA C/ BOLSAS FºFº JE 90º DN 400MM		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais	R\$ 3.900,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	



Órgão: MUNICIPIO DE VARGEM GRANDE DO SUL

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Aquisição de tubulação metálica e correlatos, com entrega imediata, para interligar os novos reservatórios de água às redes de distribuição existentes e ligamento das adutoras aos conjuntos motobombas. Custeados com recursos da FINISA 02 – Ano 2022- n°. 0599.368.18-2022.

Descrição: Lote 4 - CURVA 90° COM FLANGES PN10 FERRO FUNDIDO DN=400 MM -
Lote 4 - CURVA 90° COM FLANGES PN10 FERRO FUNDIDO DN=400 MM

Data: 08/04/2024 15:20

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 46248837000155-1-000259/2024

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Homologação: 22/04/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.191.995/0001-18	STARTUBO COMERCIAL EIRELI	R\$ 3.900,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:	Telefone:	Email:
EST DO BARREIRINHO, 2232	(19) 3454-1222	toaziocontabil@yahoo.com.br

Item 30: CURVA C/ BOLSAS F°F° JE 90° DN 50MM

Preço Estimado: R\$ 125,60 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 125,60 Média dos Preços Obtidos: R\$ 125,60

Quantidade	Descrição	Observação
1 pç	CURVA C/ BOLSAS F°F° JE 90° DN 50MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 125,60

Inc. I Art. 5° da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE JOSE BONIFACIO

Objeto: Aquisição de ferramentas e materiais hidráulicos, destinados ao Serviço de Água e Esgoto - SAE, conforme especificações anexas

Descrição: CURVA 2" PBA 90° EM FERRO FUNDIDO - CURVA 2" PBA 90° EM FERRO FUNDIDO

Data: 22/02/2024 16:55

Modalidade: Pregão - Presencial

SRP: SIM

Identificação: 45141132000171-1-000024/2024

Lote/Item: 1/48

Ata: N/A

Homologação: 15/03/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 5

Unidade: PC

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.367.292/0001-75	VIVIAN MAIA NOVAIS	R\$ 125,60
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Mirandópolis	R JOAO ZINI, 50
		Telefone:
		(18) 3701-2414
		Email:
		agualuz_mirandopolis@hotmail.com.br



Item 31: CURVA C/ FLANGES FºFº 45º DN 100MM - PN10			
Preço Estimado: R\$ 309,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 309,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 309,00

Quantidade	Descrição	Observação
2 pç	CURVA C/ FLANGES FºFº 45º DN 100MM - PN10	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 309,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO / CIN347 - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE JARAGUÁ DO SUL	Data:	21/11/2024 08:45
Objeto:	AQUISIÇÃO DE CURVAS, JUNÇÕES, EXTREMIDADES E REDUÇÕES EM FERRO FUNDIDO	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Curva DN 100 45º FoFo Flangeada ferro fundido dúctil, conforme NBR 7675:2005, com flanges classe de pressão PN10/16. Revestimento interno e externo com pintura betuminosa. - Curva DN 100 45º FoFo Flangeada ferro fundido dúctil, conforme NBR 7675:2005, com flanges classe de pressão PN10/16. Revestimento interno e externo com pintura betuminosa.	Identificação:	84438381000185-1-000284/2024
		Lote/Item:	1/3
		Ata:	N/A
		Homologação:	29/11/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	20
		Unidade:	PEÇA
		UF:	SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
41.515.456/0001-71	SANECON COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA			R\$ 309,00
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Tambaú	R ARMINIA QUAGLIO VERNASCHI, 215	(19) 3666-5757	fiscal@escritoriocentenario.com.br

Item 32: CURVA C/ FLANGES FºFº 45º DN 200MM - PN16			
Preço Estimado: R\$ 1.150,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 1.150,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.150,00

Quantidade	Descrição	Observação
4 pç	CURVA C/ FLANGES FºFº 45º DN 200MM - PN16	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.150,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE CORUPA

Objeto: O presente pregão tem como objeto o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, TUBOS, AREIAS E BRITAS EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CORUPÁ/SC E AUTARQUIAS ÁGUAS DE CORUPÁ, ao longo de 12 (doze) meses, mediante as condições estabelecidas no Edital, Termo de Referência e seus Anexos.

Descrição: CURVA FOFO 45 GRAUS DN 200 FLANGES. FABRICADA A PARTIR DE TUBO DE FERRO FUNDIDO DÚCTIL (NODULAR) CONFORME A NORMA ABNT NBR 6916:2017, AMBAS EXTREMIDADES TIPO FLANGES, CLASSE DE PRESSÃO PN 10. REVESTIMENTO EXTERNO COM PINTURA BETUMINOSA. A PINTURA BETUMINO - CURVA FOFO 45 GRAUS DN 200 FLANGES. FABRICADA A PARTIR DE TUBO DE FERRO FUNDIDO DÚCTIL (NODULAR) CONFORME A NORMA ABNT NBR 6916:2017, AMBAS EXTREMIDADES TIPO FLANGES, CLASSE DE PRESSÃO PN 10. REVESTIMENTO EXTERNO COM PINTURA BETUMINOSA. A PINTURA BETUMINOSA DEVERÁ TER ÓTIMA ADERÊNCIA E NÃO DEVE ESCAMAR E NEM SER QUEBRADIÇA (QUANDO FRIO), NEM PEGAJOSA (QUANDO CALOR). A CONEXÃO DEVE CUMPRIR TODAS AS EXIGÊNCIAS DAS NORMAS DA ABNT NBR 7675:2022 (INCLUINDO DIMENSIONAL E FURAÇÃO DOS FLANGES) E NBR 7560:2022 E RESPECTIVAS REFERÊNCIAS NORMATIVAS DAS MESMAS. AS PEÇAS DEVERÃO VIR ACOMPANHADAS DOS RESPECTIVOS ANÉIS DE VEDAÇÃO EM BORRACHA, ASSIM COMO DOS PARAFUSOS, PORCAS E ARRUELAS COMPTÍVEIS, COM ACABAMENTO ZINCADO ELETROLÍTICO (ZINCAGEM BRANCA) NECESSÁRIOS À SUA FIXAÇÃO PARA AMBAS AS FLANGES. DN 200.

Data: 30/10/2024 08:10

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 83102467000170-1-000118/2024

Lote/Item: 1/78

Ata: N/A

Homologação: 06/11/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 3

Unidade: PEÇA (PÇ)

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.191.995/0001-18 *VENCEDOR*	STARTUBO COMERCIAL EIRELI	R\$ 1.150,00
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:	Telefone:	Email:
EST DO BARREIRINHO, 2232	(19) 3454-1222	toaziocontabil@yahoo.com.br

Item 33: CURVA C/ FLANGES FºFº 90º DN 150MM - PN10

Preço Estimado: R\$ 740,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 740,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 740,00
Quantidade	Descrição	Observação	
6 pç	CURVA C/ FLANGES FºFº 90º DN 150MM - PN10		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais	R\$ 740,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	



Órgão: MUNICIPIO DE CORUPA

Objeto: O presente pregão tem como objeto o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, TUBOS, AREIAS E BRITAS EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CORUPÁ/SC E AUTARQUIAS ÁGUAS DE CORUPÁ, ao longo de 12 (doze) meses, mediante as condições estabelecidas no Edital, Termo de Referência e seus Anexos.

Descrição: CURVA FOFO 90 GRAUS DN 150 FLANGES. FABRICADA A PARTIR DE TUBO DE FERRO FUNDIDO DÚCTIL (NODULAR) CONFORME A NORMA ABNT NBR 6916:2017, AMBAS EXTREMIDADES TIPO FLANGES, CLASSE DE PRESSÃO PN 10. REVESTIMENTO EXTERNO COM PINTURA BETUMINOSA. A PINTURA BETUMINO - CURVA FOFO 90 GRAUS DN 150 FLANGES. FABRICADA A PARTIR DE TUBO DE FERRO FUNDIDO DÚCTIL (NODULAR) CONFORME A NORMA ABNT NBR 6916:2017, AMBAS EXTREMIDADES TIPO FLANGES, CLASSE DE PRESSÃO PN 10. REVESTIMENTO EXTERNO COM PINTURA BETUMINOSA. A PINTURA BETUMINOSA DEVERÁ TER ÓTIMA ADERÊNCIA E NÃO DEVE ESCAMAR E NEM SER QUEBRADIÇA (QUANDO FRIO), NEM PEGAJOSA (QUANDO CALOR). A CONEXÃO DEVE CUMPRIR TODAS AS EXIGÊNCIAS DAS NORMAS DA ABNT NBR 7675:2022 (INCLUINDO DIMENSIONAL E FURAÇÃO DOS FLANGES) E NBR 7560:2022 E RESPECTIVAS REFERÊNCIAS NORMATIVAS DAS MESMAS. AS PEÇAS DEVERÃO VIR ACOMPANHADAS DOS RESPECTIVOS ANÉIS DE VEDAÇÃO EM BORRACHA, ASSIM COMO DOS PARAFUSOS, PORCAS E ARRUELAS COMPTÍVEIS, COM ACABAMENTO ZINCADO ELETROLÍTICO (ZINCAGEM BRANCA) NECESSÁRIOS À SUA FIXAÇÃO PARA AMBAS AS FLANGES. DN 150.

Data: 30/10/2024 08:10

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 83102467000170-1-000118/2024

Lote/Item: 1/86

Ata: N/A

Homologação: 06/11/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 6

Unidade: PEÇA (PÇ)

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.191.995/0001-18	STARTUBO COMERCIAL EIRELI	R\$ 740,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		Telefone:
EST DO BARREIRINHO, 2232		(19) 3454-1222
		Email:
		toaziocontabil@yahoo.com.br

Item 34: CURVA C/ FLANGES FºFº 90º DN 75MM - PN10

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00
Quantidade	Descrição	Observação	
4 pç	CURVA C/ FLANGES FºFº 90º DN 75MM - PN10		

Item 35: CURVA C/ FLANGES FºFº 90º DN 80MM - PN16

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00
Quantidade	Descrição	Observação	
2 pç	CURVA C/ FLANGES FºFº 90º DN 80MM - PN16		



Item 36: EXTREMIDADE C/FLANGE E BOLSA FºFº JE 100MM - PN10/16			
Preço Estimado: R\$ 308,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 308,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 308,00

Quantidade	Descrição	Observação
15 pç	EXTREMIDADE C/FLANGE E BOLSA FºFº JE 100MM - PN10/16	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 308,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO	Data:	16/07/2024 00:00
Objeto:	Pregão Eletrônico com Registro Preços futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais hidráulicos e equipamentos para saneamento, bem como, medidores de vazão (calha parshall, hidrômetros woltmann e hidrômetros multijato) Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE de Lucas do Rio Verde/MT.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	01377043000153-1-000012/2024
		Lote/Item:	1/1462136
		Ata:	N/A
		Homologação:	08/08/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	2
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	MT
Descrição:	EXTREMIDADE DE FERRO FUNDIDO DUCTIL COM BOLSA E FLANGE JGS OU JE PN10 DN 100MM, COM ANEL, ARRUELA E PARAFUSOS EM ACO INOX, CONFORME ABNT NBR 7675EXTREMIDADE DE FERRO FUNDIDO DUCTIL COM BOLSA E FLANGE JGS OU JE PN10 DN 100MM, COM ANEL, ARRUELA E PARAFUSOS - EXTREMIDADE DE FERRO FUNDIDO DUCTIL COM BOLSA E FLANGE JGS OU JE PN10 DN 100MM, COM ANEL, ARRUELA E PARAFUSOS EM ACO INOX, CONFORME ABNT NBR 7675EXTREMIDADE DE FERRO FUNDIDO DUCTIL COM BOLSA E FLANGE JGS OU JE PN10 DN 100MM, COM ANEL, ARRUELA E PARAFUSOS EM ACO INOX, CONFORME ABNT NBR 7675		

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
11.274.331/0001-36		FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA				R\$ 308,00
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	São José	RUA ABELARDO MANOEL PEIXER, 48	Andre Itamo	(48) 3258-0107	manasaneamento@globo.com	

Item 37: EXTREMIDADE C/FLANGE E BOLSA FºFº JE 150MM - PN10			
Preço Estimado: R\$ 456,85 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 456,85	Média dos Preços Obtidos: R\$ 456,85

Quantidade	Descrição	Observação
15 pç	EXTREMIDADE C/FLANGE E BOLSA FºFº JE 150MM - PN10	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 456,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE CAPIVARI	Data:	08/05/2024 15:41
Objeto:	A SOLICITAÇÃO VISA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS PARA SEREM UTILIZADOS NO RESERVATÓRIO DO PORTO ALEGRE	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
		Identificação:	50062751000100-1-000214/2024
		Lote/Item:	1/4
		Ata:	N/A
		Homologação:	08/05/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	SP
Descrição:	EXTREMIDADE FERRO FUNDIDO BOLSA X FLANGE 150 MM PVC PBA - EXTREMIDADE FERRO FUNDIDO BOLSA X FLANGE 150 MM PVC PBA		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
40.330.197/0001-41	A D N COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA				R\$ 456,85
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Tambaú	R PASCHOAL ARGANI, 282	(19) 3321-9270	vendasadn@hotmail.com	

Item 38: EXTREMIDADE C/FLANGE E BOLSA F°F° JE 200MM - PN10

Preço Estimado: R\$ 511,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 511,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 511,00
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
10 pç	EXTREMIDADE C/FLANGE E BOLSA F°F° JE 200MM - PN10	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 511,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	CONSORCIO INTERFEDERATIVO SANTA CATARINA - CINCATARINA / 01001 - Consórcio Interfederativo Santa Catarina - CINCATARINA	Data:	08/11/2024 09:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇO NA MODALIDADE PREGÃO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO, COM FORNECIMENTO PARCELADO, DE TUBOS, CONEXÕES E HIDRÔMETROS PARA ÁGUA PARA USO DOS ÓRGÃOS OU ENTIDADES DOS ENTES CONSORCIADOS, COOPERADOS OU REFERENDADOS AO CINCATARINA.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	12075748000132-1-000116/2024
		Lote/Item:	1/72
		Ata:	N/A
Descrição:	EXTREMIDADE FOFO COM BOLSA JE-JGS/JE2GS E FLANGE PN 10 DN 200 MM. ESPECIFICAÇÕES MINÍMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN20859) - EXTREMIDADE FOFO COM BOLSA JE-JGS/JE2GS E FLANGE PN 10 DN 200 MM. ESPECIFICAÇÕES MINÍMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN20859)	Homologação:	27/01/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	572
		Unidade:	UNIDADE (UNID)
		UF:	SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
24.419.445/0001-79	TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA					R\$ 511,00
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Joinville	R JOAO VOGELSANGER, 181	JUCELI	(47) 3804-4480	licitacao@talentosdagua.com.br	

Item 39: EXTREMIDADE C/FLANGE E BOLSA F°F° JE 250MM - PN10

Preço Estimado: R\$ 615,83 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 615,83	Média dos Preços Obtidos: R\$ 615,83
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
2 pç	EXTREMIDADE C/FLANGE E BOLSA F°F° JE 250MM - PN10	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 512,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 18.423.582/0001-84	Data: 19/07/2024 08:30
Órgão: SERVICIO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Constitui objeto da presente licitação materiais em geral para utilização na expansão do sistema de captação e recalque de água bruta do Rio Jacaré (sistema de bombeamento) que recalca a água até o município de Oliveira/MG, de acordo com as especificações e quantitativos descritos no Termo de Referência.	SRP: NÃO
Descrição: EXTREMIDADE BOLSA E FLANGE, DN 250, FLANGE PN 16, NORMA 7675 - EXTREMIDADE BOLSA E FLANGE, DN 250, FLANGE PN 16, NORMA 7675	Identificação: 22988000000184-1-000031/2024
	Lote/Item: 1/6
	Ata: N/A
	Homologação: 26/07/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: UNIDADE (UN)
	UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
15.263.561/0001-50		LAFFERDU INDUSTRIA E COMERCIO EM FERRO FUNDIDO EIRELI			R\$ 512,55
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG		Belo Horizonte	R CASPIO, 2	(31) 3383-4899	lafferdu@terra.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 719,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.423.582/0001-84	Data: 19/07/2024 08:30
Órgão: SERVICIO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Constitui objeto da presente licitação materiais em geral para utilização na expansão do sistema de captação e recalque de água bruta do Rio Jacaré (sistema de bombeamento) que recalca a água até o município de Oliveira/MG, de acordo com as especificações e quantitativos descritos no Termo de Referência.	SRP: NÃO
Descrição: EXTREMIDADE BOLSA E PONTA, DN 250, FLANGE PN 16, NORMA 7675 - EXTREMIDADE BOLSA E PONTA, DN 250, FLANGE PN 16, NORMA 7675	Identificação: 22988000000184-1-000031/2024
	Lote/Item: 1/7
	Ata: N/A
	Homologação: 26/07/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: UNIDADE (UN)
	UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
15.263.561/0001-50		LAFFERDU INDUSTRIA E COMERCIO EM FERRO FUNDIDO EIRELI			R\$ 719,10
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG		Belo Horizonte	R CASPIO, 2	(31) 3383-4899	lafferdu@terra.com.br



Item 40: EXTREMIDADE C/FLANGE E BOLSA FºFº JE 300MM - PN10/16			
Preço Estimado: R\$ 769,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 769,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 769,00

Quantidade	Descrição	Observação
5 pç	EXTREMIDADE C/FLANGE E BOLSA FºFº JE 300MM - PN10/16	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 769,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	SERVICO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BASICO / 030200 - Departamento Técnico Operacional	Data:	04/11/2024 07:30
Objeto:	AQUISIÇÃO DE PEÇAS E JUNÇÕES PARA INTERLIGAÇÕES DA REDE DE 300 MM E MANUTENÇÃO DAS REDES DE ÁGUA EXISTENTES.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	EXTREMIDADE FF BOLSA FLANGE 300MM - EXTREMIDADE DE FERRO FUNDIDO DÚCTIL COM FLANGE, BOLSA E JUNTA ELÁSTICA PARA ÁGUA (CLASSE DE PRESSÃO: 10 KGF/CM² / DIÂMETRO DA SEÇÃO: 300 MM) - EXTREMIDADE FF BOLSA FLANGE 300MM - EXTREMIDADE DE FERRO FUNDIDO DÚCTIL COM FLANGE, BOLSA E JUNTA ELÁSTICA PARA ÁGUA (CLASSE DE PRESSÃO: 10 KGF/CM² / DIÂMETRO DA SEÇÃO: 300 MM)	SRP:	NÃO
		Identificação:	25838855000117-1-000116/2024
		Lote/Item:	1/11
		Ata:	N/A
		Homologação:	03/12/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	22
		Unidade:	UN
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
15.263.561/0001-50	LAFFERDU INDUSTRIA E COMERCIO EM FERRO FUNDIDO EIRELI				R\$ 769,00
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG		Belo Horizonte	R CASPIO, 2	(31) 3383-4899	lafferdu@terra.com.br

Item 41: EXTREMIDADE C/FLANGE E BOLSA FºFº JE 75MM - PN10			
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
2 pç	EXTREMIDADE C/FLANGE E BOLSA FºFº JE 75MM - PN10	

Item 42: FLANGE AVULSO FºFº COM ROSCA 8F DN 150MM - PN16			
Preço Estimado: R\$ 175,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 175,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 175,00

Quantidade	Descrição	Observação
4 pç	FLANGE AVULSO FºFº COM ROSCA 8F DN 150MM - PN16	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 160,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão:	SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO / 01001 - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Pirapora	Data:	27/12/2024 08:59
Objeto:	Registro de preço para futura e eventual aquisição de tubos e conexões de ferro fundido e PVC para instalações no sistema de água do SAAE Pirapora.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	Flange avulso,150 mm, fabricada em ferro fundido dúctil de acordo com a NBR - Flange avulso,150 mm, fabricada em ferro fundido dúctil de acordo com a NBR	SRP:	SIM
		Identificação:	23535271000147-1-000126/2024
		Lote/Item:	1/25
		Ata:	N/A
		Homologação:	31/01/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	6
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
26.069.648/0001-08		M.V.T.A. CONSTRUTORA EIRELI			R\$ 160,00
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Valinhos	RUA JOSE CARLOS FERRARI, 610	(19) 3849-7710 / (19) 3849-7761 / (19) 3871-6211	comercial@mvtconstrucaocivil.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 190,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE VARGEM GRANDE DO SUL	Data:	08/04/2024 15:20
Objeto:	[Portal de Compras Públicas] - Aquisição de tubulação metálica e correlatos, com entrega imediata, para interligar os novos reservatórios de água às redes de distribuição existentes e ligamento das adutoras aos conjuntos motobombas. Custeados com recursos da FINISA 02 – Ano 2022- nº. 0599.368.18-2022.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	Lote 37 - FLANGE AVULSO PN10/16 FERRO FUNDIDO DN=150 MM - Lote 37 - FLANGE AVULSO PN10/16 FERRO FUNDIDO DN=150 MM	SRP:	NÃO
		Identificação:	46248837000155-1-000259/2024
		Lote/Item:	1/37
		Ata:	N/A
		Homologação:	22/04/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	5
		Unidade:	Unidade
		UF:	SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
11.109.083/0001-78		NELIA MARIA CYRINO LEAL INDUSTRIA DE MATERIAIS FUNDIDOS LTDA				R\$ 190,00
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Muriaé	RODOVIA MURIAE/ERVALIA, SN	NELIA	(32) 3722-1971	fanuel@fanuel.com.br	



Item 43: FLANGE AVULSO F°F° COM ROSCA 12F DN 200MM - PN16			
Preço Estimado: R\$ 200,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 200,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 200,00

Quantidade	Descrição	Observação
4 pç	FLANGE AVULSO F°F° COM ROSCA 12F DN 200MM - PN16	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 200,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO / 01001 - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Pirapora	Data:	27/12/2024 08:59
Objeto:	Registro de preço para futura e eventual aquisição de tubos e conexões de ferro fundido e PVC para instalações no sistema de água do SAAE Pirapora.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	FLANGE AVULSO,DN 200 mm, FABRICADA EM FERRO FUNDIDO DÚCTIL DE ACORDO COM A NBR - FLANGE AVULSO,DN 200 mm, FABRICADA EM FERRO FUNDIDO DÚCTIL DE ACORDO COM A NBR	Identificação:	23535271000147-1-000126/2024
		Lote/Item:	1/26
		Ata:	N/A
		Homologação:	31/01/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	10
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
26.069.648/0001-08	M.V.T.A. CONSTRUTORA EIRELI			R\$ 200,00
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Valinhos	RUA JOSE CARLOS FERRARI, 610	(19) 3849-7710 / (19) 3849-7761 / (19) 3871-6211	comercial@mvtconstrucaocivil.com.br

Item 44: FLANGE AVULSO F°F° SEM ROSCA 12F DN 200MM - PN16			
Preço Estimado: R\$ 200,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 200,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 200,00

Quantidade	Descrição	Observação
2 pç	FLANGE AVULSO F°F° SEM ROSCA 12F DN 200MM - PN16	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 200,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO / 01001 - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Pirapora	Data:	27/12/2024 08:59
Objeto:	Registro de preço para futura e eventual aquisição de tubos e conexões de ferro fundido e PVC para instalações no sistema de água do SAAE Pirapora.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	FLANGE AVULSO,DN 200 mm, FABRICADA EM FERRO FUNDIDO DÚCTIL DE ACORDO COM A NBR - FLANGE AVULSO,DN 200 mm, FABRICADA EM FERRO FUNDIDO DÚCTIL DE ACORDO COM A NBR	Identificação:	23535271000147-1-000126/2024
		Lote/Item:	1/26
		Ata:	N/A
		Homologação:	31/01/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	10
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
26.069.648/0001-08	M.V.T.A. CONSTRUTORA EIRELI			R\$ 200,00
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Valinhos	RUA JOSE CARLOS FERRARI, 610	(19) 3849-7710 / (19) 3849-7761 / (19) 3871-6211	comercial@mvtaconstrucaocivil.com.br

Item 45: FLANGE AVULSO FºFº SEM ROSCA 8F DN 150MM - PN10

Preço Estimado: R\$ 175,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 175,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 175,00
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
4 pç	FLANGE AVULSO FºFº SEM ROSCA 8F DN 150MM - PN10	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 160,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO / 01001 - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Pirapora	Data:	27/12/2024 08:59
Objeto:	Registro de preço para futura e eventual aquisição de tubos e conexões de ferro fundido e PVC para instalações no sistema de água do SAAE Pirapora.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	Flange avulso,150 mm, fabricada em ferro fundido dúctil de acordo com a NBR - Flange avulso,150 mm, fabricada em ferro fundido dúctil de acordo com a NBR	SRP:	SIM
		Identificação:	23535271000147-1-000126/2024
		Lote/Item:	1/25
		Ata:	N/A
		Homologação:	31/01/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	6
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
26.069.648/0001-08	M.V.T.A. CONSTRUTORA EIRELI			R\$ 160,00
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Valinhos	RUA JOSE CARLOS FERRARI, 610	(19) 3849-7710 / (19) 3849-7761 / (19) 3871-6211	comercial@mvtaconstrucaocivil.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 190,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE VARGEM GRANDE DO SUL	Data:	08/04/2024 15:20
Objeto:	[Portal de Compras Públicas] - Aquisição de tubulação metálica e correlatos, com entrega imediata, para interligar os novos reservatórios de água às redes de distribuição existentes e ligamento das adutoras aos conjuntos motobombas. Custeados com recursos da FINISA 02 – Ano 2022- nº. 0599.368.18-2022.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	Lote 37 - FLANGE AVULSO PN10/16 FERRO FUNDIDO DN=150 MM - Lote 37 - FLANGE AVULSO PN10/16 FERRO FUNDIDO DN=150 MM	SRP:	NÃO
		Identificação:	46248837000155-1-000259/2024
		Lote/Item:	1/37
		Ata:	N/A
		Homologação:	22/04/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	5
		Unidade:	Unidade
		UF:	SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
11.109.083/0001-78	NELIA MARIA CYRINO LEAL INDUSTRIA DE MATERIAIS FUNDIDOS LTDA					R\$ 190,00
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Muriae	RODOVIA MURIAE/ERVALIA, SN	NELIA	(32) 3722-1971	fanuel@fanuel.com.br	

Item 46: FLANGE CEGO FºFº 16F DN 400MM - PN10

Preço Estimado: R\$ 868,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 868,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 868,00
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
2 pç	FLANGE CEGO FºFº 16F DN 400MM - PN10	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 868,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SANEAMENTO URBANO - DEMSUR	Data:	26/07/2024 00:00
Objeto:	Registro de preço para futura e eventual contratação de microempresa - ME, empresa de pequeno porte - EPP ou equiparadas especializada para fornecimento de materiais em ferro fundido a serem utilizados em serviços de manutenção e em obras realizadas por esta Autarquia.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	02318396000145-1-000028/2024
		Lote/Item:	1/42
		Ata:	N/A
		Homologação:	23/09/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	5
		Unidade:	UN
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
11.109.083/0001-78	NELIA MARIA CYRINO LEAL INDUSTRIA DE MATERIAIS FUNDIDOS LTDA					R\$ 868,00
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Muriae	RODOVIA MURIAE/ERVALIA, SN	NELIA	(32) 3722-1971	fanuel@fanuel.com.br	

Item 47: FLANGE CEGO FºFº 20F DN 600MM - PN10

Preço Estimado: R\$ 1.000,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 1.000,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.000,00
-----------------------------------	---------------	--	--

Quantidade	Descrição	Observação
2 pç	FLANGE CEGO FºFº 20F DN 600MM - PN10	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 1.000,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: SAECIL-SUPERINT.DE AGUA E ESGOTO DA CIDADE DE LEME

Objeto: Aquisição de peças e conexões para a interligação do novo reservatório de concreto armado com capacidade de 3 milhões de litros de água potável localizado na ETA e também para abastecer o estoque do almoxarifado da Saecil

Descrição: Flange Cego em ferro fundido 600mm, PN 10, conforme Norma NBR 7675, com anéis de borracha, parafusos, porcas e arruelas. OBS: O flange cego deve ter data de fabricação. - Flange Cego em ferro fundido 600mm, PN 10, conforme Norma NBR 7675, com anéis de borracha, parafusos, porcas e arruelas. OBS: O flange cego deve ter data de fabricação.

Data: 09/08/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 46675997000180-1-000238/2024

Lote/Item: 1/7

Ata: N/A

Homologação: 02/09/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: Peça

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
32.116.308/0001-93	VALSAN SANEAMENTO EIRELI				R\$ 1.000,00
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP		Campinas	R JOSE CAMARGO, 89	(19) 3232-3847	francocps@globo.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 1.000,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Superintendência de Água e Esgotos da Cidade de Leme

Objeto: Engenharia - materiais

Descrição: Flange Cego em ferro fundido 600mm, PN 10, conforme Norma NBR 7675, com anéis de borracha, parafusos, porcas e arruelas. OBS: O flange cego deve ter data de fabricação. - Flange Cego em ferro fundido 600mm, PN 10, conforme Norma NBR 7675, com anéis de borracha, parafusos, porcas e arruelas. OBS: O flange cego deve ter data de fabricação.

Data: 27/08/2024 08:00

Modalidade: Pregão (Setor público)

SRP: NÃO

Identificação: 12_2024reabertura_SAECIL - Leme

Lote/Item: 2/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 1

Unidade: Peça

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
32.116.308/0001-93	VALSAN SANEAMENTO EIRELI			R\$ 1.000,00
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Campinas	R JOSE CAMARGO, 89	(19) 3232-3847	francocps@globo.com



Item 48: FLANGE CEGO FºFº 8F DN 200MM - PN10

Preço Estimado: R\$ 238,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 238,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 238,00

Quantidade	Descrição	Observação
2 pç	FLANGE CEGO FºFº 8F DN 200MM - PN10	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 225,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SERVICIO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE BROTAS - SAAEB / 4 - SAAEB - SERVIÇO DE AGUA E ESGOTO DE BROTAS	Data: 03/01/2025 08:30
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRÁULICO PARA LIGAÇÃO DA REDE DE ÁGUA DO RESERVATÓRIO DO JARDIM SANTA CECÍLIA, COM CAPACIDADE DE 1000 M	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: FLANGE CEGA DN 200 MM PN 10 - FLANGE CEGA DN 200 MM PN 10	SRP: NÃO
	Identificação: 07104377000130-1-000213/2024
	Lote/Item: 1/12
	Ata: N/A
	Homologação: 08/01/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.330.197/0001-41 *VENCEDOR*	A D N COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 225,99
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Tambaú	Endereço: R PASCHOAL ARGANI, 282
		Telefone: (19) 3321-9270
		Email: vendasadn@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 250,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SERVICIO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO / 01001 - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Pirapora	Data: 27/12/2024 08:59
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de tubos e conexões de ferro fundido e PVC para instalações no sistema de água do SAAE Pirapora.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: FLANGE cEGO, DN 200 mm, FABRICADA EM FERRO FUNDIDO DÚCTIL DE ACORDO COM A NBR - FLANGE cEGO, DN 200 mm, FABRICADA EM FERRO FUNDIDO DÚCTIL DE ACORDO COM A NBR	SRP: SIM
	Identificação: 23535271000147-1-000126/2024
	Lote/Item: 1/30
	Ata: N/A
	Homologação: 31/01/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 6
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.069.648/0001-08 *VENCEDOR*	M.V.T.A. CONSTRUTORA EIRELI	R\$ 250,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Valinhos	Endereço: RUA JOSE CARLOS FERRARI, 610
		Telefone: (19) 3849-7710 / (19) 3849-7761 / (19) 3871-6211
		Email: comercial@mvtacnstrucaocivil.com.br



Item 49: HIDRANTE DE COLUNA SIMPLES DE 100MM - NBR5667/7675-HCS10

Preço Estimado: R\$ 2.574,04 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.574,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.574,04

Quantidade

Descrição

Observação

1 pç

HIDRANTE DE COLUNA SIMPLES DE 100MM - NBR5667/7675-HCS10

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2.398,07

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 07.226.794/0001-55

Data: 08/11/2024 08:00

Órgão: Companhia Aguas de Joinville

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais hidráulicos

SRP: SIM

Descrição: Classificação de produto (material) - Código: 18964 - HIDRANTE DE COLUNA, PN 10, DN 100

Identificação: N°Pregão:901562024 / UASG:926377

Lote/Item: /23

CatSer: 14222 - Classificação de Produto (Material)

Ata: N/A

Homologação: 04/12/2024 14:47

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 5

Unidade: UN

UF: SC

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

28.465.440/0001-33

C. Z. ALEXANDRE COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS

R\$ 2.230,00

VENCEDOR

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

SP

Nhandeara

R NOVA LUZITANIA, 36

Anderson

(17) 3472-2402

cza.hidraulica@hotmail.com

88.843.370/0001-31

FACTUM EQUIPAMENTOS PARA SANEAMENTO EIRELI

R\$ 2.231,90

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

SP

Araras

AV ROMANO ZORZO, 2200

Guilherme

(19) 3541-7795

vendas@factumbr.com.br

35.302.323/0001-14

HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$ 2.732,30

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

SC

Biguaçu

R NILA HENRIQUETA FERNANDES, 45

andre

(48) 3381-2929

licitacao@hidrotel.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2.750,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 14/02/2025 11:29:38 (IP: 177.99.196.238)

Código Validação: D5szDxHPqEntQm1WavOvmD03zaX1vPQFmuJ6Q88QFCUqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://app.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=D5szDxHPqEntQm1WavOvmD03zaX1vPQFmuJ6Q88QFCUqHU8nPtm6WA%253d%253d

62 / 112

Órgão:

SUPERINTENDENCIA DE AGUA, ESGOTOS E MEIO AMBIENTE DE VOTUPORANGA

Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS para a aquisição de Materiais de rede para o suprimento da Saev Ambiental

Descrição:

HIDRANTE DE COLUNA COMPLETA DE 100 MM - HIDRANTE DE COLUNA COMPLETA DE 100 MM

Data:

15/08/2024 08:00

Modalidade:

Pregão - Eletrônico

SRP:

SIM

Identificação:

72962806000171-1-000056/2024

Lote/Item:

1/79

Ata:

N/A

Homologação:

20/08/2024 00:00

Fonte:

https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade:

5

Unidade:

PC

UF:

SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
43.945.812/0001-12		AYOUB FUNDIDOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA		R\$ 2.750,00	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Nhandeara	R GABRIELA FONTES GONCALVES, 552	(17) 3472-1532	adevairalexandre@hotmail.com	

Item 50: LUVA DE CORRER FºFº JE DN 100MM

Preço Estimado: R\$ 237,72 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 237,72 Média dos Preços Obtidos: R\$ 237,72

Quantidade	Descrição	Observação
10 pç	LUVA DE CORRER FºFº JE DN 100MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 237,72

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE MARIANA - SAAE MARIANA

Objeto:

Aquisição de material hidráulico visando atender as necessidades dos setores operacionais do SAAE MARIANA

Descrição:

LUVA DE FERRO FUNDIDO DUCTIL, DN 100MMLUVA DE FERRO FUNDIDO DUCTIL, COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS:-COM BOLSAS;-JUNTA ELASTICA JE2GS;-FORNECIDO COM ANEIS DE BORRACHA;-PARA ADUCAO E DISTRIBUICAO DE AGUA;-FABRICADO CONFORME NBR-7675;-COM REVESTIMENTO INTE - LUVA DE FERRO FUNDIDO DUCTIL, DN 100MMLUVA DE FERRO FUNDIDO DUCTIL, COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS:-COM BOLSAS;-JUNTA ELASTICA JE2GS;-FORNECIDO COM ANEIS DE BORRACHA;-PARA ADUCAO E DISTRIBUICAO DE AGUA;-FABRICADO CONFORME NBR-7675;-COM REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO DE ESMALTE BETUMINOSOANTICORROSIVO;-;-DN 100 MM

Data:

30/10/2024 08:00

Modalidade:

Pregão

SRP:

NÃO

Identificação:

45215-SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE MARIANA - SAAE MARIANA-202024-162024

Lote/Item:

3/1

Ata:

[Link Ata](#)

Homologação:

29/11/2024 10:58

Fonte:

app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade:

10

Unidade:

Unidade

UF:

MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
05.207.486/0001-57	TAYLOR DO BRASIL EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA					R\$ 237,72
VENCEDOR						
Marca: TVG						
Fabricante: TVG						
Modelo: TVG						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	RUA JUVENAL XAVIER BOTELHO, 715	Ricardo	(21) 2520-9013	taylordobrasil@terra.com.br	



Item 51: LUVA DE CORRER F°F° JE DN 200MM			
Preço Estimado: R\$ 640,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 640,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 640,00

Quantidade	Descrição	Observação
4 pç	LUVA DE CORRER F°F° JE DN 200MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 640,00

Órgão:	MUNICIPIO DE CORUPA	Data:	30/10/2024 08:10
Objeto:	O presente pregão tem como objeto o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, TUBOS, AREIAS E BRITAS EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CORUPÁ/SC E AUTARQUIAS ÁGUAS DE CORUPÁ, ao longo de 12 (doze) meses, mediante as condições estabelecidas no Edital, Termo de Referência e seus Anexos.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	83102467000170-1-000118/2024
		Lote/Item:	1/68
		Ata:	N/A
		Homologação:	06/11/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	4
		Unidade:	PEÇA (PÇ)
		UF:	SC
Descrição:	LUVA COM BOLSAS - JGS EM FERRO FUNDIDO DÚCTIL - DN 200 PARA TRANSPORTE DE ÁGUA BRUTA OU TRATADA. REVESTIMENTO: INTERNAMENTE E EXTERNAMENTE, PINTURA BETUMINOSA PRETA PINTURA BETUMINOSA DEVERÁ TER ÓTIMA ADERÊNCIA E NÃO DEVE ESCAMAR E NEM SER QUEBRADIÇA (QUA - LUVA COM BOLSAS - JGS EM FERRO FUNDIDO DÚCTIL - DN 200 PARA TRANSPORTE DE ÁGUA BRUTA OU TRATADA. REVESTIMENTO: INTERNAMENTE E EXTERNAMENTE, PINTURA BETUMINOSA PRETA PINTURA BETUMINOSA DEVERÁ TER ÓTIMA ADERÊNCIA E NÃO DEVE ESCAMAR E NEM SER QUEBRADIÇA (QUANDO FRIO), NEM PEGAJOSA (QUANDO CALOR). A CONEXÃO DEVE CUMPRIR TODAS AS EXIGÊNCIAS DAS NORMAS DA ABNT NBR 7560:2020.		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.191.995/0001-18	STARTUBO COMERCIAL EIRELI	R\$ 640,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:	EST DO BARREIRINHO, 2232	
Telefone:	(19) 3454-1222	
Email:	toaziocontabil@yahoo.com.br	

Item 52: LUVA DE CORRER F°F° JE DN 50MM			
Preço Estimado: R\$ 223,95 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 223,95	Média dos Preços Obtidos: R\$ 223,95

Quantidade	Descrição	Observação
10 pç	LUVA DE CORRER F°F° JE DN 50MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 237,90



Órgão: SUPERINTENDENCIA DE AGUA E ESGOTO

Objeto: [LICITANET] - Registro de Preços para aquisição de conexões e outros materiais pertinentes à área de abastecimento de água e coleta de esgoto (saneamento básico).

Descrição: LUVA TRIPARTIDA FF DN 50 MM (FABRICADA EM FERRO FUNDIDO NODULAR FE 38017 NBR-6916 ABNT) - LUVA TRIPARTIDA FF DN 50 MM (FABRICADA EM FERRO FUNDIDO NODULAR FE 38017 NBR-6916 ABNT)

Data: 20/08/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 16829475000125-1-000022/2024

Lote/Item: 1/4727172

Ata: N/A

Homologação: 26/09/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
26.003.411/0001-24		GISELI GUERREIRO GONCALES		R\$ 237,90	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:
MG	Araguari	AV VEREADOR GERALDO TEODORO, 660		(34) 8866-5075	jorgecrc46@yahoo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 210,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SERVICIO AUTONOMO MUNICIPAL DE AQUA E ESGOTO

Objeto: CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO A AQUISIÇÃO DE TUBOS E CONEXÕES DE PVC, PP, PEAD E FºFº, PARA ESTOQUE DE ALMOXARIFADO E POSTERIORMENTE APLICADOS EM MANUTENÇÃO GERAL DAS ATIVIDADES TÉCNICAS, AMPLIAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE REDES DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA, CONFORME QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I).

Descrição: LUVA BIPARTIDA DE FERRO FUNDIDO DN 50 MM (P/TUBO PBA DN 50) - LUVA BIPARTIDA DE FERRO FUNDIDO DN 50 MM (P/TUBO PBA DN 50)

Data: 22/05/2024 15:25

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 82568221000125-1-000005/2024

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Homologação: 18/06/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 10

Unidade: PEÇA (PCA)

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.505.309/0001-34	SMC - MATERIAL & CONSTRUCOES LTDA	R\$ 210,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Preço Estimado: R\$ 430,24 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 430,24 Média dos Preços Obtidos: R\$ 430,24

Quantidade	Descrição	Observação
30 pç	LUVA DE CORRER FºFº JM DN 100MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 451,77

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	SERVICO AUTONOMO MUN ICIPAL DE AGUAS E ESGOTO	Data:	02/07/2024 11:36
Objeto:	AQUISIÇÃO DE CONEXÕES HIDRÁULICAS: LUVA JUNTA MECÂNICA DE FERRO FUNDIDO DÚCTIL.	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	LUVA JUNTA MECÂNICA DE FERRO FUNDIDO DÚCTIL PN ACIMA DE 100 MCA ABNT NBR 7675:2005. REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO COM PINTURA BETUMINOSA. UTILIZADA EM REDE DE PVC DEFOFO AZUL, E REDE DE FERRO, ANÉIS DE VEDAÇÃO INCLUSOS NA PEÇA: DN 100MM. - LUVA JUNTA MECÂNICA DE FERRO FUNDIDO DÚCTIL PN ACIMA DE 100 MCA ABNT NBR 7675:2005. REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO COM PINTURA BETUMINOSA. UTILIZADA EM REDE DE PVC DEFOFO AZUL, E REDE DE FERRO, ANÉIS DE VEDAÇÃO INCLUSOS NA PEÇA: DN 100MM.	Identificação:	05278562000115-1-000161/2024
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Homologação:	02/07/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	6
		Unidade:	UNIDADE (UN)
		UF:	SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.302.323/0001-14 *VENCEDOR*	HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 451,77
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
SC	Biguaçu	R NILA HENRIQUETA FERNANDES, 45
		Nome de Contato:
		andre
		Telefone:
		(48) 3381-2929
		Email:
		licitacao@hidrotel.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 408,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Município de Itajaí	Data:	17/07/2024 00:00
	Serviço Municipal de Água Saneamento Básico e Infraestrutura - SEMASA	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	AQUISIÇÃO DE TUBOS E CONEXÕES EM FERRO FUNDIDO, PARA UTILIZAÇÃO EM INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS DE SANEAMENTO. Processo de Origem 2024-OBR-088498.	SRP:	NÃO
Descrição:	Luva de correr com bolsa junta mecanica completa em Ferro Fundido Ductil, Dn 100, PN10 - Luva de correr com bolsa junta mecanica completa em Ferro Fundido Ductil, Dn 100, PN10	Identificação:	MV84NzE5
		Lote/Item:	/92
		Ata:	N/A
		Homologação:	19/08/2024 00:00
		Fonte:	transparencia.e-publica.net/epublica-portal/#/itajai/portal?entidade=411
		Quantidade:	12
		Unidade:	Un
		UF:	SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
26.815.740/0001-70	L.R. MASTER - COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI				R\$ 408,70
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Araras	AV LUIZ POLLO, 3489	(19) 3541-8449	lrmastercomercio@hotmail.com	

Item 54: LUVA DE CORRER FºFº JM DN 125MM

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
2 pç	LUVA DE CORRER FºFº JM DN 125MM	

Item 55: LUVA DE CORRER FºFº JM DN 250MM

Preço Estimado: R\$ 608,87 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 608,87 Média dos Preços Obtidos: R\$ 608,87

Quantidade	Descrição	Observação
10 pç	LUVA DE CORRER FºFº JM DN 250MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 682,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SERVICIO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO / CIN196 - SERVIÇO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO JOAÇABA HERVAL DOESTE E LUZERNA	Data: 26/11/2024 08:15
Objeto: Aquisição de materiais hidráulicos para obra de substituição de adutora e rede de abastecimento de água de ruas do bairro Flor da Serra, substituição de rede de água e implantação de rede coletora de esgoto sanitário em diversas ruas nos bairros Centro, Frei Bruno e Jardim Lindóia, no município de Joaçaba.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Luva de correr junta mecânica em ferro fundido, DN 150, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - Luva de correr junta mecânica em ferro fundido, DN 150, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	SRP: NÃO
	Identificação: 84591890000143-1-000225/2024
	Lote/Item: 1/23
	Ata: N/A
	Homologação: 06/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 8
	Unidade: UNIDADE
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
05.931.197/0001-04	G2 MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA					R\$ 682,99
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Joinville	RUA PRESIDENTE CAMPOS SALLES, 893	GABRIEL	(47) 3028-3293	g2hidraulicos@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 500,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: SERVICIO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE CONEXÕES DE FERRO FUNDIDO

Descrição: Luva de ferro fundido DN 150 junta mecânica. - Luva de ferro fundido DN 150 junta mecânica.

Data: 06/04/2024 10:11

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 50853555000154-1-000106/2024

Lote/Item: 1/66

Ata: N/A

Homologação: 27/05/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 32

Unidade: pç

UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
24.917.878/0001-54		GESTPLAN ENGENHARIA, HIDRAULICA E SANEAMENTO EIRELI		R\$ 500,00	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Araras	AVENIDA GUERINO TURATTI, 240	(19) 3132-1113	gpsaneamento@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 643,61

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: EMPRESA BAIANA DE AGUAS E SANEAMENTO S/A - EMBASA / (1) EMPRESA BAIANA DE AGUAS E SANEAMENTO S/A - EMBASA

Objeto: AQUISIÇÃO LUVAS CORRER FE DUCTIL JM (100, 150, 200, 250 300, 350, 400, 450, 500 e 600) MM, NO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Descrição: LUVA DE CORRER - LUVA CORRER FE DUCTIL JM 150 MM - LUVA DE CORRER COM JUNTA MECANICA, CORPO, FLANGE E CONTRA FLANGE DE FERRO FUNDIDO DUCTIL, DIAMETRO NOMINAL DE 150 MM REVESTIDA INTERNA E EXTERNAMENTE COM PINTURA ANTICORROSIVA BETUMINOSA. DEMAIS CARACTERISTICAS CONFORME FOLHA DE ESPECIFICACOES TECNICAS ANEXA.

Data: 23/02/2024 08:30

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: NºLicitação:1037102

Lote/Item: 2/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/05/2024 16:37

Homologação: 21/05/2024 16:37

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 2.500

UF: BA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
28.672.087/0075-07		SAINT-GOBAIN CANALIZACAO LTDA		R\$ 595,27
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: MARCA PAM E DEMAIS CONDIÇÕES CONFORME EDITAL.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Itaúna	ROD MG 431 KM 36, S/N	(11) 2867-8800/ (11) 2246-7723	sg.br.controlesecadastros@saint-gobain.com

L.R. MASTER - INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONE

R\$ 655,96

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: MARCA ACB

Endereço:

,



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
	NELIA MARIA CYRINO LEAL-ME	R\$ 679,60
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: MARCA / MODELO " FANUEL". CONFORME E DE ACORDO COM O EDITAL E SEUS ANEXOS.		
Endereço:		

Item 56: LUVA DE CORRER FºFº JM DN 300MM

Preço Estimado: R\$ 1.323,06 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.323,06 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.323,06

Quantidade	Descrição	Observação
10 pç	LUVA DE CORRER FºFº JM DN 300MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 1.080,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	SERVICO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO	Data:	06/04/2024 10:11
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE CONEXÕES DE FERRO FUNDIDO	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	Luva de ferro fundido DN 300 junta mecânica. - Luva de ferro fundido DN 300 junta mecânica.	Identificação:	50853555000154-1-000106/2024
		Lote/Item:	1/31
		Ata:	N/A
		Homologação:	27/05/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	25
		Unidade:	pç
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.917.878/0001-54	GESTPLAN ENGENHARIA, HIDRAULICA E SANEAMENTO EIRELI	R\$ 1.080,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Araras	AVENIDA GUERINO TURATTI, 240
		Telefone:
		(19) 3132-1113
		Email:
		gpsaneamento@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 1.500,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	46.755.690/0001-90	Data:	29/07/2024 08:30
Órgão:	Departamento de Agua e Esgoto de Americana	Modalidade:	Pregão (Setor público)
Objeto:	Engenharia - materiais	SRP:	SIM
Descrição:	LUVA DE CORRER COM JUNTA MECÂNICA EM FERRO FUNDIDO, DN 300 M - LUVA DE CORRER COM JUNTA MECÂNICA EM FERRO FUNDIDO, DN 300 M	Identificação:	12_2024_Departamento de Agua e Esgoto de Americana
		Lote/Item:	16/2
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.bbmnetlicitacoes.com.br
		Quantidade:	2
		Unidade:	Peça
		UF:	SP



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final					
28.465.440/0001-33		C. Z. ALEXANDRE COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS				R\$ 1.500,00					
VENCEDOR											
Marca: AYOUB											
Fabricante: Fabricante não informado											
Modelo:											
Descrição: Descrição não informada											
Estado:		Cidade:		Endereço:		Nome de Contato:		Telefone:		Email:	
SP		Nhandeara		R NOVA LUZITANIA, 36		Anderson		(17) 3472-2402		cza.hidraulica@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 1.389,17**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	EMPRESA BAIANA DE AGUAS E SANEAMENTO S/A - EMBASA / (1) EMPRESA BAIANA DE AGUAS E SANEAMENTO S/A - EMBASA	Data:	23/02/2024 08:30
Objeto:	AQUISIÇÃO LUVAS CORRER FE DUCTIL JM (100, 150, 200, 250 300, 350, 400, 450, 500 e 600) MM, NO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.	Modalidade:	Pregão
Descrição:	LUVA DE CORRER - LUVA CORRER FE DUCTIL JM 300 MM - LUVA DE CORRER COM JUNTA MECANICA, CORPO, FLANGE E CONTRA FLANGE DE FERRO FUNDIDO DUCTIL, DIAMETRO NOMINAL DE 300 MM REVESTIDA INTERNA E EXTERNAMENTE COM PINTURA ANTICORROSIVA BETUMINOSA. DEMAIS CARACTERISTICAS CONFORME FOLHA DE ESPECIFICACOES TECNICAS ANEXA.	SRP:	SIM
		Identificação:	NºLicitação:1037102
		Lote/Item:	5/1
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	21/05/2024 16:26
		Homologação:	21/05/2024 16:26
		Fonte:	www.licitacoes-e.com.br
		Quantidade:	800
		UF:	BA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
26.815.740/0001-70		L.R. MASTER - COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI		R\$ 1.348,75	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: MARCA ACB					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Araras	AV LUIZ POLLO, 3489	(19) 3541-8449	lrmastercomercio@hotmail.com	

SAINT GOBAIN CANALIZACAO LTDA R\$ 1.350,00

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: MARCA PAM E DEMAIS CONDIÇÕES CONFORME EDITAL.

Endereço:

,

SANACY - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME R\$ 1.468,75

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Conforme edital termo de referência e seus anexos marca " FUNCY "

Endereço:

,

Item 57: LUVA DE CORRER FºFº JM DN 400MM

Preço Estimado: R\$ 2.610,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2.610,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.610,50

Quantidade	Descrição	Observação
------------	-----------	------------

3 pç	LUVA DE CORRER FºFº JM DN 400MM	
------	---------------------------------	--



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	46.755.690/0001-90	Data:	29/07/2024 08:30
Órgão:	Departamento de Agua e Esgoto de Americana	Modalidade:	Pregão (Setor público)
Objeto:	Engenharia - materiais	SRP:	SIM
Descrição:	LUVA DE CORRER COM JUNTA MECÂNICA EM FERRO FUNDIDO, DN 400 M - LUVA DE CORRER COM JUNTA MECÂNICA EM FERRO FUNDIDO, DN 400 M	Identificação:	12_2024_Departamento de Agua e Esgoto de Americana
		Lote/Item:	16/3
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.bbmnetlicitacoes.com.br
		Quantidade:	2
		Unidade:	Peça
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
28.465.440/0001-33	C. Z. ALEXANDRE COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS					R\$ 2.400,00
VENCEDOR						
Marca: AYOUB						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Nhandeara	R NOVA LUZITANIA, 36	Anderson	(17) 3472-2402	cza.hidraulica@hotmail.com	

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	EMPRESA BAIANA DE AGUAS E SANEAMENTO S/A - EMBASA / (1) EMPRESA BAIANA DE AGUAS E SANEAMENTO S/A - EMBASA	Data:	23/02/2024 08:30
Objeto:	AQUISIÇÃO LUVAS CORRER FE DUCTIL JM (100, 150, 200, 250 300, 350, 400, 450, 500 e 600) MM, NO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.	Modalidade:	Pregão
Descrição:	LUVA DE CORRER - LUVA CORRER FE DUCTIL JM 400 MM - LUVA DE CORRER COM JUNTA MECANICA, CORPO, FLANGE E CONTRA FLANGE DE FERRO FUNDIDO DUCTIL, DIAMETRO NOMINAL DE 400 MM REVESTIDA INTERNA E EXTERNAMENTE COM PINTURA ANTICORROSIVA BETUMINOSA. DEMAIS CARACTERISTICAS CONFORME FOLHA DE ESPECIFICACOES TECNICAS ANEXA.	SRP:	SIM
		Identificação:	NºLicitação:1037102
		Lote/Item:	7/1
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	21/05/2024 16:38
		Homologação:	21/05/2024 16:38
		Fonte:	www.licitacoes-e.com.br
		Quantidade:	400
		UF:	BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
11.109.083/0001-78	NELIA MARIA CYRINO LEAL INDUSTRIA DE MATERIAIS FUNDIDOS LTDA					R\$ 2.419,99
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: MARCA / MODELO " FANUEL". CONFORME E DE ACORDO COM O EDITAL E SEUS ANEXOS.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Muriae	RODOVIA MURIAE/ERVALIA, SN	NELIA	(32) 3722-1971	fanuel@fanuel.com.br	

ANGOLINI & ANGOLINI LTDA	R\$ 3.020,00
Marca: Marca não informada	
Fabricante: Fabricante não informado	
Descrição: Marca: ANGOLINI - Frete / Impostos: Inclusos; Demais Condições: Conforme Edital.	
Endereço:	
,	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
L.R. MASTER - INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONE		R\$ 3.022,98
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: MARCA ACB		
Endereço:		

Item 58: LUVA DE CORRER FºFº JM DN 500MM

Preço Estimado: R\$ 3.359,36 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3.359,36 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.359,36

Quantidade	Descrição	Observação
4 pç	LUVA DE CORRER FºFº JM DN 500MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 3.400,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	46.755.690/0001-90	Data:	29/07/2024 08:30
Órgão:	Departamento de Agua e Esgoto de Americana	Modalidade:	Pregão (Setor público)
Objeto:	Engenharia - materiais	SRP:	SIM
Descrição:	LUVA DE CORRER COM JUNTA MECÂNICA EM FERRO FUNDIDO, DN 500 M - LUVA DE CORRER COM JUNTA MECÂNICA EM FERRO FUNDIDO, DN 500 M	Identificação:	12_2024_Departamento de Agua e Esgoto de Americana
		Lote/Item:	16/4
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.bbmnetlicitacoes.com.br
		Quantidade:	2
		Unidade:	Peça
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.465.440/0001-33 *VENCEDOR*	C. Z. ALEXANDRE COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS	R\$ 3.400,00
Marca: AYOUB		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Nhandeara	R NOVA LUZITANIA, 36
Nome de Contato:		Telefone:
Anderson		(17) 3472-2402
Email:		cza.hidraulica@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 3.318,72

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	EMPRESA BAIANA DE AGUAS E SANEAMENTO S/A - EMBASA / (1) EMPRESA BAIANA DE AGUAS E SANEAMENTO S/A - EMBASA	Data:	23/02/2024 08:30
Objeto:	AQUISIÇÃO LUVAS CORRER FE DUCTIL JM (100, 150, 200, 250 300, 350, 400, 450, 500 e 600) MM, NO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.	Modalidade:	Pregão
		SRP:	SIM
Descrição:	LUVA DE CORRER - LUVA CORRER FE DUCTIL JM 500 MM - LUVA DE CORRER COM JUNTA MECANICA, CORPO, FLANGE E CONTRA FLANGE DE FERRO FUNDIDO DUCTIL, DIAMETRO NOMINAL DE 500 MM REVESTIDA INTERNA E EXTERNAMENTE COM PINTURA ANTICORROSIVA BETUMINOSA. DEMAIS CARACTERISTICAS CONFORME FOLHA DE ESPECIFICACOES TECNICAS ANEXA.	Identificação:	NºLicitação:1037102
		Lote/Item:	9/1
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	21/05/2024 16:27
		Homologação:	21/05/2024 16:27
		Fonte:	www.licitacoes-e.com.br
		Quantidade:	300
		UF:	BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
26.815.740/0001-70	L.R. MASTER - COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI				R\$ 3.299,99
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: MARCA ACB					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Araras	AV LUIZ POLLO, 3489	(19) 3541-8449	lrmastercomercio@hotmail.com	
SANACY - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME					R\$ 3.326,67
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Conforme edital termo de referência e seus anexos marca " FUNCY "					
Endereço:					
,					
SAINT GOBAIN CANALIZACAO LTDA					R\$ 3.329,50
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: MARCA PAM E DEMAIS CONDIÇÕES CONFORME EDITAL.					
Endereço:					
,					

Item 59: LUVA DE CORRER FºFº JM DN 550MM

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
4 pç	LUVA DE CORRER FºFº JM DN 550MM	

Item 60: LUVA DE CORRER FºFº JM DN 600MM

Preço Estimado: R\$ 4.125,97 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4.125,97 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.125,97

Quantidade	Descrição	Observação
4 pç	LUVA DE CORRER FºFº JM DN 600MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 4.125,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTO DO MUNICIPIO DE VARZEA GRANDE	Data:	12/08/2024 10:00
Objeto:	[LICITANET] - Futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de consumo (materiais hidráulicos), para atender a demanda do Departamento de Água e Esgoto do município de Várzea Grande – MT.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	LUVA DE CORRER FF JUNTA MECÂNICA DE 600 MM - LUVA DE CORRER FF JUNTA MECÂNICA DE 600 MM	SRP:	SIM
		Identificação:	02555079000142-1-000018/2024
		Lote/Item:	1/4564461
		Ata:	N/A
		Homologação:	15/08/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	2
		Unidade:	UN
		UF:	MT



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
28.465.440/0001-33	C. Z. ALEXANDRE COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS				R\$ 4.125,97
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Nhandeara	R NOVA LUZITANIA, 36	Anderson	(17) 3472-2402	cza.hidraulica@hotmail.com

Item 61: LUVA DE CORRER FºFº JM DN 800MM

Preço Estimado: R\$ 10.900,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 10.900,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 10.900,00
------------------------------------	---------------	---	---

Quantidade	Descrição	Observação
2 pç	LUVA DE CORRER FºFº JM DN 800MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 10.900,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	SERVICO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO	Data:	06/04/2024 10:11
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE CONEXÕES DE FERRO FUNDIDO	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	Luva de ferro fundido DN 800 junta mecânica. - Luva de ferro fundido DN 800 junta mecânica.	Identificação:	50853555000154-1-000106/2024
		Lote/Item:	1/62
		Ata:	N/A
		Homologação:	27/05/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1
		Unidade:	pç
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
24.917.878/0001-54	GESTPLAN ENGENHARIA, HIDRAULICA E SANEAMENTO EIRELI				R\$ 10.900,00
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Araras	AVENIDA GUERINO TURATTI, 240	(19) 3132-1113	gpsaneamento@hotmail.com	

Item 62: PARAFUSO C/ PORCA P/ FLANGES 16MM X 80MM(P/DIAM50,80,100)

Preço Estimado: R\$ 8,09 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 8,09	Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,09
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
200 pç	PARAFUSO C/ PORCA P/ FLANGES 16MM X 80MM(P/DIAM50,80,100)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 8,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE BAMBUI	Data: 16/08/2024 00:00
Objeto: [LICITANET] - A presente licitação tem por objeto contratação de empresa para implantação do Sistema de Esgotamento Sanitário do Município de Bambuí/MG, conforme especificações dos Memoriais Descritivos, Projetos, Planilha de Custos e anexos.	Modalidade: Concorrência - Eletrônica
	SRP: NÃO
Descrição: PARAFUSO COM PORCAS PARA FLANGES PPF, DN 16 X 80 - PARAFUSO COM PORCAS PARA FLANGES PPF, DN 16 X 80	Identificação: 20920567000193-1-000181/2024
	Lote/Item: 1/4656034
	Ata: N/A
	Homologação: 07/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 16
	Unidade: UND
	UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
06.280.244/0001-51		CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA		R\$ 8,48
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Email:	
MG	Ribeirão das Neves	ALAMEDA DAS AGUIAS, 67	juridicocvo@construtoravaledooouro.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 7,52

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BAMBUI	Data: 16/08/2024 00:00
Objeto: [LICITANET] - A presente licitação tem por objeto contratação de empresa para implantação do Sistema de Esgotamento Sanitário do Município de Bambuí/MG, conforme especificações dos Memoriais Descritivos, Projetos, Planilha de Custos e anexos.	Modalidade: Concorrência - Eletrônica
	SRP: NÃO
Descrição: PARAFUSO COM PORCAS PARA FLANGES - PPF, DN 16 X 80 - PARAFUSO COM PORCAS PARA FLANGES - PPF, DN 16 X 80	Identificação: 20920567000193-1-000181/2024
	Lote/Item: 1/4656103
	Ata: N/A
	Homologação: 07/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 80
	Unidade: UND
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
06.280.244/0001-51	CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA			R\$ 7,52
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Email:	
MG	Ribeirão das Neves	ALAMEDA DAS AGUIAS, 67	juridicocvo@construtoravaledooouro.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 9,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: SAAE PASSOS

Objeto: Aquisição de materiais hidráulicos em ferro fundido (Conexões, válvulas, colares de tomada, abraçadeiras, luvas de correr, juntas intertravadas e outros), fabricados de acordo com as normas da ABNT pertinentes, visando a execução das descargas, ventosas e travessias a serem executadas na rede de adução de água bruta ao sistema de captação do Rio Grande.

Descrição: **PARAFUSO DE AÇO GALVANIZADO À FOGO, PN 10, D 16 MM, L 80 MM, SENDO: PARAFUSO DE AÇO GALVANIZADO À FOGO, FABRICADO CONFORME NBR 7675 DA ABNT, CLASSE PN 10, D 16 MM - L 80 MM (PPFIQ10).PPFIQ 16 80- Parafuso com porca para flanges classes de pressões nos PN’ - PARAFUSO DE AÇO GALVANIZADO À FOGO, PN 10, D 16 MM, L 80 MM, SENDO: PARAFUSO DE AÇO GALVANIZADO À FOGO, FABRICADO CONFORME NBR 7675 DA ABNT, CLASSE PN 10, D 16 MM - L 80 MM (PPFIQ10).PPFIQ 16 80- Parafuso com porca para flanges classes de pressões nos PN’s 10,16, 25 e 40 conforme norma ABNT NBR 7675:2022. Parafuso de cabeça sextavada com rosca total, Rosca tolerância 6 g, propriedades mecânicas classe 5.6, acabamento superficial zincado galvânico por imersão a quente, símbolo a com espessura mínima de 15 micras, semi-brilhante e passivação por tratamento com cromato, símbolo F. Porca sextavada, rosca tolerância 6h, propriedades mecânicas classe 6, acabamento superficial zincado galvânico por imersão a quente, símbolo a espessura mínima de 15 micras, semi-brilhante e passivação por tratamento com cromato, símbolo F.**

Data: 23/07/2024 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 36325-SAAE PASSOS-0000852024-0000252024

Lote/Item: 43/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 26/07/2024 14:55

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 10

Unidade: UND

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
10.429.225/0001-11	PAMCORE COMERCIAL LTDA				R\$ 9,90
VENCEDOR					
Marca: REX					
Fabricante: REX					
Modelo: PPF 16X80 SEXT. C/ ROSCA GALV A FOGO					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R ALICE TERAÍAMA, 63	(31) 3288-3540	contabil@muzzicontabilidade.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 6,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: SERVICIO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Objeto: Aquisição imediata de parafusos, porcas, arruelas e juntas de papelão hidráulico para montagem dos barriletes dos macromedidores que constituirão os DMC's - Distritos de Medição e Controle.

Descrição: **PARAFUSOS, PORCAS e ARRUELAS (Acessórios para Flanges de Ferro Fundido Dúctil) Material: Aço Carbono Comum, Características: Galvanizados, Dimensões: M 16 x 80PARAFUSOS, PORCAS e ARRUELAS para execução de sistemas de infraestrutura de água fria (montagem - PARAFUSOS, PORCAS e ARRUELAS (Acessórios para Flanges de Ferro Fundido Dúctil) Material: Aço Carbono Comum, Características: Galvanizados, Dimensões: M 16 x 80PARAFUSOS, PORCAS e ARRUELAS para execução de sistemas de infraestrutura de água fria (montagem de juntas flangeadas de tubos e conexões de ferro fundido nodular), fabricados, por processos mecânicos, a partir de aço carbono comum conforme com a última versão da norma da ABNT NBR NM 87 liga ABNT 1020 (equivalente ao SAE 1020) ou norma ASTM A 307 grau B, o parafuso terá cabeça sextavada e a rosca total (não será admitido pelo SAMAE parafusos com rosca parcial), as dimensões do parafuso deverão atender a última versão da norma da ABNT NBR 11207 ou DIN 933 (DIN EN ISO 4017), as propriedades mecânicas do parafuso deverão atender a última versão da norma da ABNT NBR 8855, as dimensões básicas das roscas deverão atender a última versão da norma da ABNT NBR ISO 724 e o perfil destas conforme norma ABNT NBR ISO 68-1, e o revestimento (executado por processo de galvanização a fogo) deverá atender a última versão da norma da ABNT NBR 11202 ou ASTM A 153 grau C. A porca terá formato externo sextavado, rosca interna e revestimento interno e externo atendendo às mesmas exigências das normas previstas para a rosca e revestimento dos parafusos, as arruelas atenderão às exigências da última versão da norma da ABNT NBR 12656 e no tocante a revestimento será conforme com as mesmas normas aplicadas (anteriormente para parafusos e porcas). Os parafusos, porcas e arruelas a serem utilizados nas conexões com junta flangeada (objeto desta especificação) deverão atender as exigências da norma da ABNT NBR 7675 (última versão) e outras normas relacionadas nesta especificação técnica e respectivas referências normativas das mesmas, não serão admitidos parafusos, porcas e arruelas com padrões de tamanho diferentes daqueles previstos para cada diâmetro nominal dos flanges de conexões de ferro fundido nodular, CONJUNTO: Parafusos M16 x 80; Porcas M16 e Arruelas M16.OBSERVAÇÃO: CADA CONJUNTO SERÁ CONSTITUÍDO POR UM PARAFUSO, UMA PORCA E DUAS ARRUELAS.**

Data: 16/07/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 11-2024-IBIPORÃ-PR-SERVICIO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 1/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 17/07/2024 11:04

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 1.200

Unidade: CONJUNTO

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
24.419.445/0001-79	TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA					R\$ 6,45
VENCEDOR						
Marca: CRV						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: CRV						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Joinville	R JOAO VOGELSANGER, 181	JUCELI	(47) 3804-4480	licitacao@talentosdagua.com.br	

Item 63: PARAFUSO C/ PORCA P/ FLANGES 20MM X 80MM(P/DIAM 150)

Preço Estimado: R\$ 20,20 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 20,20 Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,20

Quantidade	Descrição	Observação
100 pç	PARAFUSO C/ PORCA P/ FLANGES 20MM X 80MM(P/DIAM 150)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 21,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 07.226.794/0001-55	Data: 16/10/2024 08:00
Órgão: Companhia Aguas de Joinville	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de kits de Parafusos	SRP: SIM
Descrição: Classificação de produto (material) - Código: 21881 - PARAFUSO, AÇO INOX, COM PORCA SEXTAVADA, PARA FLANGES PN10, Ø20MM X 90MM, DN 150 E 200	Identificação: N°Pregão:901362024 / UASG:926377
CatSer: 14222 - Classificação de Produto (Material)	Lote/Item: /5
	Ata: N/A
	Homologação: 13/11/2024 11:19
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 250
	Unidade: UN
	UF: SC

CNPJ		Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.659.686/0001-83		ELETRO GOLD	R\$ 17,62
VENCEDOR			
Marca:			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo:			
Descrição: Descrição não informada			
Endereço:			
,			
47.955.244/0001-91		47.955.244 JOELMA MIRANDA DE LIMA	R\$ 22,49
Marca:			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo:			
Descrição: Descrição não informada			
Endereço:			
,			
20.776.492/0001-19		PLANED COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 24,99
Marca:			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo:			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
SP	São Paulo	R OCLEZIO DIAS, 219	(11) 3643-3612
		Email:	
		licitacao@planedcomercio.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 18,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 07.226.794/0001-55	Data: 16/10/2024 08:00
Órgão: Companhia Aguas de Joinville	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de kits de Parafusos	SRP: SIM
Descrição: Classificação de produto (material) - Código: 21881 - PARAFUSO, AÇO INOX, COM PORCA SEXTAVADA, PARA FLANGES PN10, Ø20MM X 90MM, DN 150 E 200	Identificação: N°Pregão:901362024 / UASG:926377
CatSer: 14222 - Classificação de Produto (Material)	Lote/Item: /4
	Ata: N/A
	Homologação: 13/11/2024 11:19
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 4.750
	Unidade: UN
	UF: SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
20.776.492/0001-19	PLANED COMERCIO E SERVICOS EIRELI				R\$ 15,99
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R OCLEZIO DIAS, 219	(11) 3643-3612	licitacao@planedcomercio.com.br	
27.659.686/0001-83	ELETRO GOLD				R\$ 17,62
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
47.955.244/0001-91	47.955.244 JOELMA MIRANDA DE LIMA				R\$ 22,49
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					

Item 64: PARAFUSO C/ PORCA P/ FLANGES 20MM X 110MM(P/DIAM 300,350)

Preço Estimado: R\$ 178,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 178,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 178,00
Quantidade	Descrição	Observação	
200 pç	PARAFUSO C/ PORCA P/ FLANGES 20MM X 110MM(P/DIAM 300,350)		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 178,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 26.938.926/0001-16	Data: 06/06/2024 00:00
Órgão: COMPANHIA ITUANA DE SANEAMENTO - CIS	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL HIDRAULICO PARA OS SISTEMAS DE BOMB. DE AGUA DO PAU D'ALHO	SRP: NÃO
Descrição: ACESSORIOS PARA FLANGE DN 350 MM, PN 10, ACO INOX D = 20 mm, X L = 90 mm, 16 / C.J. (PARAFUSO, PORCAE ARRUELA) NORMA 0100-400-E027	Identificação: 26938926000116-1-000109/2024
FL3/3 - ACESSORIOS PARA FLANGE DN 350 MM, PN 10, ACO INOX D = 20 mm, X L = 90 mm, 16 / C.J. (PARAFUSO, PORCAE ARRUELA) NORMA 0100-400-E027	Lote/Item: 1/5
FL3/3	Ata: N/A
	Homologação: 17/07/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 6
	Unidade: CJ
	UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
11.109.083/0001-78		NELIA MARIA CYRINO LEAL INDUSTRIA DE MATERIAIS FUNDIDOS LTDA			R\$ 178,00
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Muriaé	RODOVIA MURIAE/ERVALIA, SN	NELIA	(32) 3722-1971	fanuel@fanuel.com.br



Item 65: REDUCAO C/ FLANGES F.F. DE 100MM X 75MM -PN10			
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
2 pç	REDUCAO C/ FLANGES F.F. DE 100MM X 75MM -PN10	

Item 66: REDUCAO C/ PONTA E BOLSA F.F. JE DE 150MM X 100MM			
Preço Estimado: R\$ 248,06 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 248,06	Média dos Preços Obtidos: R\$ 248,06

Quantidade	Descrição	Observação
2 pç	REDUCAO C/ PONTA E BOLSA F.F. JE DE 150MM X 100MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 252,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO / CIN347 - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE JARAGUÁ DO SUL	Data:	21/11/2024 08:45
Objeto:	AQUISIÇÃO DE CURVAS, JUNÇÕES, EXTREMIDADES E REDUÇÕES EM FERRO FUNDIDO	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	Redução de ferro fundido dúctil (nodular) com anel conforme a norma da ABNT NBR 6916 com extremidades (ponta e bolsa) para junta elástica e revestimento interno e externo com pintura betuminosa. A pintura betuminosa deverá ter ótima aderência, não deve es - Redução de ferro fundido dúctil (nodular) com anel conforme a norma da ABNT NBR 6916 com extremidades (ponta e bolsa) para junta elástica e revestimento interno e externo com pintura betuminosa. A pintura betuminosa deverá ter ótima aderência, não deve escamar, não deve ser quebradiça (quando frio), não deve ser pegajosa (quando calor) e a conexão deve cumprir todas as exigências da norma da ABNT NBR 7675:2005 e respectivas referências normativas da mesma - DN 150 x 100	SRP:	SIM
		Identificação:	84438381000185-1-000284/2024
		Lote/Item:	1/49
		Ata:	N/A
		Homologação:	29/11/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	40
		Unidade:	PEÇA
		UF:	SC

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
88.843.370/0001-31		FACTUM EQUIPAMENTOS PARA SANEAMENTO EIRELI				R\$ 252,00
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Araras	AV ROMANO ZORZO, 2200	Guilherme	(19) 3541-7795	vendas@factumbr.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 246,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	07.226.794/0001-55	Data:	22/10/2024 08:00
Órgão:	Companhia Aguas de Joinville	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais hidráulicos	SRP:	SIM
Descrição:	Classificação de produto (material) - REDUÇÃO CONCÊNTRICA EM FERRO FUNDIDO DÚCTIL (NBR 7675), COM PONTA E BOLSA, PONTA DE FERRO FUNDIDO DÚCTIL (ABNT NBR 7675) E BOLSA DE PVC PBA (ABNT NBR 5647). ACOMPANHA ANEL DE BORRACHA. DN 150 X 100.	Identificação:	NºPregão:901332024 / UASG:926377
		Lote/Item:	/12
		Ata:	N/A
		Homologação:	13/11/2024 09:00
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	10
		Unidade:	UN
		UF:	SC
CatSer:	14222 - Classificação de Produto (Material)		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
35.302.323/0001-14	HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI					R\$ 220,50
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Biguaçu	R NILA HENRIQUETA FERNANDES, 45	andre	(48) 3381-2929	licitacao@hidrotel.com.br	

11.109.083/0001-78		NELIA MARIA CYRINO LEAL INDUSTRIA DE MATERIAIS FUNDIDOS LTDA				R\$ 221,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Muriaé	RODOVIA MURIAE/ERVALIA, SN	NELIA	(32) 3722-1971	fanuel@fanuel.com.br	

24.419.445/0001-79		TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA				R\$ 299,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Joinville	R JOAO VOGELSANGER, 181	JUCELI	(47) 3804-4480	licitacao@talentosdagua.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 170,22

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 07.226.794/0001-55	Data: 14/05/2024 08:00
Órgão: Companhia Aguas de Joinville	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais hidráulicos	SRP: SIM
Descrição: Instalação / Manutenção Hidrossanitárias - REDUÇÃO CONCÊNTRICA EM FERRO FUNDIDO DÚCTIL (NBR 7675), COM PONTA E BOLSA, PONTA DE FERRO FUNDIDO DÚCTIL (ABNT NBR 7675) E BOLSA DE PVC PBA (ABNT NBR 5647). ACOMPANHA ANEL DE BORRACHA. DN 150 X 100.	Identificação: NºPregão:900522024 / UASG:926377
CatSer: 5592 - Instalação / Manutenção Hidrossanitárias - PREDIAL, INDUSTRIAL	Lote/Item: /8
	Ata: N/A
	Homologação: 06/06/2024 14:53
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 30
	Unidade: UNIDADE
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
42.923.886/0001-95	SANELPLED COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI					R\$ 165,00
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	São José dos Pinhais	ROD BR-376, 18.531	Elaine	(41) 3134-0010	elaine@sanelpled.com.br	

46.651.735/0001-86	ARJ SANEAMENTO LTDA	R\$ 172,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
35.302.323/0001-14		HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI				R\$ 173,65	
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada							
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:		
SC	Biguaçu	R NILA HENRIQUETA FERNANDES, 45	andre	(48) 3381-2929	licitacao@hidrotel.com.br		

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 323,20**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE CAPIVARI	Data:	08/05/2024 15:41
Objeto:	A SOLICITAÇÃO VISA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS PARA SEREM UTILIZADOS NO RESERVATÓRIO DO PORTO ALEGRE	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	REDUÇÃO FERRO FUNDIDO PONTA BOLSA JGS PARA PONTA BOLSA ANEL (PBA) DN 150 X 100 - REDUÇÃO FERRO FUNDIDO PONTA BOLSA JGS PARA PONTA BOLSA ANEL (PBA) DN 150 X 100	Identificação:	50062751000100-1-000214/2024
		Lote/Item:	1/8
		Ata:	N/A
		Homologação:	08/05/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1
		Unidade:	UN
		UF:	SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
40.330.197/0001-41		A D N COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA		R\$ 323,20	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
SP		Tambaú		R PASCHOAL ARGANI, 282	
Telefone:		Email:			
(19) 3321-9270		vendasadn@hotmail.com			

Item 67: REGISTRO CHATO BOLSAS E CABECOTE P/FºFº DN 150MM - PN 16

Preço Estimado: R\$ 1.546,60 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 1.546,60 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 1.546,60

Quantidade	Descrição	Observação
4 pç	REGISTRO CHATO BOLSAS E CABECOTE P/FºFº DN 150MM - PN 16	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 1.546,60**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE DOM BOSCO

Objeto: Registro de Preços para eventual contratação de empresa para possível e futuro fornecimento de equipamentos, tais como Registros Hidráulicos, Dosador de Cloro, hidrômetro e outros, de acordo com os quantitativos estimados e especificações constantes no Termo de Referência - Anexo I, parte integrante do presente edital.

Descrição: REGISTRO GAVETA FERRO FUNDIDO COM BOLSAS JGS PARA TUBOS DE FERRO OU PVC DEFOFO CUNH DE BORRACHA CABEÇOTE DN 150 MM COM ANEL - REGISTRO GAVETA FERRO FUNDIDO COM BOLSAS JGS PARA TUBOS DE FERRO OU PVC DEFOFO CUNH DE BORRACHA CABEÇOTE DN 150 MM COM ANEL

Data: 29/07/2024 15:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 017-2024-DOM BOSCO-MG-MUNICIPIO DE DOM BOSCO-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 7/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 01/08/2024 15:30

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
63.017.784/0001-80	J. E. MATERIAIS PARA SANEAMENTO E CONSTRUCAO LTDA					R\$ 1.500,00
VENCEDOR						
Marca: FB						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: REGISTRO DE GAVETA FºFº						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
SP	Ribeirão Preto	RUA ANITA GARIBALDI, 1683	(16) 3979-6700/ (16) 3904-0363		orlandoleite@terra.com.br	
43.731.740/0001-00	FRONT COMERCIAL LTDA					R\$ 1.549,91
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Blumenau	R DOIS DE SETEMBRO, 1536	ALISSON	(47) 3037-1021	front@frontcomercial.com.br	
46.344.050/0001-97	SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA					R\$ 1.589,89
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:		Telefone:		Email:		
PEDRO MEES, 330		(47) 3057-3925		sulagua@sulaguaequipamentos.com.br		

Item 68: REGISTRO CHATO BOLSAS E CABECOTE P/FºFº DN 200MM - PN 16

Preço Estimado: R\$ 2.177,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2.177,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.177,00

Quantidade	Descrição	Observação
2 pç	REGISTRO CHATO BOLSAS E CABECOTE P/FºFº DN 200MM - PN 16	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 2.117,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: SUPERINTENDENCIA DE AGUA E ESGOTOS DE ITUIUTABA

Objeto: [LICITANET] - Aquisição de materiais em ferro fundido para utilização na manutenção e expansão do sistema de abastecimento de água da cidade de Ituiutaba, conforme especificações, quantidades e condições de entrega constantes do Anexo I - Termo de Referência.

Descrição: Registro de gaveta DN-200 mm para tubo DEFOFO com cunha revestida de borracha, Padrão construtivo conforme Norma NBR 14968, Cunha maciça em ferro fundido Dúctil – NBR 6916 CL 42012, Revestida integralmente com elastômero EPDN, com fechamento suave e vedaç - Registro de gaveta DN-200 mm para tubo DEFOFO com cunha revestida de borracha, Padrão construtivo conforme Norma NBR 14968, Cunha maciça em ferro fundido Dúctil – NBR 6916 CL 42012, Revestida integralmente com elastômero EPDN, com fechamento suave e vedação borracha metal (100% estanque) ocorrida pela compressão do elastômero no corpo da válvula apenas no final do fechamento, tampa em ferro Fundido Dúctil – NBR 6916 CL 42012, com revestimento interno e externo em pó de epóxi depositado eletrostaticamente com espessura mínima de 250 micra, compatível com o uso em água potável, passagem plena sem cavidade de encunhamento, haste de manobra inteiriça não ascendente em aço inox ABNT 410 ou 420 (NBR 5601) e porca de manobra removível em latão com, no Maximo, 5% de chumbo (NBR 5601). Incorporada de guarda-pó, projetada para permitir o reengraxamento com a rede em carga, ou seja, troca dos anéis do sistema de vedação da haste com a válvula totalmente aberta e com pressão de serviço.Acionamento através de cabeçote de ferro Dúctil e extremidade com bolsas para tubos PVC / PBA conforme norma (NBR 5647) com anéis. Este registro deve permitir a manutenção em carga, permitindo a troca dos anéis o ring de vedação da haste com a válvula totalmente aberta. Facilmente desmontável, todo o conjunto fica liberado para manutenção. PN 10

Data: 29/07/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 17819061000188-1-000051/2024

Lote/Item: 1/4566642

Ata: N/A

Homologação: 23/09/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 6

Unidade: PÇ

UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
16.801.162/0001-69		LOT METAIS LTDA				R\$ 2.117,00	
VENCEDOR							
Marca:							
Fabricante:		Fabricante não informado					
Modelo:							
Descrição:		Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:	Email:	
SP	Araras	RUA PALMIRO CARRERO, 150	TIAGO		(19) 3542-0054	licita@lot.ind.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2.237,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 46.755.690/0001-90

Data: 29/07/2024 08:30

Órgão: Departamento de Agua e Esgoto de Americana

Modalidade: Pregão (Setor público)

Objeto: Engenharia - materiais

SRP: SIM

Descrição: REGISTRO GAVETA EM FERRO FUNDIDO, DIÂMETRO NOMINAL 200 MM, COM BOLSAS P/TUBO DE FERRO - REGISTRO GAVETA EM FERRO FUNDIDO, DIÂMETRO NOMINAL 200 MM, COM BOLSAS P/TUBO DE FERRO

Identificação: 12_2024_Departamento de Agua e Esgoto de Americana

Lote/Item: 4/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 10

Unidade: Peça

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
24.917.878/0001-54	GESTPLAN ENGENHARIA, HIDRAULICA E SANEAMENTO EIRELI				R\$ 2.237,00
VENCEDOR					
Marca: IVAL					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Araras	AVENIDA GUERINO TURATTI, 240	(19) 3132-1113	gpsaneamento@hotmail.com	

Item 69: REGISTRO CHATO BOLSAS E CABECOTE P/F°F° DN 250MM - PN 16

Preço Estimado: R\$ 2.702,02 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2.702,02 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.702,02

Quantidade	Descrição	Observação
1 pç	REGISTRO CHATO BOLSAS E CABECOTE P/F°F° DN 250MM - PN 16	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2.960,22

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTO DO MUNICIPIO DE VARZEA GRANDE	Data:	12/08/2024 10:00
Objeto:	[LICITANET] - Futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de consumo (materiais hidráulicos), para atender a demanda do Departamento de Água e Esgoto do município de Várzea Grande – MT.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	REGISTRO GAVETA FERRO FUNDIDO BOLSA/BOLSA CUNHA DE BARRA DN 250, PADRÃO EURO 20. - REGISTRO GAVETA FERRO FUNDIDO BOLSA/BOLSA CUNHA DE BARRA DN 250, PADRÃO EURO 20.	SRP:	SIM
		Identificação:	02555079000142-1-000018/2024
		Lote/Item:	1/4564351
		Ata:	N/A
		Homologação:	15/08/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	10
		Unidade:	UN
		UF:	MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
16.801.162/0001-69	LOT METAIS LTDA					R\$ 2.960,22
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Araras	RUA PALMIRO CARRERO, 150	TIAGO	(19) 3542-0054	licita@lot.ind.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2.443,82

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 83.102.244/0001-02

Órgão: Prefeitura de Gaspar - SC

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS HIDRÁULICOS.

Descrição: Registro chato de gaveta FºFº dúctil com flanges para tubos em FºFº com passagem plena e - Registro chato de gaveta FºFº dúctil com flanges para tubos em FºFº com passagem plena e cunha emborrachada - PN 16 - DN 250 Registro de gaveta de ferro fundido dúctil com cunha emborrachada (revestimento feito em elastômero) utilizada somente na posição aberta ou totalmente fechada, conforme especificações da NBR 14968, para pressão nominal de serviço PN 16; com corpo curto (chata, conforme a norma ISSO 5752, série 14) e tampa projetada para suportar uma pressão hidrostática interna (verificação da integridade dos fundidos) de 3,2 Mpa. Quanto as flanges, estas, deverão obedecer às normas NBR 12430, NBR 14968 e NBR 7675. Deverá possuir também, pintura em Epóxi eletrostática na cor azul. Acionamento através de (1) e extremidades (2). (2) Acionamento Cabeçote de Ferro Fundido Dúctil (2) Extremidades Com Flanges para tubos de FºFº Toda válvula deve ser entregue com a gaveta na posição fechada, com folga de duas voltas e com seus respectivos anéis de borracha e parafusos de acordo com a quantidade de furos nas flanges.

Data: 05/07/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 28015_402024

Lote/Item: 107/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 10

Unidade: Unidade(s)

UF: SC

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
44.570.843/0001-07		MIGRASUL COMERCIO DISTRIBUICAO DE MATERIAIS HIDRAULICOS		R\$ 2.443,82
VENCEDOR		ELETRICOS E FERRAGENS DO SUL LTDA		
Marca: IVALV				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: IVALV				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Curitiba	R CAPITAO LEONIDAS MARQUES, 940	(41) 9526-4885	contabiltech@yahoo.com

Item 70: REGISTRO CHATO BOLSAS E CABECOTE P/FºFº DN 400MM - PN 16

Preço Estimado: R\$ 10.940,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10.940,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10.940,00

Quantidade	Descrição	Observação
1 pç	REGISTRO CHATO BOLSAS E CABECOTE P/FºFº DN 400MM - PN 16	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 10.940,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SANEAMENTO URBANO - DEMSUR

Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de microempresa - ME, empresa de pequeno porte - EPP ou equiparadas especializada para fornecimento de materiais em ferro fundido a serem utilizados em serviços de manutenção e em obras realizadas por esta Autarquia.

Descrição: Válvula de Gaveta com cunha revestida de borracha, acionamento através de Cabeçote de Ferro Fundido Dúctil e extremidades com bolsas JE2GS, DN-400, - Válvula de Gaveta com cunha revestida de borracha, acionamento através de Cabeçote de Ferro Fundido Dúctil e extremidades com bolsas JE2GS, DN-400,

Data: 26/07/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 02318396000145-1-000028/2024

Lote/Item: 1/103

Ata: N/A

Homologação: 23/09/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
24.537.612/0001-86	SANETAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.		R\$ 10.940,00	
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Tambaú	R ARMINIA QUAGLIO VERNASCHI, 161	(19) 3673-1978	anacletoventas@bol.com.br

Item 71: REGISTRO CHATO BOLSAS E CABECOTE P/Fº DN 80MM - PN 16

Preço Estimado: R\$ 525,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 525,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 525,00
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
6 pç	REGISTRO CHATO BOLSAS E CABECOTE P/Fº DN 80MM - PN 16	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 525,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 16.784.720/0001-25	Data: 22/03/2024 15:08
Órgão: MUNICIPIO DE FORMIGA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE TUBOS E REGISTROS EM FERRO FUNDIDO, ALÉM DE ACESSÓRIOS COMO, PARAFUSOS COM PORCAS E, VOLANTES PARA REGISTROS EM FERRO FUNDIDO, A SEREM UTILIZADOS NA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTO (ETE), EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E TRÂNSITO.	SRP: SIM
	Identificação: 16784720000125-1-000013/2024
	Lote/Item: 1/4022850
	Ata: Link Ata
	Homologação: 26/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: UN
	UF: MG
Descrição: REGISTRO FOFO CBOR FV S14 PN10/16 DN 80 Especificações técnicas: Válvula de gaveta com cunha revestida de borracha, nos DN's 50 a 400mm e padrão construtivo conforme norma NBR 14968. Composta de cunha maciça em ferro fundido dúctil, conforme norma NBR 6916 - REGISTRO FOFO CBOR FV S14 PN10/16 DN 80 Especificações técnicas: Válvula de gaveta com cunha revestida de borracha, nos DN's 50 a 400mm e padrão construtivo conforme norma NBR 14968. Composta de cunha maciça em ferro fundido dúctil, conforme norma NBR 6916 - CL 42012 e revestida integralmente com elastômero EPDM atóxico. Tampa em ferro fundido dúctil, conforme norma NBR 6916 - CL 42012, classe de pressão PN 10, com revestimento interno e externo em epóxi pó depositado eletrostaticamente com espessura mínima de 250 micra, padrão RAL 5005. Passagem plena. Junta corpo chapéu confeccionada em EPDM. Haste de manobra inteiriça tipo não ascendente confeccionada em aço inox, conforme norma ASTM A-276 tipo 420, sem rebaixos para alojamento de anéis de vedação. Porca de manobra independente da cunha, removível confeccionada em latão com no máximo 5% de chumbo. Vedação da haste com 2 anéis toroidais (o 'rings). Fixação da tampa ao corpo pode ser feita com ou sem emprego de parafusos. Caso não sejam utilizados parafusos, a vedação deve ser assegurada por efeito autoclave. Quando forem utilizados parafusos, estes devem ser do tipo ALLEN DE AÇO INOX AISI A-304. Pressão máxima de serviço até 12 kgf/cm², face a face de acordo com a norma ISO 5752 série 14, flanges com furação de acordo com a norma NBR 7675. Acionamento através de cabeçote de ferro fundido dúctil, volante, cabeçote de ferro fundido dúctil + redutor, volante + redutor. Cilindro pneumático, hidráulico, atuador elétrico e acess...	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
18.436.903/0001-85	SALVATI EXPORT PIPES TUBOS E CONEXOES - EIRELI				R\$ 525,00
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Caetano do Sul	R RIO BRANCO, 179	Camila	(11) 4226-1544	ferpac@ferpac.com.br



Item 72: REGISTRO CHATO BOLSAS E VOLANTE P/Fº DN 100MM - PN16

Preço Estimado: R\$ 623,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 623,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 623,00

Quantidade	Descrição	Observação
2 pç	REGISTRO CHATO BOLSAS E VOLANTE P/Fº DN 100MM - PN16	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 638,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SERVICIO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO	Data: 30/09/2024 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE TUBULAÇÃO, CONEXÕES E VÁLVULAS, NECESSÁRIOS À IMPLEMENTAÇÃO DA ADUTORA DE RECALQUE, REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA E REFORÇO R2/R3, CORRESPONDENTE ÀS INTERVENÇÕES I, II E III DO ESTUDO DE VIABILIDADE TÉCNICA, ECONÔMICA E AMBIENTAL DA ADUTORA ALTO LAGOÃO/VILA EDITH.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: VÁLVULA GAVETA C/BOLSAS JGS FERRO FUNDIDO DN=100 MM (19,00 KG), ACION. CABEÇOTE, CUNHA DE BORRACHA, PINTURA EPÓXI EM PÓ NBR 14968 ÁGUA/ESGOTO - VÁLVULA GAVETA C/BOLSAS JGS FERRO FUNDIDO DN=100 MM (19,00 KG), ACION. CABEÇOTE, CUNHA DE BORRACHA, PINTURA EPÓXI EM PÓ NBR 14968 ÁGUA/ESGOTO	Identificação: 75658435000127-1-000068/2024
	Lote/Item: 1/12
	Ata: N/A
	Homologação: 26/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidades
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.191.995/0001-18 *VENCEDOR*	STARTUBO COMERCIAL EIRELI	R\$ 638,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: EST DO BARREIRINHO, 2232	Telefone: (19) 3454-1222	Email: toaziocontabil@yahoo.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 608,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Serviço Autônomo de Águas e Esgotos - Garça	Data: 06/08/2024 09:00
Objeto: Engenharia - materiais	Modalidade: Pregão (Setor público)
Descrição: Registro de gaveta, com bolsa pvc pba, Dn 100, com cabeçote e cunha de Borracha, em ferro fundido dúctil, conforme nbr 14968. Revestimento Interno e externo em tinta epóxi padrão Ral 5005. - Registro de gaveta, com bolsa pvc pba, Dn 100, com cabeçote e cunha de Borracha, em ferro fundido dúctil, conforme nbr 14968. Revestimento Interno e externo em tinta epóxi padrão Ral 5005.	SRP: NÃO
	Identificação: 27_SAAE - Garça
	Lote/Item: 7/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.133.037/0001-81 *VENCEDOR*	LUPY BRASIL VALVULAS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 608,00
Marca: BGT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Cotia	Endereço: R ABRAHAO, 65
	Nome de Contato: ANTONIO	Telefone: (11) 4702-3139
		Email: licitacao@lupybrasil.com.br



Item 73: REGISTRO CHATO FLANGE E CABECOTE P/FºFº DN 100MM - PN 10/16			
Preço Estimado: R\$ 785,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 785,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 785,00

Quantidade	Descrição	Observação
5 pç	REGISTRO CHATO FLANGE E CABECOTE P/FºFº DN 100MM - PN 10/16	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 785,00

CNPJ:	00.082.024/0001-37	Data:	06/09/2024 08:00
Órgão:	COMPANHIA DE SANEAMENTO DO DISTRITO FEDERAL - CAESB	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Aquisição de válvulas em ferro fundido – exclusivo para produtos qualificados (exige-se CCT), na forma do Sistema de Registro de Preços – SRP.	SRP:	NÃO
Descrição:	Válvula gaveta - Válvula Gaveta Material Corpo: Ferro Fundido , Material Haste: Aço Carbono , Material Sede: Aço Carbono , Classe Pressão: 10 KGF/CM2, Diâmetro Nominal: 100 MM, Tipo Extremidades: Flangeadas , Tipo Acionamento: Volante , Características Adicionais: Revestido Com Epóxi Com Flange De Ressalto Passag , Tipo Haste: Inteiraça Sem Solda	Identificação:	NºPregão:901742024 / UASG:974200
CatMat:	607129 - Válvula Gaveta - Material Corpo: Ferro Fundido Material Haste: Aço Carbono Material Sede: Aço Carbono Classe Pressão: 10 KGF/CM2 Diâmetro Nominal: 100 MM Tipo Extremidades: Flangeadas Tipo Acionamento: Volante Características Adicionais: Revestido Com Epóxi Com Flange De Ressalto Passag Tipo Haste: Inteiraça Sem Solda	Lote/Item:	/24
		Ata:	N/A
		Homologação:	04/10/2024 14:46
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	7
		Unidade:	Unidade
		UF:	DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.672.087/0001-62	SAINT-GOBAIN CANALIZACAO LTDA	R\$ 785,00
VENCEDOR		
Marca: PAM/SAINT GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: R23FCNG.10/16-ABFPT 80		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RJ	Barra Mansa	VIA SERGIO BRAGA, 452
		Telefone:
		(21) 2128-1600
		Email:
		sg.br.controlesecadastros@saint-gobain.com

Item 74: REGISTRO CHATO FLANGE E CABECOTE P/FºFº DN 50MM - PN16			
Preço Estimado: R\$ 358,28 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 358,28	Média dos Preços Obtidos: R\$ 358,28

Quantidade	Descrição	Observação
4 pç	REGISTRO CHATO FLANGE E CABECOTE P/FºFº DN 50MM - PN16	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 358,28



CNPJ: 56.024.581/0001-56

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO PRETO SP

Objeto: Registro de preços para aquisição de tubos, conexões e acessórios para substituição de redes secundárias de distribuição de água potável na Região Central do Município de Ribeirão Preto, conforme edital e seus anexos

Descrição: Válvula gaveta - Válvula Gaveta Material Corpo: Ferro Fundido , Material Haste: Aço Carbono , Material Sede: Aço Carbono , Classe Pressão: 10 KGF/CM2, Diâmetro Nominal: 50 MM, Tipo Extremidades: Flangeadas , Tipo Acionamento: Volante , Características Adicionais: Revestido Com Epóxi Com Flange De Ressalto Passag , Tipo Haste: Inteiraça Sem Solda

CatMat: 607128 - Válvula Gaveta - Material Corpo: Ferro Fundido | Material Haste: Aço Carbono | Material Sede: Aço Carbono | Classe Pressão: 10 KGF/CM2 | Diâmetro Nominal: 50 MM | Tipo Extremidades: Flangeadas | Tipo Acionamento: Volante | Características Adicionais: Revestido Com Epóxi Com Flange De Ressalto Passag | Tipo Haste: Inteiraça Sem Solda

Data: 16/05/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900352024 / UASG:986969

Lote/Item: /29

Ata: N/A

Homologação: 21/06/2024 08:36

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
18.436.903/0001-85	SALVATI EXPORT PIPES TUBOS E CONEXOES - EIRELI					R\$ 330,00
VENCEDOR						
Marca: Ferpac						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 01						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Caetano do Sul	R RIO BRANCO, 179	Camila	(11) 4226-1544	ferpac@ferpac.com.br	
46.344.050/0001-97	SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA					R\$ 346,84
Marca: Ivalve						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Ivalve Ivalve						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:		Telefone:		Email:		
PEDRO MEES, 330		(47) 3057-3925		sulagua@sulaguaequipamentos.com.br		
20.861.637/0001-80	AM1 NEGOCIOS E SERVICOS - LTDA					R\$ 398,00
Marca: DTS VALVULAS						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: VALVULA GAVETA FLANGEADA PN10, 50MM, CORPO CHATO						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						

Item 75: REGISTRO CHATO FLANGE E VOLANTE P/FºFº DN 100MM - PN16

Preço Estimado: R\$ 801,17 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 801,17 Média dos Preços Obtidos: R\$ 801,17

Quantidade	Descrição	Observação
4 pç	REGISTRO CHATO FLANGE E VOLANTE P/FºFº DN 100MM - PN16	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 801,17

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: SAAE PASSOS

Objeto: Aquisição de materiais hidráulicos em ferro fundido (Conexões, válvulas, colares de tomada, abraçadeiras, luvas de correr, juntas intertravadas e outros), fabricados de acordo com as normas da ABNT pertinentes, visando a execução das descargas, ventosas e travessias a serem executadas na rede de adução de água bruta ao sistema de captação do Rio Grande.

Descrição: **VÁLVULA DE GAVETA FLANGEADA COM CUNHA DE BORRACHA, CORPO CURTO, TIPO/REFERÊNCIA EURO 23, DN100, PN16 VÁLVULA DE GAVETA COM FLANGES E CUNHA DE BORRACHA, CORPO CURTO, COM CABEÇOTE, EURO 23, CLASSE PN 16, DN 100 MM (R23FC16)R23: Válvula de gaveta EURO 23 com - VÁLVULA DE GAVETA FLANGEADA COM CUNHA DE BORRACHA, CORPO CURTO, TIPO/REFERÊNCIA EURO 23, DN100, PN16 VÁLVULA DE GAVETA COM FLANGES E CUNHA DE BORRACHA, CORPO CURTO, COM CABEÇOTE, EURO 23, CLASSE PN 16, DN 100 MM (R23FC16)R23:** Válvula de gaveta EURO 23 com cunha revestida de borracha, no DN 100 para PN 10/16. Padrão construtivo conforme norma ABNT NBR 14968, composta de cunha maciça em ferro fundido dúctil, conforme norma ABNT NBR 6916, CL 42012 e revestida integralmente com elastômero EPDM atóxico. Tampa em ferro fundido dúctil, conforme norma ABNT NBR 6916, CL 42012 classe de pressão PN 10 e PN 16, com revestimento interno e externo em epóxi pó depositado eletrostaticamente com espessura mínima de 250 µm, padrão RAL 5005. Passagem plena. Junta corpo chapéu confeccionada em EPDM. Haste de manobra inteiriça tipo não ascendente confeccionada em aço inox, conforme norma ASTM A 276 tipo 420, sem rebaixos para alojamento de anéis de vedação. Porca de manobra independente da cunha, removível confeccionada em latão com no máximo 5% de chumbo. Vedação da haste com 2 anéis toroidais (o ´rings). Fixação da tampa ao corpo sem parafusos, com vedação por efeito autoclave. Pressão máxima de serviço até 16 kgf/cm², face a face de acordo com a norma ISO 5752 série 14 e ABNT NBR 14968, corpo curto. Flanges com furação de acordo com a norma ABNT NBR 7675 PN 10, PN 16. Acionamento através de cabeçote de ferro fundido dúctil e volante.

Data: 23/07/2024 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 36325-SAAE PASSOS-0000852024-0000252024

Lote/Item: 36/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 26/07/2024 14:55

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 1

Unidade: PC

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
06.347.221/0002-06	ACCAETANO COMERCIO E CONSTRUCOES LTDA				R\$ 801,17
VENCEDOR					
Marca: PAM					
Fabricante: SAINT GOBAIN					
Modelo: R23FCNG 10/16 100					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
ES	Vila Velha	R ROSA DE PIREDA, 155	Luiz	(27) 2104-0912	willian.parmezan@caetano.com.br

Item 76: REGISTRO CHATO FLANGE E VOLANTE P/Fº DN 250MM - PN10

Preço Estimado: R\$ 2.535,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 2.535,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.535,00
Quantidade	Descrição	Observação	
1 pç	REGISTRO CHATO FLANGE E VOLANTE P/Fº DN 250MM - PN10		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 2.500,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão:	DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SANEAMENTO URBANO - DEMSUR	Data:	26/07/2024 00:00
Objeto:	Registro de preço para futura e eventual contratação de microempresa - ME, empresa de pequeno porte - EPP ou equiparadas especializada para fornecimento de materiais em ferro fundido a serem utilizados em serviços de manutenção e em obras realizadas por esta Autarquia.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Válvula de Gaveta com cunha revestida de borracha, acionamento através de Cabeçote de Ferro Fundido Dúctil e extremidades com flanges, DN 250 - Válvula de Gaveta com cunha revestida de borracha, acionamento através de Cabeçote de Ferro Fundido Dúctil e extremidades com flanges, DN 250	Identificação:	02318396000145-1-000028/2024
		Lote/Item:	1/107
		Ata:	N/A
		Homologação:	23/09/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	2
		Unidade:	UN
		UF:	MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
26.133.037/0001-81		LUPY BRASIL VALVULAS E EQUIPAMENTOS - EIRELI				R\$ 2.500,00
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Cotia	R ABRAHAO, 65	ANTONIO	(11) 4702-3139	licitacao@lupybrasil.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2.570,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	16.784.720/0001-25	Data:	22/03/2024 15:08
Órgão:	MUNICIPIO DE FORMIGA	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE TUBOS E REGISTROS EM FERRO FUNDIDO, ALÉM DE ACESSÓRIOS COMO, PARAFUSOS COM PORCAS E, VOLANTES PARA REGISTROS EM FERRO FUNDIDO, A SEREM UTILIZADOS NA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTO (ETE), EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E TRÂNSITO.	SRP:	SIM
		Identificação:	16784720000125-1-000013/2024
		Lote/Item:	1/4021955
		Ata:	Link Ata
Descrição:	REGISTRO FOFO CBOR FV S14 PN 10 DN250 Especificação técnica: Válvula de gaveta com cunha revestida de borracha, nos DN's 50 a 400mm e padrão construtivo conforme norma NBR 14968. Composta de cunha maciça em ferro fundido dúctil, conforme norma NBR 6916 - C - REGISTRO FOFO CBOR FV S14 PN 10 DN250 Especificação técnica: Válvula de gaveta com cunha revestida de borracha, nos DN's 50 a 400mm e padrão construtivo conforme norma NBR 14968. Composta de cunha maciça em ferro fundido dúctil, conforme norma NBR 6916 - CL 42012 e revestida integralmente com elastômero EPDM atóxico. Tampa em ferro fundido dúctil, conforme norma NBR 6916 - CL 42012, classe de pressão PN 10, com revestimento interno e externo em epóxi pó depositado eletrostaticamente com espessura mínima de 250 micra, padrão RAL 5005. Passagem plena. Junta corpo chapéu confeccionada em EPDM. Haste de manobra inteiriça tipo não ascendente confeccionada em aço inox, conforme norma ASTM A-276 tipo 420, sem rebaixos para alojamento de anéis de vedação. Porca de manobra independente da cunha, removível confeccionada em latão com no máximo 5% de chumbo. Vedação da haste com 2 anéis toroidais (o´rings). Fixação da tampa ao corpo pode ser feita com ou sem emprego de parafusos. Caso não sejam utilizados parafusos, a vedação deve ser assegurada por efeito autoclave. Quando forem utilizados parafusos, estes devem ser do tipo ALLEN DE AÇO INOX AISI A-304. Pressão máxima de serviço até 12 kgf/cm², face a face de acordo com a norma ISO 5752 série 14, flanges com furação de acordo com a norma NBR 7675. Acionamento através de cabeçote de ferro fundido dúctil, volante, cabeçote de ferro fundido dúctil + redutor, volante + redutor. Cilindro pneumático, hidráulico, atuador elétrico e acessório...	Homologação:	26/04/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	4
		Unidade:	UN.
		UF:	MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
18.436.903/0001-85	SALVATI EXPORT PIPES TUBOS E CONEXOES - EIRELI					R\$ 2.570,00
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Caetano do Sul	R RIO BRANCO, 179	Camila	(11) 4226-1544	ferpac@ferpac.com.br	

Item 77: REGISTRO CHATO FLANGE E VOLANTE P/FºFº DN 400MM - PN16

Preço Estimado: R\$ 9.156,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 9.156,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 9.156,00
-----------------------------------	---------------	--	--

Quantidade	Descrição	Observação
1 pç	REGISTRO CHATO FLANGE E VOLANTE P/FºFº DN 400MM - PN16	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 9.156,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SANEAMENTO URBANO - DEMSUR	Data:	26/07/2024 00:00
Objeto:	Registro de preço para futura e eventual contratação de microempresa - ME, empresa de pequeno porte - EPP ou equiparadas especializada para fornecimento de materiais em ferro fundido a serem utilizados em serviços de manutenção e em obras realizadas por esta Autarquia.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	02318396000145-1-000028/2024
		Lote/Item:	1/109
		Ata:	N/A
		Homologação:	23/09/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	2
		Unidade:	UN
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
24.419.445/0001-79	TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA					R\$ 9.156,00
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Joinville	R JOAO VOGELSANGER, 181	JUCELI	(47) 3804-4480	licitacao@talentosdagua.com.br	

Item 78: REGISTRO CHATO FLANGE E VOLANTE P/FºFº DN 500MM - PN10

Preço Estimado: R\$ 19.295,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 19.295,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 19.295,00
------------------------------------	---------------	---	---

Quantidade	Descrição	Observação
1 pç	REGISTRO CHATO FLANGE E VOLANTE P/FºFº DN 500MM - PN10	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 15.550,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Objeto: AQUISIÇÃO DE CONEXÕES E TUBOS EM FoFo

Descrição: REGISTRO FOFO DE GAVETA DN 500 FLANGES CUNHA EMBORRACHADA COM REDUTOR PADRÃO CONSTRUTIVO CONFORME NORMA NBR 14968:2003, COM CUNHA REVESTIDA DE BORRACHA, DN 500. CORPO E TAMPA CONFECCIONADOS EM FERRO FUNDIDO DÚCTIL - NBR 6916 CL 42012, CLASSE DE PR - REGISTRO FOFO DE GAVETA DN 500 FLANGES CUNHA EMBORRACHADA COM REDUTOR PADRÃO CONSTRUTIVO CONFORME NORMA NBR 14968:2003, COM CUNHA REVESTIDA DE BORRACHA, DN 500. CORPO E TAMPA CONFECCIONADOS EM FERRO FUNDIDO DÚCTIL - NBR 6916 CL 42012, CLASSE DE PRESSÃO PN 10, CUNHA MACIÇA REVESTIDA INTEGRALMENTE COM ELASTÔMERO EPDM, REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO EM EPÓXI PÓ COM DEPOSIÇÃO ELETROSTÁTICA COM ESPESSURA MÍNIMA 250 MICRA, PADRÃO DE COR AZUL RAL, ATÓXICA E COMPATÍVEL COM O USO EM ÁGUA POTÁVEL. TODOS OS ELEMENTOS DE VEDAÇÃO ENTRE A BUCHA E A HASTE SERÃO FABRICADOS A PARTIR DE BORRACHA. SISTEMA DE CONTRA-VEDAÇÃO CONFECCIONADOS EM MATERIAL PLÁSTICO, PERMITINDO A TROCA DOS ELEMENTOS DE VEDAÇÃO DA HASTE COM A REDE EM CARGA (ITEM 5.3.2.1 DA NORMA NBR 14968 DA ABNT), COM A PRESSÃO DE SERVIÇO MÍNIMA DE 1KGF/CM², BUCHA E PORCA DE MANOBRA INDEPENDENTE DA CUNHA, REMOVÍVEL, CONFECCIONADA EM LIGA DE COBRE COM NO MÁXIMO 5% DE CHUMBO E MÁXIMO DE 16 % DE ZINCO OU ALTERNATIVAMENTE PORCA DE MANOBRA EM LIGA DE LATÃO COM NO MÁXIMO 15 % DE ZINCO. ANEL RETENTOR DE POEIRA INSTALADO ACIMA DOS DISPOSITIVOS DE VEDAÇÃO DA HASTE. AS EXTREMIDADES TIPO JUNTA FLANGEADA DE ACORDO COM A NORMA ISO 5752 SÉRIE 14 E A FURAÇÃO E DIMENSÕES DOS FLANGES CONFORME COM A NORMA DA ABNT NBR 7675:2005 PN 10.HASTE NÃO ASCENDENTE FABRICADA EM PEÇA ÚNICA A PARTIR DE LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL MARTENSÍTICO (13 % CR) CONFORME COM A NORMA DA ABNT NBR 5601, TIPO ABNT 410 OU 420 (EQUIVALENTES A AISI 410 OU 420), ENCAIXE NA GAVETA (CUNHA) FEITO ATRAVÉS DE PORCA DE MANOBRA, OS ANÉIS DE BORRACHA, NECESSÁRIOS A ACOPLAMENTO, DEVEM FAZER PARTE DO FORNECIMENTO . O PROJETO DEVERÁ POSSUIR SISTEMAS DE CONTRA VEDAÇÃO CONFECCIONADOS EM PLÁSTICO DE ENGENHARIA DE MODO A PERMITIR A SUBSTITUIÇÃO DOS ELEMENTOS DE VEDAÇÃO COM A VÁLVULA EM CARGA. AS PARTES FUNDIDAS DA VÁLVULA DEVEM SER TOTALMENTE ISENTAS DE POROSIDADES, CAVIDADES PRODUZIDAS POR GASES, BOLHAS, DEPRESSÕES, REBARBAS, INCLUSÕES DE AREIA E ESCAMAS DE OXIDAÇÃO E AS SUPERFÍCIES USINADAS DEVEM APRESENTAR ACABAMENTO UNIFORME...

Data: 16/05/2024 09:23

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 82985003000196-1-000074/2024

Lote/Item: 1/34

Ata: N/A

Homologação: 11/06/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 2

Unidade: PEÇA (PEÇA)

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.191.995/0001-18	STARTUBO COMERCIAL EIRELI	R\$ 15.550,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:	Telefone:	Email:
EST DO BARREIRINHO, 2232	(19) 3454-1222	toaziocontabil@yahoo.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 23.039,99**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: EMPRESA BAIANA DE AGUAS E SANEAMENTO S/A - EMBASA / (1) EMPRESA BAIANA DE AGUAS E SANEAMENTO S/A - EMBASA	Data: 23/02/2024 08:30
Objeto: AQUISIÇÃO REGISTRO GAV CHATO FLG-CAB 500MM, NO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: REGISTRO DE GAVETA - REGISTRO GAV CHATO FLG-CAB 500MM REGISTRO DE GAVETA, SERIE METRICA CHATA, CORPO E TAMPA EM FERRO FUNDIDO DUCTIL, CLASSE DE PRESSAO PN-6, COM CUNHA METALICA NAO REVESTIDA COM ELASTOMERO, EXTREMIDADES COM FLANGES PN-10, ACIONAMENTO DIRETO COM CABECOTE, DIAMETRO NOMINAL 500 MM. CONFORME NORMAS TECNICAS DA ABNT: NBR-12430: VALVULA GAVETA DE FERRO FUNDIDO NODULAR NBR-6916: FERRO FUNDIDO DUCTIL NBR-7675: FLANGES CLASSE PN-10	Identificação: N°Licitação:1037094
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/05/2024 14:09
	Homologação: 10/05/2024 14:09
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 15
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.829.653/0001-53 *VENCEDOR*	ANGOLINI & ANGOLINI LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Marca: ANGOLINI - Frete / Impostos: Inclusos; Demais Condições: Conforme Edital. Endereço: RODOVIA MARGARIDA DA GRACA MARTINS, S/N Nome de Contato: Maria da Conceição Telefone: (19) 3455-2533 Email: delriobh@hotmail.com	R\$ 17.853,31
	RTS INDUSTRIA E COMERCIO DE VALVULAS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: REGISTRO DE GAVETA, SERIE METRICA CHATA, CORPO E TAMPA EM FERRO FUNDIDO DUCTIL, CLASSE DE PRESSAO PN-6, COM CUNHA METALICA NAO REVESTIDA COM ELASTOMERO, EXTREMIDADES COM FLANGES ABNT NBR 7675 PN-10, ACIONAMENTO DIRETO COM CABECOTE, DIAMETRO NOMINAL 500 MM. VALIDADE DA PROPOSTA 90 DIAS. Endereço: ,	R\$ 17.866,67
	JOICE HEINTZ Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: REGISTRO GAV CHATO FLG-CAB 500MM. De acordo com edital e seus anexos Endereço: ,	R\$ 33.400,00

Item 79: REGISTRO CHATO FLANGE E VOLANTE P/Fº DN 50MM - PN10

Preço Estimado: R\$ 282,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 282,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 282,00

Quantidade	Descrição	Observação
1 pç	REGISTRO CHATO FLANGE E VOLANTE P/Fº DN 50MM - PN10	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 282,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 95.561.080/0001-60
Órgão: Município de Nova Santa Bárbara
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de ferramentas, materiais elétricos, hidráulicos, de construção, pinturas e outros, para manutenção das Secretarias Municipais
Descrição: Registro Gaveta Bitola: 50 MM - Material: Ferro Fundido , Características Adicionais: Chato/Pba/Com Bolsas/Junta Elástica/Anéis Borracha , Aplicação: Instalação Hidráulica

Data: 16/01/2025 00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: MNSB-472024-Pregão Eletrônico
Lote/Item: 296/1
Ata: N/A
Fonte: transparencia.camaranovasantabarbara.pr.gov.br:7474/transparencia/licitacoes
Quantidade: 2
UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
03.744.301/0001-18		ABREU, MARTINS & CIA LTDA			R\$ 282,00
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Ponta Grossa	R QUINZE DE SETEMBRO, 1294	(42) 3028-4128	nao possui	

Item 80: TAMPAO DE F.F. NODULAR DN 600MM P/ ESGOTO

Preço Estimado: R\$ 441,63 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 441,63 Média dos Preços Obtidos: R\$ 441,63

Quantidade	Descrição	Observação
700 pç	TAMPAO DE F.F. NODULAR DN 600MM P/ ESGOTO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 483,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SANTA TERESA / 27167444000172-001 - Prefeitura Municipal de Santa Teresa
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE FERRAGENS DESTINADAS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE OBRAS E INFRAESTRUTURA E EDUCAÇÃO.
Descrição: TAMPAO CIRCULAR DE FERRO FUNDIDO NODULAR - MODELO DN 600. - TAMPAO CIRCULAR DE FERRO FUNDIDO NODULAR - MODELO DN 600.

Data: 11/12/2024 08:59
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 27167444000172-1-000255/2024
Lote/Item: 1/7
Ata: N/A
Homologação: 06/01/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 15
Unidade: UNIDADE
UF: ES

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
27.518.373/0001-05		META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI			R\$ 483,25
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Erechim	R CAETANO ALBERTO ROSSET, 885	ANDRESSA	(54) 8432-6673	licita.metame@gmail.com



Órgão:	Prefeitura Municipal de Jaboticatubas	Data:	25/09/2024 09:00
Objeto:	REGISTRO DE PRECOS DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EM GERAL E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE JABOTICATUBAS/MG, CONFORME CONDICoes E EXIGENCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E ANEXOS.	Modalidade:	Pregão
		SRP:	SIM
Descrição:	TAMPAO DN 600 ARTICULADO CL300 60CM COM ANEL E TRAVA FABRICADO EM FERRO FUNDIDO NODULAR DE ALTA QUALIDADE DURABILIDADE E RESISTENCIA EM FORMATO REDONDO TAMPRA 60 CM BASE 71CM PASSAGEM LIVRE 58CM ALTURA DO CONJUNTO 08CM CAPACIDADE DE CARGA 30 TONELADAS PES - TAMPAO DN 600 ARTICULADO CL300 60CM COM ANEL E TRAVA FABRICADO EM FERRO FUNDIDO NODULAR DE ALTA QUALIDADE DURABILIDADE E RESISTENCIA EM FORMATO REDONDO TAMPRA 60 CM BASE 71CM PASSAGEM LIVRE 58CM ALTURA DO CONJUNTO 08CM CAPACIDADE DE CARGA 30 TONELADAS PESO DO CONJUNTO DE 29KG	Identificação:	42093-Prefeitura Municipal de Jaboticatubas-0054352024-0000262024
		Lote/Item:	416/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	14/10/2024 09:23
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	50
		Unidade:	UN
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
33.915.396/0001-56	DIRETA MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA			R\$ 400,00
VENCEDOR				
Marca: ITAFER				
Fabricante: ALEA				
Modelo: DN600				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Itaúna	AV CENTRAL, 264	(37) 9961-7069	rtacont@uol.com.br

Item 81: TAMPAO DE F.F. T- 19 P/ HIDRANTE

Preço Estimado: R\$ 121,20 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 121,20	Média dos Preços Obtidos: R\$ 121,20
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
15 pç	TAMPAO DE F.F. T- 19 P/ HIDRANTE	

Órgão:	Serviço Autônomo de Águas e Esgotos - Garça	Data:	06/08/2024 09:00
Objeto:	Engenharia - materiais	Modalidade:	Pregão (Setor público)
		SRP:	NÃO
Descrição:	Tampão de ferro fundido dúctil modelo T-19 para registro de hidrante (tampa quadrada). - Tampão de ferro fundido dúctil modelo T-19 para registro de hidrante (tampa quadrada).	Identificação:	27_SAAE - Garça
		Lote/Item:	19/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.bbmnetlicitacoes.com.br
		Quantidade:	2
		Unidade:	Unidade
		UF:	SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
28.465.440/0001-33	C. Z. ALEXANDRE COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS					R\$ 121,20
VENCEDOR						
Marca: AYOUB						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Nhandeara	R NOVA LUZITANIA, 36	Anderson	(17) 3472-2402	cza.hidraulica@hotmail.com	

Item 82: TAMPAO F.F. P/ REGISTRO (CX.ARTICULADA C/200 X 110 X 125MM) - CÔNICO

Preço Estimado: R\$ 105,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 105,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 105,00
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
20 pç	TAMPAO F.F. P/ REGISTRO (CX.ARTICULADA C/200 X 110 X 125MM) - CÔNICO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 105,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 92.924.901/0001-98	Data: 18/06/2024 00:00
Órgão: DMAE - DEP. MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTOS - PORTO ALEGRE	Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Objeto: Registro de preços para futura aquisição de Tubos e Conexões em ferro dúctil e Fibrocimento	SRP: SIM
Descrição: Tampao caixa registro parada fofo secoa conica com tampa articulada - Tampao caixa registro parada fofo secoa conica com tampa articulada	Identificação: 54907-3-2024-PCE
	Lote/Item: 1/26
	Ata: Link Ata
	Homologação: 08/10/2024 00:00
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
	Quantidade: 350
	Unidade: PAC
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
11.109.083/0001-78	NELIA MARIA CYRINO LEAL INDUSTRIA DE MATERIAIS FUNDIDOS LTDA					R\$ 105,00
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Muriaé	RODOVIA MURIAE/ERVALIA, SN	NELIA	(32) 3722-1971	fanuel@fanuel.com.br	

Item 83: TE C/ BOLSAS FºFº JE DN 100MM X 100MM

Preço Estimado: R\$ 358,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 358,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 358,00
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
5 pç	TE C/ BOLSAS FºFº JE DN 100MM X 100MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 358,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: SERVICIO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Objeto: Aquisição de material de consumo hidráulico para manutenção e instalação de equipamentos, como mini boosters e VRPs no sistema de abastecimento de água tratada.- SAMAE.

Descrição: TEE FOFO 90° DN 100MM - TEE FoFo 90° DN 100MM TE FF DÚCTIL COM BOLSAS DE JUNTA ELÁSTICA JE2GS DN 100 X DN 100 PARA PVC Te de ferro fundido dúctil, com bolsas de junta elástica tipo JE2GS de acordo com a NBR 13747, fabricado de acordo com a NBR 7675, revés - TEE FOFO 90° DN 100MM - TEE FoFo 90° DN 100MM TE FF DÚCTIL COM BOLSAS DE JUNTA ELÁSTICA JE2GS DN 100 X DN 100 PARA PVC Te de ferro fundido dúctil, com bolsas de junta elástica tipo JE2GS de acordo com a NBR 13747, fabricado de acordo com a NBR 7675, revestido interna e externamente com esmalte anticorrosivo, aderente, não pegajoso, ou com pintura de epóxi a pó, fornecido com anéis de borracha correspondentes, para redes de distribuição de água potável.

Data: 12/11/2024 08:25

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 83779462000186-1-000051/2024

Lote/Item: 1/1572327

Ata: N/A

Homologação: 12/11/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 5

Unidade: Peça

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
82.150.483/0001-75	BHATEL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 358,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 84: TE C/ BOLSAS F°F° JE DN 150MM X 150MM

Preço Estimado: R\$ 488,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 488,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 488,00

Quantidade	Descrição	Observação
4 pç	TE C/ BOLSAS F°F° JE DN 150MM X 150MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 500,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SERVICIO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO / 01001 - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Pirapora

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de tubos e conexões de ferro fundido e PVC para instalações no sistema de água do SAAE Pirapora.

Descrição: Te com bolsas JGS,150 mm, fabricada em ferro fundido dúctil de acordo com a NBR - Te com bolsas JGS,150 mm, fabricada em ferro fundido dúctil de acordo com a NBR

Data: 27/12/2024 08:59

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 23535271000147-1-000126/2024

Lote/Item: 1/14

Ata: N/A

Homologação: 31/01/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.069.648/0001-08 *VENCEDOR*	M.V.T.A. CONSTRUTORA EIRELI	R\$ 500,00
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Valinhos	RUA JOSE CARLOS FERRARI, 610
		Telefone:
		(19) 3849-7710 / (19) 3849-7761 / (19) 3871-6211
		Email:
		comercial@mvtaconstruocivil.com.br



CNPJ:	13.900.139/0001-33	Data:	16/02/2024 14:30
Órgão:	SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS (PEQUENO, MÉDIO E GRANDE PORTE) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAJUÍPE – BA	SRP:	NÃO
Descrição:	Tê de ferro fundido de 150/100 mm bolsa/bolsa - Tê de ferro fundido de 150/100 mm bolsa/bolsa	Identificação:	003-2024-ITAJUÍPE-BA-SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	2/22
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	21/02/2024 10:38
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	2
		Unidade:	UND
		UF:	BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
35.700.403/0001-28	LEAO SANEAMENTO BASICO E CONSTRUCAO EIRELI					R\$ 476,00
VENCEDOR						
Marca: PAM						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: CONFORME EDITAL						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R ALFEU DE CARVALHO, 51	EDVALDO	(31) 3789-2658	leaosaneamentobasico@hotmail.com	

Item 85: TE C/ BOLSAS F°Fº JE DN 200MM X 150MM

Preço Estimado: R\$ 725,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 725,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 725,00
Quantidade	Descrição	Observação	
1 pç	TE C/ BOLSAS F°Fº JE DN 200MM X 150MM		

Órgão:	DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTO DO MUNICIPIO DE VARZEA GRANDE	Data:	12/08/2024 10:00
Objeto:	[LICITANET] - Futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de consumo (materiais hidráulicos), para atender a demanda do Departamento de Água e Esgoto do município de Várzea Grande – MT.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	TE DE REDUÇÃO FF DUCTIL C/ BOLSAS JE - EM FERRO FUNDIDO DUCTIL, COM BOLSAS DE JUNTA ELASTICA, CONFORME ESPECIFICADO NA NBR 7675, REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO EM ESMALTE BETUMINOSO ANTICORROSIVO, COM DIAMETRO NOMINAL DE 200 X 150 MM. DEVEM SER FORNECIDOS - TE DE REDUÇÃO FF DUCTIL C/ BOLSAS JE - EM FERRO FUNDIDO DUCTIL, COM BOLSAS DE JUNTA ELASTICA, CONFORME ESPECIFICADO NA NBR 7675, REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO EM ESMALTE BETUMINOSO ANTICORROSIVO, COM DIAMETRO NOMINAL DE 200 X 150 MM. DEVEM SER FORNECIDOS ANEIS DE BORRACHA.	SRP:	SIM
		Identificação:	02555079000142-1-000018/2024
		Lote/Item:	1/4564405
		Ata:	N/A
		Homologação:	15/08/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	10
		Unidade:	UN
		UF:	MT



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
28.465.440/0001-33	C. Z. ALEXANDRE COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS					R\$ 725,00
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Nhandeara	R NOVA LUZITANIA, 36	Anderson	(17) 3472-2402	cza.hidraulica@hotmail.com	

Item 86: TE C/ BOLSAS FºFº JE DN 75MM X 75MM

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
2 pç	TE C/ BOLSAS FºFº JE DN 75MM X 75MM	

Item 87: TE C/ FLANGES FºFº DN 100MM X 100MM - PN16

Preço Estimado: R\$ 475,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 475,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 475,00

Quantidade	Descrição	Observação
1 pç	TE C/ FLANGES FºFº DN 100MM X 100MM - PN16	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 530,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SERVICIO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BASICO / 030200 - Departamento Técnico Operacional	Data: 04/11/2024 07:30
Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E JUNÇÕES PARA INTERLIGAÇÕES DA REDE DE 300 MM E MANUTENÇÃO DAS REDES DE ÁGUA EXISTENTES.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: TE FLANGEADO - TÊ DE FERRO FUNDIDO DÚCTIL COM FLANGES PARA ÁGUA (CLASSE DE PRESSÃO: 10 KGF/CM²/ DIÂMETRO: 100 MM / TIPO DE PINTURA: BETUMINOSA) - TE FLANGEADO - TÊ DE FERRO FUNDIDO DÚCTIL COM FLANGES PARA ÁGUA (CLASSE DE PRESSÃO: 10 KGF/CM²/ DIÂMETRO: 100 MM / TIPO DE PINTURA: BETUMINOSA)	SRP: NÃO
	Identificação: 25838855000117-1-000116/2024
	Lote/Item: 1/24
	Ata: N/A
	Homologação: 03/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 4
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
24.537.612/0001-86	SANETAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.				R\$ 530,00
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Tambaú	R ARMINIA QUAGLIO VERNASCHI, 161	(19) 3673-1978	anacleto vendas@bol.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 420,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 18.423.582/0001-84
Órgão: SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
Objeto: Aquisição de materiais hidráulicos em ferro fundido (conexões, válvulas e outros), fabricados de acordo com as normas da ABNT pertinentes, visando a execução de interligação de dois reservatórios situados no Residencial Villagio D'Itália, área urbana do município de Passos/MG.
Descrição: TÊ FERRO FUNDIDO FLANGE/FLANGE, DN-100 x 100mm., PN-10, NBR-7675.
- TÊ FERRO FUNDIDO FLANGE/FLANGE, DN-100 x 100mm., PN-10, NBR-7675.

Data: 27/08/2024 11:04
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 23278690000140-1-000126/2024
Lote/Item: 1/5
Ata: N/A
Homologação: 27/08/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 1
Unidade: PC
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
10.429.225/0001-11	PAMCORE COMERCIAL LTDA				R\$ 420,00
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R ALICE TERAÍAMA, 63	(31) 3288-3540	contabil@muzzicontabilidade.com.br	

Item 88: TE C/ FLANGES F°F° DN 100MM X 75MM - PN16

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
1 pç	TE C/ FLANGES F°F° DN 100MM X 75MM - PN16	

Item 89: TE C/ FLANGES F°F° DN 300MM X 200MM - PN16

Preço Estimado: R\$ 1.510,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.510,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.510,00

Quantidade	Descrição	Observação
1 pç	TE C/ FLANGES F°F° DN 300MM X 200MM - PN16	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 1.510,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTO DO MUNICIPIO DE VARZEA GRANDE
Objeto: [LICITANET] - Futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de consumo (materiais hidráulicos), para atender a demanda do Departamento de Água e Esgoto do município de Várzea Grande – MT.
Descrição: TE DE REDUÇÃO FF DUCTIL C/ BOLSAS JE - EM FERRO FUNDIDO DUCTIL, COM BOLSAS DE JUNTA ELASTICA, CONFORME ESPECIFICADO NA NBR 7675, REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO EM ESMALTE BETUMINOSO ANTICORROSIVO, COM DIAMETRO NOMINAL DE 300X200 MM, PARA TUBOS PBA. DEVEM - TE DE REDUÇÃO FF DUCTIL C/ BOLSAS JE - EM FERRO FUNDIDO DUCTIL, COM BOLSAS DE JUNTA ELASTICA, CONFORME ESPECIFICADO NA NBR 7675, REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO EM ESMALTE BETUMINOSO ANTICORROSIVO, COM DIAMETRO NOMINAL DE 300X200 MM, PARA TUBOS PBA. DEVEM SER FORNECIDOS ANEIS DE BORRACHA.

Data: 12/08/2024 10:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 02555079000142-1-000018/2024
Lote/Item: 1/4564413
Ata: N/A
Homologação: 15/08/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 5
Unidade: UN
UF: MT



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
28.465.440/0001-33	C. Z. ALEXANDRE COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS				R\$ 1.510,00
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Nhandeara	R NOVA LUZITANIA, 36	Anderson	(17) 3472-2402	cza.hidraulica@hotmail.com

Item 90: TUBO C/ PONTA E BOLSA FºFº K-7 JE DN 200

Preço Estimado: R\$ 2.988,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2.988,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.988,00

Quantidade	Descrição	Observação
36 MT	TUBO C/ PONTA E BOLSA FºFº K-7 JE DN 200	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 2.988,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SANEAMENTO URBANO - DEMSUR

Data: 26/07/2024 00:00

Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de microempresa - ME, empresa de pequeno porte - EPP ou equiparadas especializada para fornecimento de materiais em ferro fundido a serem utilizados em serviços de manutenção e em obras realizadas por esta Autarquia.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 02318396000145-1-000028/2024

Lote/Item: 1/90

Ata: N/A

Homologação: 23/09/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 3

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
24.537.612/0001-86	SANETAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.				R\$ 2.988,00
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Tambaú	R ARMINIA QUAGLIO VERNASCHI, 161	(19) 3673-1978	anacletovendas@bol.com.br	

Item 91: TUBO C/ PONTA E BOLSA FºFº K-9 JE DN 100

Preço Estimado: R\$ 412,05 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 412,05 Média dos Preços Obtidos: R\$ 412,05

Quantidade	Descrição	Observação
36 MT	TUBO C/ PONTA E BOLSA FºFº K-9 JE DN 100	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 412,05

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: EMBASA / (1) EMPRESA BAIANA DE AGUAS E SANEAMENTO S/A - EMBASA

Objeto: AQUISIÇÃO TUBOS DE FERRO DUCTIL (VÁRIOS DIÂMETROS), NO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Descrição: TUBO - TUBO FERRO DUCTIL K9 PB JGS 100MM - TUBO DE FERRO FUNDIDO DUCTIL PARA CANALIZACOES DE AGUA SOB PRESSAO, CENTRIFUGADO, CLASSE K-9, EXTREMIDADES COM PONTA E BOLSA PARA JUNTA ELASTICA JE2GS, FORNECIMENTO DE ANEL, DIAMETRO NOMINAL 100 MM, COMPRIMENTO DE 6 METROS, REVESTIDO INTERNAMENTE COM ARGAMASSA DE CIMENTO PORTLAND E EXTERNAMENTE COM PINTURA ANTICORROSIVA BETUMINOSA. A ESTRUTURA DE FERRO FUNDIDO DUCTIL DEVE ATENDER A ABNT NBR-6916: FERRO FUNDIDO NODULAR COM GRAFITA ESFEROIDAL; DEVENDO TER CLASSE MINIMA IGUAL A FE42012. AS ESPECIFICACOES TECNICAS DA TUBULACAO DEVEM ATENDER A ABNT NBR-7675: TUBOS E CONEXOES DE FERRO FUNDIDO DUCTIL E ACESSORIOS PARA SISTEMAS DE ADUCAO E DISTRIBUICAO DE ÁGUA - REQUISITOS. O REVESTIMENTO COM ARGAMASSA DE CIMENTO PORTLAND DEVE A ATENDER AS ESPECIFICACOES DA ABNT NBR-8682: REVESTIMENTO DE ARGAMASSA DE CIMENTO EM TUBOS DE FERRO FUNDIDO DUCTIL. DEMAIS CARACTERISTICAS CONFORME FOLHA DE ESPECIFICACOES TECNICAS ANEXA.

Data: 27/05/2024 08:30

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: N°Licitação:1045455

Lote/Item: 2/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/07/2024 09:41

Homologação: 26/07/2024 09:41

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 13.842

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.672.087/0031-88 *VENCEDOR*	SAINT-GOBAIN CANALIZACAO LTDA	R\$ 333,10
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: MARCA PAM E DEMAIS CONDIÇÕES CONFORME EDITAL.		
Endereço: ,		
AESA COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA		R\$ 433,46
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: marca: PAM		
Endereço: ,		
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA		R\$ 469,59
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Marca: ANGOLINI - Frete / Impostos: Inclusos; Demais Condições: Conforme Edital.		
Endereço: ,		

Item 92: TUBO C/ PONTA E BOLSA F°F° K-9 JE DN 150

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00
Quantidade	Descrição			Observação
18 MT	TUBO C/ PONTA E BOLSA F°F° K-9 JE DN 150			



Item 93: VALVULA BORBOLETA WAFER DN 100MM

Preço Estimado: R\$ 1.306,84 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.306,84 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.306,84

Quantidade	Descrição	Observação
2 pç	VALVULA BORBOLETA WAFER DN 100MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 1.306,84

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE / 1 - SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE	Data:	19/11/2024 08:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRAULICO (PVC E EM FERRO FUNDIDO) E MATERIAL SANITARIO DE INTERESSE DO SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE,(COM AMPLA PARTICIPAÇÃO E COTA EXCLUSIVA PRA ME E EPP) conforme especificações e quantidades constantes no Estudo Técnico Preliminar e no Termo de Referência, Anexo I deste edital.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	NÃO
		Identificação:	07625932000179-1-000023/2024
		Lote/Item:	1/216
		Ata:	N/A
Descrição:	VALVULA BORBOLETA TIPO "WAFER" DN100MM. Especificação : VALVULA BORBOLETA TIPO "WAFER" DN 100 PARA MONTEGEM ENTRE FLANGES ABNT NBR 7675, PN10, CORPO EM FERRO FUNDIDO COM PINTURA EPÓXI, C/ REGULAGEM E TRAVAS. - VALVULA BORBOLETA TIPO "WAFER" DN100MM. Especificação : VALVULA BORBOLETA TIPO "WAFER" DN 100 PARA MONTEGEM ENTRE FLANGES ABNT NBR 7675, PN10, CORPO EM FERRO FUNDIDO COM PINTURA EPÓXI, C/ REGULAGEM E TRAVAS.	Homologação:	26/12/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	3
		Unidade:	UNID
		UF:	CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
29.186.782/0001-87 *VENCEDOR*	REFORMAR CONSTRUCOES LTDA		R\$ 1.306,84
Marca:			
Fabricante:	Fabricante não informado		
Modelo:			
Descrição:	Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
CE	Morada Nova	AV CEL TIBURCIO, 494	(85) 9616-9514

Item 94: VALVULA DE RETENCAO FECHAMENTO RAPIDO WAFER DN 200MM PN16

Preço Estimado: R\$ 1.700,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.700,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.700,00

Quantidade	Descrição	Observação
4 pç	VALVULA DE RETENCAO FECHAMENTO RAPIDO WAFER DN 200MM PN16	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 1.100,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	SAECIL-SUPERINT.DE AGUA E ESGOTO DA CIDADE DE LEME	Data:	19/06/2024 09:59
Objeto:	Aquisicao de Valvulas de Retencao de Fechamento Rapido e Deslocamento Axial.	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	Valvula de Retencao de Fechamento Rapido e deslocamento axial classe PN10 16 tipo Wafer para instalacao entre flanges ABNT NBR 765 PN10 16 corpo jusante e montante em ferro fundido nodular ASTM A 536 Gr 65 45 12 mola em aco inox AISI 302 obturador em Poli - Valvula de Retencao de Fechamento Rapido e deslocamento axial classe PN10 16 tipo Wafer para instalacao entre flanges ABNT NBR 765 PN10 16 corpo jusante e montante em ferro fundido nodular ASTM A 536 Gr 65 45 12 mola em aco inox AISI 302 obturador em Poliuretano pintura a po por processo eletrostatico ca cor Azul RAL 5005 com espessura de pelicula seca de no minimo 110 m 200 mm 8	SRP:	NÃO
		Identificação:	46675997000180-1-000185/2024
		Lote/Item:	1/4
		Ata:	N/A
		Homologação:	13/06/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	10
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.242.001/0001-54 *VENCEDOR*	HIDROJUN SANEAMENTO HIDRAULICA COMERCIAL LTDA	R\$ 1.100,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2.300,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Serviço Municipal de Águas e Esgoto - SEMAE	Data:	18/11/2024 08:01
Objeto:	Engenharia - materiais	Modalidade:	Pregão (Setor público)
Descrição:	VÁLVULA DE RETENÇÃO DE FECHAMENTO RÁPIDO DN 200 TIPO WAFER PN10 DIÂMETRO NOMINAL 200 MM; CLASSE DE PRESSÃO PN10; TIPO WAFER - INSTALAÇÃO ENTRE FLANGES ANT NBR 7675 PN10; FACE A FACE 127 MM; TEMPO DE FECHAMENTO DE 0,01 A 0,05 SEGUNDOS; CONSTRUÇÃO: MATERIAL - VÁLVULA DE RETENÇÃO DE FECHAMENTO RÁPIDO DN 200 TIPO WAFER PN10 DIÂMETRO NOMINAL 200 MM; CLASSE DE PRESSÃO PN10; TIPO WAFER - INSTALAÇÃO ENTRE FLANGES ANT NBR 7675 PN10; FACE A FACE 127 MM; TEMPO DE FECHAMENTO DE 0,01 A 0,05 SEGUNDOS; CONSTRUÇÃO: MATERIAL CORPO MONTANTE WAFER, FUNDIDO EM PEÇA ÚNICA EM FERRO FUNDIDO NODULAR ASTM A 536 GR. 65.45.12; MATERIAL CORPO JUSANTE WAFER, FUNDIDO EM PEÇA ÚNICA EM FERRO FUNDIDO NODULAR ASTM A 536 GR. 65.45.12; OBTURADOR CONSTRUÍDO DE FORMA CIRCULAR COM PERFIL HIDRODINÂMICO, EM POLIURETANO COM BAIXA PERDA DE CARGA; ACIONAMENTO AUTO OPERADA; SERVIÇO BLOQUEIO; FLUIDO ÁGUA POTÁVEL; MOLA HELICOIDAL DE COMPRESSÃO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 302; OBTURADOR DE DESLOCAMENTO AXIAL; PINTURA ELETROSTÁTICA COM TINTA EPÓXI A PÓ, APLICADA POR PROJEÇÃO ELETROSTÁTICA COM ESPESSURA MÍNIMA DE 150 MICRA O FORNECEDOR DEVERÁ APRESENTAR CATALOGO, DESENHO, FOLHA DE DADOS E CURVA DE PERDA DE CARGA FÍSICO E DIGITAL. TODOS EM PORTUGUÊS BRASIL; A VÁLVULAS DEVE SER FORNECIDA COM PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM MATERIAL INOXIDÁVEL FIXADA EM SEU CORPO, CONTENDO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: MARCA; MODELO; ANO DE FABRICAÇÃO; DN; CLASSE DE PRESSÃO E NÚMERO DE SÉRIE PRODUTO DEVERÁ SER NOVO. NÃO SERÁ ACEITO RECONDICIONAMENTO DE VÁLVULAS GARANTIA MÍNIMA DE FUNCIONAMENTO E EFICIÊNCIA 3 ANOS; DEVE APRESENTAR DOCUMENTAÇÃO DOS TESTES HIDROSTÁTICOS EM BANCADA. FORNECEDOR DEVERÁ TER BANCADA PRÓPRIA E EFETUAR TESTES NA PRESENÇA DOS SERVIDORES	SRP:	SIM
		Identificação:	036_204_SEMAE - Mogi das Cruzes
		Lote/Item:	5/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.bbmnetlicitacoes.com.br
		Quantidade:	5
		Unidade:	Unidade
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
08.714.102/0001-80	AVK - VALVULAS DO BRASIL LTDA				R\$ 2.300,00
VENCEDOR					
Marca: VCW					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Sorocaba	R ALOYSIA AMPARO, 440	DIMITRIUS	(19) 3936-5936	letrei@avkbr.com.br



Preço Estimado: R\$ 851,69 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 851,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 851,69

Quantidade	Descrição	Observação
2 pç	VALVULA DE RETENCAO WAFER PORT. DUPLA DN 150MM - PN10	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 720,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO - SAMAE / 2589 - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SAMAE / MT	Data:	29/01/2025 09:00
Objeto:	[LICITANET] - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DO TIPO CONEXÕES EM FERRO, REGISTROS DE GAVETA E TUBOS PARA USO EM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO OPERACIONAL, NOVAS INSTALAÇÕES E MANUTENÇÕES HIDRÁULICAS DIVERSAS NAS ESTRUTURAS PERTENCENTES AO SAMAE DE TANGARÁ DA SERRA – MT	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	VÁLVULA DE RETENÇÃO 6 PORTINHOLA DUPLA CARACTERISTICAS: TIPO WAFER PARA MONTAGEM ENTRE FLANGES ANSI OU DIN CLASSE 150LBS. INSTALAÇÃO HORIZONTAL / VERTICAL. CORPO E DISCO CADASTRAR 10 UND SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO CNPJ: 06.068.089/0001-04 - VÁLVULA DE RETENÇÃO 6 PORTINHOLA DUPLA CARACTERISTICAS: TIPO WAFER PARA MONTAGEM ENTRE FLANGES ANSI OU DIN CLASSE 150LBS. INSTALAÇÃO HORIZONTAL / VERTICAL. CORPO E DISCO CADASTRAR 10 UND SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO CNPJ: 06.068.089/0001-04 AUTARQUIA MUNICIPAL CRIADA PELA LEI Nº 2.100 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2003 8 SAMAE GAD/GADF/GCOM/GOPE/GTEC AV. BRASIL, N 2350-E JD. EUROPA (ANEXO À PREFEITURA) 78300-000 TANGARÁ DA SERRA MT (65) 3311-6500/3311-6521 / WWW.SAMAETGA.COM.BR (PORTINHOLAS) EM FF NODULAR, AÇO CARBONO WCB, BRONZE OU AÇO INOX. EIXOS EM AÇO INOX AISI 410 / 304 / 316 E MOLA EM AÇO INOX AISI 302. SEDE DE VEDAÇÃO: EPDM, BUNA-N, VITON, SILICONE, HYPALON E OUTRAS, VULCANIZADA NO CORPO. CONSTRUÇÃO CONFORME API-594. PRESSÃO DE TRABALHO: 150 LBS/POL² PN 16	SRP:	SIM
		Identificação:	06068089000104-1-000002/2025
		Lote/Item:	1/5178492
		Ata:	N/A
		Homologação:	10/02/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	6
		Unidade:	UN
		UF:	MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.263.561/0001-50 *VENCEDOR*	LAFFERDU INDUSTRIA E COMERCIO EM FERRO FUNDIDO EIRELI	R\$ 720,25
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Belo Horizonte	R CASPIO, 2
		Telefone:
		(31) 3383-4899
		Email:
		lafferdu@terra.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.020,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE TAMBAU / 2 - Prefeitura Municipal de Tambau	Data:	04/12/2024 09:30
Objeto:	DE REGISTRO DE PREÇOS para a EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS, para atendimento do DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE TAMBAÚ (DEMAET)	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	VÁLVULA DE RETENÇÃO DUPLA PORTINHOLA TIPO WAFER DN 6" 150 LBS - VÁLVULA DE RETENÇÃO DUPLA PORTINHOLA TIPO WAFER DN 6" 150 LBS	SRP:	SIM
		Identificação:	46373445000118-1-000564/2024
		Lote/Item:	1/349
		Ata:	N/A
		Homologação:	12/12/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	2
		Unidade:	UNID
		UF:	SP



CNPJ			Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final			
05.931.197/0001-04		G2 MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA				R\$ 1.020,99			
VENCEDOR									
Marca:									
Fabricante: Fabricante não informado									
Modelo:									
Descrição: Descrição não informada									
Estado:		Cidade:		Endereço:		Nome de Contato:		Telefone:	Email:
SC		Joinville		RUA PRESIDENTE CAMPOS SALLES, 893		GABRIEL		(47) 3028-3293	g2hidraulicos@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 813,83

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SAMAE TANGARA DA SERRA / MT	Data: 29/01/2025 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DO TIPO CONEXÕES EM FERRO, REGISTROS DE GAVETA E TUBOS PARA USO EM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO OPERACIONAL, NOVAS INSTALAÇÕES E MANUTENÇÕES HIDRÁULICAS DIVERSAS NAS ESTRUTURAS PERTENCENTES AO SAMAE DE TANGARÁ DA SERRA – MT	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
	Identificação: 119490
	Lote/Item: /39
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
Descrição: VÁLVULA DE RETENÇÃO 6 PORTINHOLA DUPLA CARACTERISTICAS: TIPO WAFER PARA MONTAGEM ENTRE FLANGES ANSI OU DIN CLASSE 150LBS. INSTALAÇÃO HORIZONTAL / VERTICAL. CORPO E DISCO CADASTRAR 10 UND SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO CNPJ: 06.068.089/0001-04 - VÁLVULA DE RETENÇÃO 6 PORTINHOLA DUPLA CARACTERISTICAS: TIPO WAFER PARA MONTAGEM ENTRE FLANGES ANSI OU DIN CLASSE 150LBS. INSTALAÇÃO HORIZONTAL / VERTICAL. CORPO E DISCO CADASTRAR 10 UND SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO CNPJ: 06.068.089/0001-04 AUTARQUIA MUNICIPAL CRIADA PELA LEI Nº 2.100 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2003 8 SAMAE GAD/GADF/GCOM/GOPE/GTEC AV. BRASIL, N 2350-E JD. EUROPA (ANEXO À PREFEITURA) 78300-000 TANGARÁ DA SERRA MT (65) 3311-6500/ 3311-6521 / WWW.SAMAE.TGA.COM.BR (PORTINHOLAS) EM FF NODULAR, AÇO CARBONO WCB, BRONZE OU AÇO INOX. EIXOS EM AÇO INOX AISI 410 / 304 / 316 E MOLA EM AÇO INOX AISI 302. SEDE DE VEDAÇÃO: EPDM, BUNA-N, VITON, SILICONE, HYPALON E OUTRAS, VULCANIZADA NO CORPO. CONSTRUÇÃO CONFORME API-594. PRESSÃO DE TRABALHO: 150 LBS/POL² PN 16	Quantidade: 6
	Unidade: UN
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
15.263.561/0001-50	LAFFERDU INDUSTRIA E COMERCIO EM FERRO FUNDIDO EIRELI				R\$ 720,25
VENCEDOR					
Marca: MARCA PROPRIA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R CASPIO, 2	(31) 3383-4899	lafferdu@terra.com.br	
05.931.197/0001-04	G2 MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA				R\$ 721,25
Marca: ACV					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: ACV					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Joinville	RUA PRESIDENTE CAMPOS SALLES, 893	GABRIEL	(47) 3028-3293	g2hidraulicos@gmail.com
07.399.809/0001-87	VARB AUTOMACAO LTDA				R\$ 1.000,00
Marca: VARB					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: DF					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Piracicaba	R DONA DINAH FERRAZ BACCHI, 700	Jorge	(19) 3424-2014	vendas@varb.ind.br



Item 96: VALVULA DE RETENCAO WAFER PORT. DUPLA DN 80MM - PN10			
Preço Estimado: R\$ 358,45 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 358,45	Média dos Preços Obtidos: R\$ 358,45
Quantidade	Descrição		Observação
1 pç	VALVULA DE RETENCAO WAFER PORT. DUPLA DN 80MM - PN10		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 358,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	SERVICO MUNICIPAL AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO	Data:	26/02/2024 11:36
Objeto:	AQUISIÇÃO DE VÁLVULA DE RETENÇÃO TIPO WAFER DN 80 MM, DUPLA PORTINHOLA.	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	VÁLVULA DE RETENÇÃO TIPO WAFER DN 80 MM, DUPLA PORTINHOLA - VÁLVULA DE RETENÇÃO TIPO WAFER DN 80 MM, DUPLA PORTINHOLA	Identificação:	04691691000178-1-000032/2024
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Homologação:	04/03/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	3
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.811.206/0001-58	FLANOX COMERCIAL LTDA	R\$ 358,45
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 97: VENTOSA SIMPLES FUNCAO FºFº COM ROSCA 1 1/2"			
Preço Estimado: R\$ 460,33 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 460,33	Média dos Preços Obtidos: R\$ 460,33
Quantidade	Descrição		Observação
2 pç	VENTOSA SIMPLES FUNCAO FºFº COM ROSCA 1 1/2"		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 460,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE FORMIGA/MG	Data:	18/12/2024 00:00
Objeto:	REFERENTE EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE CONEXÕES FERRO FUNDIDO PARA ESTA AUTARQUIA	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	Ventosa de ferro fundido ductil simples funcao junta roscavel femea, utilizada para expelir continuamente o ar acumulado durante a operacao de rede. Tamanho 2 NBR7675. Pressao nominal (PN) PN10 - Ventosa de ferro fundido ductil simples funcao junta roscavel femea, utilizada para expelir continuamente o ar acumulado durante a operacao de rede. Tamanho 2 NBR7675. Pressao nominal (PN) PN10	Identificação:	114838
		Lote/Item:	/66
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	10
		Unidade:	Unidade
		UF:	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
24.537.612/0001-86	SANETAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.				R\$ 391,00
VENCEDOR					
Marca: ANGOLINE					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: C.E.					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Tambaú	R ARMINIA QUAGLIO VERNASCHI, 161	(19) 3673-1978	anacleto vendas@bol.com.br	
46.344.050/0001-97	SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA				R\$ 480,00
Marca: VCP					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: VCP					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:	Telefone:		Email:		
PEDRO MEES, 330	(47) 3057-3925		sulagua@sulaguaequipamentos.com.br		
26.133.037/0001-81	LUPY BRASIL VALVULAS E EQUIPAMENTOS - EIRELI				R\$ 510,00
Marca: BGT					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: WZBSP					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Cotia	R ABRAHAO, 65	ANTONIO	(11) 4702-3139	licitacao@lupybrasil.com.br

Item 98: VENTOSA SIMPLES FUNCAO F°F° COM ROSCA 1/2"

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
5 pç	VENTOSA SIMPLES FUNCAO F°F° COM ROSCA 1/2"	

Item 99: VENTOSA SIMPLES FUNCAO F°F° COM ROSCA 3/4"

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
5 pç	VENTOSA SIMPLES FUNCAO F°F° COM ROSCA 3/4"	

Item 100: FLANGE CEGO F°F° 8F DN 150MM - PN10

Preço Estimado: R\$ 183,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 183,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 183,00

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	FLANGE CEGO F°F° 8F DN 150MM - PN10	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 180,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão:	SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO / 01001 - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Pirapora	Data:	27/12/2024 08:59
Objeto:	Registro de preço para futura e eventual aquisição de tubos e conexões de ferro fundido e PVC para instalações no sistema de água do SAAE Pirapora.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	FLANGE cEGO,DN 150 MM, FABRICADA EM FERRO FUNDIDO DÚCTIL DE ACORDO COM A NBR - FLANGE cEGO,DN 150 MM, FABRICADA EM FERRO FUNDIDO DÚCTIL DE ACORDO COM A NBR	SRP:	SIM
		Identificação:	23535271000147-1-000126/2024
		Lote/Item:	1/29
		Ata:	N/A
		Homologação:	31/01/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	5
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
26.069.648/0001-08 *VENCEDOR*	M.V.T.A. CONSTRUTORA EIRELI				R\$ 180,00
Marca:					
Fabricante:	Fabricante não informado				
Modelo:					
Descrição:	Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Valinhos	RUA JOSE CARLOS FERRARI, 610	(19) 3849-7710 / (19) 3849-7761 / (19) 3871-6211	comercial@mvtconstrucaocivil.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 186,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	SAAE SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE JACAREI / 1 - GERAL	Data:	08/11/2024 10:00
Objeto:	PREGÃO ELETRÔNICO 088/2024 - REGISTRO DE PREÇOS PARA PARA AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS EM FERRO FUNDIDO.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	Flange cego de ferro fundido dúctil DN: 150 - Conforme ficha técnica nº 002. - Flange cego de ferro fundido dúctil DN: 150 - Conforme ficha técnica nº 002.	SRP:	SIM
		Identificação:	48962625000160-1-000517/2024
		Lote/Item:	1/42
		Ata:	N/A
		Homologação:	16/01/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	10
		Unidade:	PECA
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
11.109.083/0001-78 *VENCEDOR*	NELIA MARIA CYRINO LEAL INDUSTRIA DE MATERIAIS FUNDIDOS LTDA				R\$ 186,00
Marca:					
Fabricante:	Fabricante não informado				
Modelo:					
Descrição:	Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Muriaé	RODOVIA MURIAE/ERVALIA, SN	NELIA	(32) 3722-1971	fanuel@fanuel.com.br





Extrato de fontes utilizadas neste relatório

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Banco Nacional de Compras https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 11/02/2025 14:24:57 Acessar a fonte aqui
2 - Bolsa Brasileira de Mercadorias www.bbmnetlicitacoes.com.br	Data: 11/02/2025 14:28:24 Acessar a fonte aqui
3 - Bolsa de Licitações e Leilões https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 13/02/2025 14:27:07 Acessar a fonte aqui
4 - Câmara Municipal de Nova Santa Bárbara/PR transparencia.camaranovasantabarbara.pr.gov.br:7474/transparencia/licitacoes	Data: 13/02/2025 14:17:21 Acessar a fonte aqui
5 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 13/02/2025 13:41:49 Acessar a fonte aqui
6 - Compras.gov.br www.gov.br/compras/pt-br	Data: 11/02/2025 15:15:05 Acessar a fonte aqui
7 - Licitações-E www.licitacoes-e.com.br	Data: 12/02/2025 14:45:33 Acessar a fonte aqui
8 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 11/02/2025 14:30:54 Acessar a fonte aqui
9 - Licitar Digital app2.licitardigital.com.br/pesquisa	Data: 11/02/2025 16:35:24 Acessar a fonte aqui
10 - Município de Itajaí transparencia.e-publica.net/epublica-portal/#!/itajai/portal?entidade=411	Data: 12/02/2025 14:42:59 Acessar a fonte aqui
11 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 31/01/2025 14:07:38 Acessar a fonte aqui
12 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::	Data: 13/02/2025 14:21:42 Acessar a fonte aqui



PLUS

Dashboard

ome/Dashboard)

Cotações ▾

Edital
(Novo)

(/Editais)

Especificação
Técnica

ecificacaoTecnica)

Termo de
Referência

ermoReferencia)

Fase
Preparatória ▾
(Novo)

Registro de
Preços

'RegistroPreco)

Terceirização
(/Terceirizacao)

Cotação Rápida

Inicie rapidamente uma cotação de preços.

IN 65/2021 (Lei nº 14.133) ▾

VALVULA AWWA FLANGE BORBOLETA COI

Últimos 180 dias ▾

Regiões e Estados ▾

Q

Apenas o termo digitado

Todos

Materiais

Serviços

Mais Filtros ▾

Q

Resultados da Pesquisa

→

ATENÇÃO:

Não foram encontrados resultados para a busca. Exibindo resultados para VALVULA FLANGE BORBOLETA ACIONAMENTO DN

3279 resultados para VALVULA ACIONAMENTO

299 resultados para VALVULA FLANGE

28391 resultados para VALVULA DN

Filtro Avançado

Foram encontrados 29 itens para sua pesquisa.

Produto ▾	Qtd ▾	UF ▾	Data ▾	Preço Un. ▾	Fornec. ▾			
PNCP Valvula Borboleta Tipo Wafer Em Ferro Fundido Dn 100Mm Valvula Borboleta Tipo Wafer, Para Montagem Entre Flanges Ansi B.16.5 Pn16 Classe 150 Lbs.Corpo Em Ferro...	3 UNID	MG	18/02/25	R\$ 472,00	1			
Valvula Borboleta Tipo Wafer Em Ferro Fundido Dn 100Mm Valvula Borboleta Tipo Wafer, Para Montagem Entre Flanges Ansi B.16.5 Pn16 Classe 150 Lbs.Corpo Em Ferro Fundido...	3 UNID		18/02/25	R\$ 477,68	6			
PNCP Valvula Borboleta Tipo Wafer Dn 150 Mm Valvula Borboleta Tipo Wafer Em Ferro Fundido, Para Montagem Entre Flanges Ansi B.16.5 Pn16 Classe 150 Lbs.Corpo Em Fer...	3 UNID	MG	18/02/25	R\$ 712,00	1			

https://www.bancodeprecos.com.br/PrecosPublicos/Pesquisa?IdLogPesquisa=eFdR0pUBLQWGy8hgEaFQ

1/4

Suporte ▼

	Valvula Borboleta Tipo Wafer Dn 150 Mm Valvula Borboleta Tipo Wafer Em Ferro Fundido, Para Montagem Entre Flanges Ansi B.16.5 Pn16 Classe 150 Lbs.Corpo Em Ferro Fundido...	3 UNID		18/02/25	R\$ 723,88	6			
	Valvula Borboleta Tipo Wafer Em Ferro Fundido Dn 85Mm Valvula Borboleta Tipo Wafer, Para Montagem Entre Flanges Ansi B.16.5 Pn16 Classe 150 Lbs.Corpo Em Ferro...	3 UNID	MG	18/02/25	R\$ 868,55	1			
	Valvula Borboleta Tipo Wafer Em Ferro Fundido Dn 85Mm Valvula Borboleta Tipo Wafer, Para Montagem Entre Flanges Ansi B.16.5 Pn16 Classe 150 Lbs.Corpo Em Ferro Fundido...	3 UNID		18/02/25	R\$ 868,56	4			
	Valvula Borboleta Tipo Wafer Em Ferro Fundido Dn 200Mm Valvula Borboleta Tipo Wafer Em Ferro Fundido, Para Montagem Entre Flanges Ansi B.16.5 Pn16 Classe 150...	3 UNID	MG	18/02/25	R\$ 1.370,00	1			
	Valvula Borboleta Tipo Wafer Em Ferro Fundido Dn 200Mm Valvula Borboleta Tipo Wafer Em Ferro Fundido, Para Montagem Entre Flanges Ansi B.16.5 Pn16 Classe 150 Lbs.Corpo...	3 UNID		18/02/25	R\$ 1.416,67	6			
	Valvula Borboleta Tipo Wafer Em Ferro Fundido Dn 250Mm Valvula Borboleta Tipo Wafer Em Ferro Fundido, Para Montagem Entre Flanges Ansi B.16.5Pn16 Classe 150...	3 UNID	MG	18/02/25	R\$ 2.089,99	1			
	Valvula Borboleta Tipo Wafer Em Ferro Fundido Dn 250Mm Valvula Borboleta Tipo Wafer Em Ferro Fundido, Para Montagem Entre Flanges Ansi B.16.5Pn16 Classe 150 Lbs.Corpo E...	3 UNID		18/02/25	R\$ 2.131,92	6			
	Valvula Borboleta Tipo Wafer Dn 300Mm Valvula Borboleta Tipo Wafer Em Ferro Fundido Para Montagem Entre Flanges Ansi B.16.5 Pn16 Classe 150 Lbs.Corpo Em Ferr...	3 UNID	MG	18/02/25	R\$ 2.300,00	1			
	Valvula Borboleta Tipo Wafer Dn 300Mm Valvula Borboleta Tipo Wafer Em Ferro Fundido Para Montagem Entre Flanges Ansi B.16.5 Pn16 Classe 150 Lbs.Corpo Em Ferro Fundido...	3 UNID		18/02/25	R\$ 2.459,00	6			
	Atuador Pneumático Dupla Ação; Aplicação Em Válvula Borboleta Waffer 150 Lbs Dn 4"; Acionamento Por Válvula De Controle; Construção Robusta; Pressão Máxima De Trabalh...	4 UNIDADE	SP	18/11/24	R\$ 287,00	1			
	Atuador Pneumático Dupla Ação; Aplicação Em Válvula Borboleta Waffer 150 Lbs Dn 6"; Acionamento Por Válvula De Controle; Construção Robusta; Pressão Máxima De Trabalh...	10 UNIDADE	SP	18/11/24	R\$ 450,00	1			
	Atuador Pneumático Dupla Ação; Aplicação Em Válvula Borboleta Waffer 150 Lbs Dn 10"; Acionamento Por Válvula De Controle; Construção Robusta; Pressão Máxima De Trabalh...	4 UNIDADE	SP	18/11/24	R\$ 628,00	1			
	Atuador Pneumático Dupla Ação; Aplicação Em Válvula Borboleta Waffer 150 Lbs Dn 16"; Acionamento Por Válvula De Controle; Construção Robusta; Pressão Máxima De Trabalh...	4 UNIDADE	SP	18/11/24	R\$ 1.230,00	1			

 <i>Atuador Pneumático Dupla Ação; Aplicação Em Válvula Borboleta Waffer 150 Lbs Dn 20"; Acionamento Por Válvula De Controle; Construção Robusta; Pressão Máxima De Trabalh...</i>	4 UNIDADE	SP	18/11/24	R\$ 2.880,00	1			
 <i>Valvula Borboleta Controle De Nivel Dn 50. Atuador: Api 609, Dimensoes Do Face A Face, Classe De Pressao 150 Lbs, Entre Flanges Ansi, Din, Awwa. Valvula: Tipo Flutuado...</i>	3 UNIDADE	MG	30/10/24	R\$ 911,59	1			
 <i>Valvula Borboleta Controle De Nivel Dn 100. Atuador: Api 609, Dimensoes Do Face A Face, Classe De Pressao 150 Lbs, Entre Flanges Ansi, Din, Awwa. Valvula: Tipo Flutuado...</i>	3 UNIDADE	MG	30/10/24	R\$ 927,10	1			
 <i>Válvula Borboleta Biexcêntrica Com Redutor, Dn 200 Mm (8"), Pn 10, Wafer, Especificação Técnica Geral: Válvula Borboleta Wafer, Biexcêntrica, Corpo Monobloco Em Ferro Fundid...</i>	4 UNIDADE	SP	18/11/24	R\$ 6.700,00	1			
 <i>Valvula Borboleta Controle De Nivel Dn 150. Atuador: Api 609, Dimensoes Do Face A Face, Classe De Pressao 150 Lbs, Entre Flanges Ansi, Din, Awwa. Valvula: Tipo Flutuado...</i>	3 UNIDADE	MG	30/10/24	R\$ 2.177,24	1			
 <i>Valvula Borboleta Controle De Nivel Dn 200. Atuador: Api 609, Dimensoes Do Face A Face, Classe De Pressao 150 Lbs, Entre Flanges Ansi, Din, Awwa. Valvula: Tipo Flutuado...</i>	3 UNIDADE	MG	30/10/24	R\$ 3.680,55	1			
 <i>Válvula Borboleta Biexcêntrica Com Redutor, Dn 250 Mm (10"), Pn 10, Wafer, Especificação Técnica Geral: Válvula Borboleta Wafer, Biexcêntrica, Corpo Monobloco E...</i>	4 UNIDADE	SP	18/11/24	R\$ 8.999,00	1			
 <i>Valvula Borboleta Controle De Nivel Dn 250. Atuador: Api 609, Dimensoes Do Face A Face, Classe De Pressao 150 Lbs, Entre Flanges Ansi, Din, Awwa. Valvula: Tipo Flutuado...</i>	3 UNIDADE	MG	30/10/24	R\$ 4.966,85	1			

Foram encontrados **29 itens** para sua pesquisa.



Telefone: (41) 3778-1830 | Email: contato@bancodeprecos.com.br (mailto:contato@bancodeprecos.com.br) • © 2025 Negócios Públicos

Proposta de Fornecimento n° 0199/2025

Data: 23/01/2025.

Cliente: **COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL - CESAMA**

CNPJ **21.572.243/0001-74**

Telefone: **ELIEL DE OLIVEIRA MARIANO**

Contato: emariano@cesama.com.br

Obra:

Item	Descrição	Unid	Qtde	Preço Unit.	Preço total
1	ANEL DE BORRACHA PARA FºFº 1200MM - AJE	PÇ	4	N/C	N/C
2	ANEL DE BORRACHA PARA FºFº 1200MM - AGS	PÇ	4	N/C	N/C
3	TAMPAO DE F.F P-139 PARA POÇO DE VISITA COM CORRENTE - COTADO SEM CORRENTE	PÇ	10	R\$ 650,00	R\$ 6.500,00
4	TE C/ BOLSAS FºFº X PVC JE DN 150MM X DE 85MM	PÇ	2	R\$ 1.234,20	R\$ 2.468,40
5	ANEL DE BORRACHA PARA FºFº 50MM - AGS	PÇ	10	R\$ 4,87	R\$ 48,68
6	CAP FºFº JE DN 50MM	PÇ	2	R\$ 134,40	R\$ 268,80
7	CURVA C/ BOLSAS FºFº JE 45° DN 500MM PN25	PÇ	1	R\$ 5.376,00	R\$ 5.376,00
8	REDUCAO CONCENTRICA C/ FLANGES F.F. DE 150MM X 80MM - PN10/16	PÇ	1	R\$ 615,24	R\$ 615,24
9	REDUCAO CONCENTRICA C/ FLANGES F.F. DE 150MM X 80MM - PN25	PÇ	1	R\$ 718,21	R\$ 718,21
10	TE C/ FLANGES FºFº DN 600MM X 150MM - PN10	PÇ	1	R\$ 24.589,95	R\$ 24.589,95
11	VENTOSA TRIPLICE FUNCAO C/ FLANGE DN 80MM PN10/16	PÇ	2	R\$ 810,15	R\$ 1.620,30
12	ANEL DE BORRACHA PARA FºFº 100MM - AGS	PÇ	20	R\$ 7,01	R\$ 140,25
13	ANEL DE BORRACHA PARA FºFº 600MM - AJE	PÇ	2	N/C	N/C
14	ARRUELA DE BORRACHA 100MM - ABF	PÇ	20	R\$ 2,56	R\$ 51,15
15	ARRUELA DE BORRACHA 300MM - ABF	PÇ	20	R\$ 9,82	R\$ 196,35
16	ARRUELA DE BORRACHA 350MM - ABF	PÇ	2	R\$ 14,69	R\$ 29,37
17	ARRUELA DE BORRACHA 450MM - ABF	PÇ	4	R\$ 54,62	R\$ 218,46
18	ARRUELA DE BORRACHA 550MM - ABF	PÇ	2	N/C	N/C
19	ARRUELA DE BORRACHA 80MM - ABF	PÇ	20	R\$ 2,18	R\$ 43,56
20	ARRUELA DE BORRACHA 900MM - ABF	PÇ	4	R\$ 110,96	R\$ 443,85
21	CURVA C/ BOLSAS FºFº JE 22°30" DN 100MM	PÇ	4	R\$ 396,48	R\$ 1.585,91
22	CURVA C/ BOLSAS FºFº JE 22°30" DN 200MM	PÇ	2	R\$ 736,79	R\$ 1.473,58
23	CURVA C/ BOLSAS FºFº JE 45° DN 100MM	PÇ	4	R\$ 392,35	R\$ 1.569,41

24	CURVA C/ BOLSAS FºFº JE 45° DN 200MM	PÇ	4	R\$ 772,37	R\$ 3.089,46
25	CURVA C/ BOLSAS FºFº JE 45° DN 500MM	PÇ	1	R\$ 5.376,00	R\$ 5.376,00
26	CURVA C/ BOLSAS FºFº JE 45° DN 50MM	PÇ	2	R\$ 382,20	R\$ 764,40
27	CURVA C/ BOLSAS FºFº JE 90° DN 100MM	PÇ	1	R\$ 423,44	R\$ 423,44
28	CURVA C/ BOLSAS FºFº JE 90° DN 200MM	PÇ	2	R\$ 896,10	R\$ 1.792,20
29	CURVA C/ BOLSAS FºFº JE 90° DN 400MM	PÇ	1	R\$ 4.410,00	R\$ 4.410,00
30	CURVA C/ BOLSAS FºFº JE 90° DN 50MM	PÇ	1	R\$ 420,00	R\$ 420,00
31	CURVA C/ FLANGES FºFº 45° DN 100MM - PN10	PÇ	2	R\$ 590,93	R\$ 1.181,86
32	CURVA C/ FLANGES FºFº 45° DN 200MM - PN16	PÇ	4	R\$ 1.105,34	R\$ 4.421,34
33	CURVA C/ FLANGES FºFº 90° DN 150MM - PN10	PÇ	6	R\$ 753,75	R\$ 4.522,52
34	CURVA C/ FLANGES FºFº 90° DN 75MM - PN10	PÇ	4	R\$ 374,52	R\$ 1.498,07
35	CURVA C/ FLANGES FºFº 90° DN 80MM - PN16	PÇ	2	R\$ 374,52	R\$ 749,03
36	EXTREMIDADE C/FLANGE E BOLSA FºFº JE 100MM - PN10/16	PÇ	15	R\$ 407,30	R\$ 6.109,54
37	EXTREMIDADE C/FLANGE E BOLSA FºFº JE 150MM - PN10	PÇ	15	R\$ 552,16	R\$ 8.282,34
38	EXTREMIDADE C/FLANGE E BOLSA FºFº JE 200MM - PN10	PÇ	10	R\$ 779,61	R\$ 7.796,09
39	EXTREMIDADE C/FLANGE E BOLSA FºFº JE 250MM - PN10	PÇ	2	R\$ 1.096,77	R\$ 2.193,54
40	EXTREMIDADE C/FLANGE E BOLSA FºFº JE 300MM - PN10/16	PÇ	5	R\$ 1.452,38	R\$ 7.261,90
41	EXTREMIDADE C/FLANGE E BOLSA FºFº JE 75MM - PN10	PÇ	2	R\$ 398,11	R\$ 796,22
42	FLANGE AVULSO FºFº COM ROSCA 8F DN 150MM - PN16	PÇ	4	R\$ 336,00	R\$ 1.344,00
43	FLANGE AVULSO FºFº COM ROSCA 12F DN 200MM - PN16	PÇ	4	R\$ 420,00	R\$ 1.680,00
44	FLANGE AVULSO FºFº SEM ROSCA 12F DN 200MM - PN16	PÇ	2	R\$ 420,00	R\$ 840,00
45	FLANGE AVULSO FºFº SEM ROSCA 8F DN 150MM - PN10	PÇ	4	R\$ 336,00	R\$ 1.344,00
46	FLANGE CEGO FºFº 16F DN 400MM - PN10	PÇ	2	R\$ 1.512,00	R\$ 3.024,00
47	FLANGE CEGO FºFº 20F DN 600MM - PN10	PÇ	2	R\$ 3.570,00	R\$ 7.140,00
48	FLANGE CEGO FºFº 8F DN 200MM - PN10	PÇ	2	R\$ 432,61	R\$ 865,23
49	HIDRANTE DE COLUNA SIMPLES DE 100MM - NBR5667/7675-HCS10	PÇ	1	R\$ 3.200,00	R\$ 3.200,00
50	LUVA DE CORRER FºFº JE DN 100MM	PÇ	10	R\$ 491,40	R\$ 4.914,00
51	LUVA DE CORRER FºFº JE DN 200MM	PÇ	4	R\$ 1.016,40	R\$ 4.065,60
52	LUVA DE CORRER FºFº JE DN 50MM	PÇ	10	R\$ 155,40	R\$ 1.554,00
53	LUVA DE CORRER FºFº JM DN 100MM	PÇ	30	R\$ 803,88	R\$ 24.116,40
54	LUVA DE CORRER FºFº JM DN 125MM	PÇ	2	R\$ 1.003,23	R\$ 2.006,47
55	LUVA DE CORRER FºFº JM DN 250MM	PÇ	10	R\$ 2.708,16	R\$ 27.081,60
56	LUVA DE CORRER FºFº JM DN 300MM	PÇ	10	R\$ 3.220,56	R\$ 32.205,60
57	LUVA DE CORRER FºFº JM DN 400MM	PÇ	3	R\$ 5.607,00	R\$ 16.821,00
58	LUVA DE CORRER FºFº JM DN 500MM	PÇ	4	R\$ 8.148,00	R\$ 32.592,00
59	LUVA DE CORRER FºFº JM DN 550MM	PÇ	4	R\$ 8.562,18	R\$ 34.248,72
60	LUVA DE CORRER FºFº JM DN 600MM	PÇ	4	R\$ 10.180,80	R\$ 40.723,20
61	LUVA DE CORRER FºFº JM DN 800MM	PÇ	2	R\$ 17.633,28	R\$ 35.266,56
62	PARAFUSO C/ PORCA P/ FLANGES 16MM X 80MM(P/DIAM50,80,100)	PÇ	200	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
63	PARAFUSO C/ PORCA P/ FLANGES 20MM X 80MM(P/DIAM 150)	PÇ	100	R\$ 21,00	R\$ 2.100,45

64	PARAFUSO C/ PORCA P/ FLANGES 20MM X 110MM(P/DIAM 300,350)	PÇ	200	R\$ 21,00	R\$ 4.200,90
65	REDUCAO C/ FLANGES F.F. DE 100MM X 75MM -PN10	PÇ	2	R\$ 632,99	R\$ 1.265,98
66	REDUCAO C/ PONTA E BOLSA F.F. JE DE 150MM X 100MM	PÇ	2	R\$ 503,75	R\$ 1.007,49
67	REGISTRO CHATO BOLSAS E CABECOTE P/FºFº DN 150MM - PN 16	PÇ	4	R\$ 1.998,84	R\$ 7.995,37
68	REGISTRO CHATO BOLSAS E CABECOTE P/FºFº DN 200MM - PN 16	PÇ	2	R\$ 4.050,30	R\$ 8.100,61
69	REGISTRO CHATO BOLSAS E CABECOTE P/FºFº DN 250MM - PN 16	PÇ	1	R\$ 5.104,34	R\$ 5.104,34
70	REGISTRO CHATO BOLSAS E CABECOTE P/FºFº DN 400MM - PN 16	PÇ	1	R\$ 11.530,20	R\$ 11.530,20
71	REGISTRO CHATO BOLSAS E CABECOTE P/FºFº DN 80MM - PN 16	PÇ	6	R\$ 1.257,66	R\$ 7.545,98
72	REGISTRO CHATO BOLSAS E VOLANTE P/FºFº DN 100MM - PN16	PÇ	2	R\$ 1.294,21	R\$ 2.588,42
73	REGISTRO CHATO FLANGE E CABECOTE P/FºFº DN 100MM - PN 10/16	PÇ	5	R\$ 1.357,85	R\$ 6.789,26
74	REGISTRO CHATO FLANGE E CABECOTE P/FºFº DN 50MM - PN16	PÇ	4	R\$ 920,93	R\$ 3.683,72
75	REGISTRO CHATO FLANGE E VOLANTE P/FºFº DN 100MM - PN16	PÇ	4	R\$ 1.357,85	R\$ 5.431,40
76	REGISTRO CHATO FLANGE E VOLANTE P/FºFº DN 250MM - PN10	PÇ	1	R\$ 5.260,79	R\$ 5.260,79
77	REGISTRO CHATO FLANGE E VOLANTE P/FºFº DN 400MM - PN16	PÇ	1	R\$ 13.526,70	R\$ 13.526,70
78	REGISTRO CHATO FLANGE E VOLANTE P/FºFº DN 500MM - PN10	PÇ	1	R\$ 24.146,10	R\$ 24.146,10
79	REGISTRO CHATO FLANGE E VOLANTE P/FºFº DN 50MM - PN10	PÇ	1	R\$ 920,93	R\$ 920,93
80	TAMPAO DE F.F. NODULAR DN 600MM P/ ESGOTO	PÇ	700	R\$ 650,00	R\$ 455.000,00
81	TAMPAO DE F.F. T- 19 P/ HIDRANTE	PÇ	15	R\$ 320,00	R\$ 4.800,00
82	TAMPAO F.F. P/ REGISTRO (CX.ARTICULADA C/200 X 110 X 125MM) - CÔNICO	PÇ	20	R\$ 160,00	R\$ 3.200,00
83	TE C/ BOLSAS FºFº JE DN 100MM X 100MM	PÇ	5	R\$ 557,80	R\$ 2.789,00
84	TE C/ BOLSAS FºFº JE DN 150MM X 150MM	PÇ	4	R\$ 767,89	R\$ 3.071,57
85	TE C/ BOLSAS FºFº JE DN 200MM X 150MM	PÇ	1	R\$ 1.460,38	R\$ 1.460,38
86	TE C/ BOLSAS FºFº JE DN 75MM X 75MM	PÇ	2	R\$ 529,45	R\$ 1.058,90
87	TE C/ FLANGES FºFº DN 100MM X 100MM - PN16	PÇ	1	R\$ 735,41	R\$ 735,41
88	TE C/ FLANGES FºFº DN 100MM X 75MM - PN16	PÇ	1	R\$ 734,28	R\$ 734,28
89	TE C/ FLANGES FºFº DN 300MM X 200MM - PN16	PÇ	1	R\$ 4.920,86	R\$ 4.920,86
90	TUBO C/ PONTA E BOLSA FºFº K-7 JE DN 200	MT	36	R\$ 742,50	R\$ 26.730,00
91	TUBO C/ PONTA E BOLSA FºFº K-9 JE DN 100	MT	36	R\$ 552,75	R\$ 19.899,00
92	TUBO C/ PONTA E BOLSA FºFº K-9 JE DN 150	MT	18	R\$ 627,00	R\$ 11.286,00
93	VALVULA BORBOLETA WAFER DN 100MM	PÇ	2	R\$ 849,75	R\$ 1.699,50
94	VALVULA DE RETENCAO FECHAMENTO RAPIDO WAFER DN 200MM PN16	PÇ	4	R\$ 1.960,20	R\$ 7.840,80
95	VALVULA DE RETENCAO WAFER PORT. DUPLA DN 150MM - PN10	PÇ	2	R\$ 1.293,60	R\$ 2.587,20
96	VALVULA DE RETENCAO WAFER PORT. DUPLA DN 80MM - PN10	PÇ	1	R\$ 595,65	R\$ 595,65

97	VENTOSA SIMPLES FUNCAO FºFº COM ROSCA 1 1/2"	PÇ	2	R\$ 618,75	R\$ 1.237,50
98	VENTOSA SIMPLES FUNCAO FºFº COM ROSCA 1/2"	PÇ	5	R\$ 353,10	R\$ 1.765,50
99	VENTOSA SIMPLES FUNCAO FºFº COM ROSCA 3/4"	PÇ	5	R\$ 353,10	R\$ 1.765,50
TOTAL:					R\$ 1.050.053,49

Condições de fornecimento:

1 - Prazo de entrega: 30 dias

2 - Frete: CIF

3 - Validade da proposta: 10 dias

4 - Condições de pagamento: 28 dias

A presente proposta, fica sujeita a aprovação de cadastro e análise de crédito.

CONTATO: FABIANA/GEOVANA

TEL: (31) 3408-9000/ 31 9 9976-6781

E-mail: fabianabvendas@gmail.com



Celtis Válvulas

Rua Centenário do Sul, 149 - Parque São Luiz - Guarulhos - CEP : 07171-040 - SP
Fone: (11) 2411-4393 CNPJ: 23.759.113/0001-70 INSE: 796.407.177.115
Site: www.celtis.com.br E-mail: vendas2@celtis.com.br

Página : 1

Data : 23/01/2025

Proposta Comercial N.: 2.371

Rev.: 00

Cotação de Venda.....: 2.371 Data da Cotação : 22/01/2025 Data de Validade : 01/02/2025
Cliente.....: 21.572.243/0001-74 - Companhia de Saneamento Municipal - Cesama
Endereço de Entrega.....: Ave Barao do Rio Branco, 1843, 1843 Bairro : Centro
Cidade de Entrega.....: Juiz de Fora Cep : 36010-010 Estado : MG País : BRA
Contato.....: Eliel de Oliveira Mariano E-Mail : emariano@cesama.com.br Telefone : (32) 3692-9333
Observações.....: MATERIAL ESTA SUJEITO A INCIDENCIA DE DIFAL

Vendedor1: Diogo Oliveira Araujo
Vendedor2:
Transportadora:
Frete: C.I.F.
Condições de Pagamento : 28 D.D.L
Moeda.....: R\$ - Real
Referência do Cliente :

Item	Produto	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unit.	Valor Total	% ICMS	% IPI	NCM	Entrega
1	GVR	VALVULA RETENÇÃO VALVULA DE RETENÇÃO DUPLA PORTINHOLA TIPO WAFER DN.6" CORPO: NODULAR - ASTM A-536 GR. 65-45-12 PORTINHOLA DUPLA: NODULAR - ASTM A-536 GR. 65-45-12 VEDAÇÃO: ASTM D2000 EPDM EIXOS: AÇO INOX - A-276 TP. 304 MOLA: AISI 302 CLASSE PRESSÃO: PN10 INSTALAÇÃO ENTRE FLANGES: ABNT NBR7675 PN10 NORMA TESTE DO CORPO: API 598 NORMA CONSTRUÇÃO: API 594 ACABAMENTO: FACE PLANA LISA OBS.: PARA VALVULAS ONDE A VEDAÇÃO FOR DE BORRACHA VULCANIZADA A QUENTE DIRETAMENTE NA SEDE DO CORPO, O REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO SERA EM PRIMER EPOXI BI-COMPONENTE (LIQUIDA) COM EXPESSURA MINIMA DE 250 MICRAS NA COR AZUL	2,00	PC	1.185,00	2.370,00	7,00	0,00	8481.30.00	20 Dias Úteis
2	GVR	VALVULA RETENÇÃO VALVULA DE RETENÇÃO DUPLA PORTINHOLA TIPO WAFER DN.3" CORPO: NODULAR - ASTM A-536 GR. 65-45-12 PORTINHOLA DUPLA: AISI 316 - ASTM A-351 GR. CF8M VEDAÇÃO: ASTM D2000 EPDM EIXOS: AÇO INOX - A-276 TP. 304 MOLA: AISI 302 CLASSE PRESSÃO: PN10 INSTALAÇÃO ENTRE FLANGES: ABNT NBR7675 PN10 NORMA TESTE DO CORPO: API 598 NORMA CONSTRUÇÃO: API 594 ACABAMENTO: FACE PLANA LISA OBS.: PARA VALVULAS ONDE A VEDAÇÃO FOR DE BORRACHA VULCANIZADA	1,00	PC	565,00	565,00	7,00	0,00	8481.30.00	20 Dias Úteis



Celtis Válvulas

Rua Centenário do Sul, 149 - Parque São Luiz - Guarulhos - CEP : 07171-040 - SP
Fone: (11) 2411-4393 CNPJ: 23.759.113/0001-70 INSE: 796.407.177.115
Site: www.celtis.com.br E-mail: vendas2@celtis.com.br

Página : 2

Data : 23/01/2025

Proposta Comercial N.: 2.371

Rev.: 00

Item	Produto	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unit.	Valor Total	% ICMS	% IPI	NCM	Entrega
A QUENTE DIRETAMENTE NA SEDE DO CORPO, O REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO SERA EM PRIMER EPOXI BI-COMPONENTE (LIQUIDA) COM EXCESSURA MINIMA DE 250 MICRAS NA COR AZUL										
Total da Cotação.....:							2.935,00		Total Frete..:	0,00
Total do ICMS.....:							0,00			
Total ICMS ST.....:							0,00			
Total do IPI.....:							0,00			
Total Geral.....:							2.935,00			
Peso Líq. Total..:							0,00			

CONDIÇÕES GERAIS DE VENDA

1 - MOEDA: OS PREÇOS AQUI APRESENTADOS ESTÃO COTADOS EM REAIS (R\$).

2 - IMPOSTOS: TODOS OS IMPOSTOS DE VENDA ESTÃO INCLUSOS NOS PREÇOS (IPI ALIQUOTA 0,00% / ICMS ALIQUOTA = SOBRE CONSULTA).

3 - REGIME TRIBUTÁRIO: EMPRESA CADASTRADA NO SIMPLES NACIONAL.

4 - CONDIÇÕES GERAIS DE FORNECIMENTO:

4.1 CASO HAJA ALTERAÇÃO DE ALIQUOTAS, COMO PIS, COFINS, ETC, AS DIFERENÇAS SERÃO REPASSADAS A V.SAS. QUANDO DO RESPECTIVO FATURAMENTO.

4.2 GARANTIA: A CELTIS VÁLVULAS E ACESSÓRIOS INDUSTRIAIS LTDA GARANTE O FUNCIONAMENTO DOS MATERIAIS FORNECIDOS POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES DE OPERAÇÃO OU 18 (DEZOITO) MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA

4.3 EMBALAGEM: INCLUSA

4.4 "INSPEÇÃO : A INSPEÇÃO NÃO FOI CONSIDERADA NESTA COTAÇÃO :

- TESTE HIDROSTÁTICO E PNEUMÁTICO COM ACOMPANHAMENTO DE INSPETOR DO CLIENTE
- INSPEÇÃO VISUAL E DIMENSIONAL
- ANÁLISE DE DOCUMENTAÇÃO

NOTA : QUALQUER OUTRO ENSAIO REQUERIDO SERÁ OBJETO DE ORÇAMENTO SUPLEMENTAR"

4.5 "DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA : A DOCUMENTAÇÃO FORNECIDA SERÁ :

- CERTIFICADO DE CONFORMIDADE CELTIS
- CERTIFICADO DE TESTE HIDROSTÁTICO E/OU PNEUMÁTICO CONFORME API598
- CASO SEJA SOLICITADO CERTIFICADO DE ORIGEM DOS COMPONENTES O MESMO DEVE SER SOLICITADO NO MOMENTO DA COTAÇÃO.

NOTA : QUALQUER OUTRO CERTIFICADO EXIGIDO SERÁ OBJETO DE ORÇAMENTO SUPLEMENTAR."

4.6 "O PRAZO DE ENTREGA SERÁ CONTADO A PARTIR DO RECEBIMENTO DO PC (PEDIDO DE COMPRA) COMPLETAMENTE DEFINIDO EM TERMOS TÉCNICOS, OU DA APROVAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA, SE APLICÁVEL.

RESERVAMO-NOS O DIREITO DE ENTREGAS PARCIAIS E/OU ANTECIPADA, DEPENDENDO DA DISPONIBILIDADE DE NOSSO ESTOQUE."

4.7 CANCELAMENTO: EM CASO DE CANCELAMENTO DE PEDIDO O MESMO SOMENTE SERA ACEITO POR ESCRITO COM O NOSSO DE ACORDO, TAMBÉM SERÁ COBRADO MULTA DE 20% SOBRE O VALOR TOTAL DO MESMO, APÓS A CHEGADA DE MATERIA PRIMA EM NOSSA FÁBRICA A MULTA DE CANCELAMENTO SERÁ AJUSTADA PARA 50% DO VALOR DO ITEM CANCELADO.

COTAÇÃO

PABX: (37) 3383-1818 / (37) 99119-5042

Cliente: 4016 - COMPANHIA DE SANEAMENTO MUN. - CESAMA

Contato: ELIEL

Telefone: 32 36929201 / 32 36929326 / 32 98421

Endereço: AV. BARAO DO RIO BRANCO, 1843, Nº 1843, 10º ANDAR

Bairro: CENTRO

CNPJ.: 21.572.243/0001-74

Cidade: JUIZ DE FORA

MG

CEP: 36 013-020

RQ 110 - C

Número Cotação:

30095

Data: 03/02/2025

Item	Código	Descrição do Produto	Qtde	Vir Unit.	Vir IPI	Valor Total
1	10225.04	TAMPAO DN 600 D.400 - NOD.	10	550,00	0,00	5.500,00
2	10488.04-141	TAMPAO ART. DN 600 D.400 C/ ANEL - NOD. AGUA CESAMA - LOGO	700	510,00	0,00	357.000,00
3	10737.01	TAMPAO ART. T-19 B.125 - NOD.	15	340,00	0,00	5.100,00

Valor desta Proposta: R\$ 367.600,00

Forma de Pagamento: 30 DIAS APÓS A EMISSÃO NF

Prazo de Entrega: 35 dias úteis

Garantia: 12 meses.

Frete: Incluso no Documento

Validade da Proposta: 03/02/2025

FUNDIÇÃO ÁLEA LTDA

Pedro Henrique Gonçalves Rodrigues
(37)99119-5042 - (37) 3383-1818

Observação:



CLIENTE:	COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL - CESAMA	DATA:	17/01/2025
CNPJ:	21.572.243/0001-74	COTAÇÃO Nº:	3002-02
I.E.:	3.676.987.760.099		
FONE:	32 9906-4967		
E-MAIL:	(32)3692-9331		
CONTATO:	Eliei		

PROPOSTA COMERCIAL

ITEM	QTD	UN	NCM	MATERIAL	UNITÁRIO	TOTAL
1	2,00	UN	73071100	ANEL DE BORRACHA PARA FºFº 100MM - AGS	R\$ 462,40	R\$ 924,80
2	2,00	UN	73071100	ANEL DE BORRACHA PARA FºFº 50MM - AGS	R\$ 8,00	R\$ 16,00
3	20,00	UN	73071100	ANEL DE BORRACHA PARA FºFº 600MM - AJE	R\$ 232,00	R\$ 4.640,00
4	2,00	UN	73071100	ARRUELA DE BORRACHA 100MM - ABF	R\$ 3,97	R\$ 7,94
5	20,00	UN	73071100	ARRUELA DE BORRACHA 300MM - ABF	R\$ 16,16	R\$ 323,20
6	20,00	UN	73071100	ARRUELA DE BORRACHA 350MM - ABF	R\$ 18,74	R\$ 374,72
7	2,00	UN	73071100	ARRUELA DE BORRACHA 450MM - ABF	R\$ 27,09	R\$ 54,18
8	4,00	UN	73071100	ARRUELA DE BORRACHA 500MM - ABF	R\$ 30,51	R\$ 122,05
9	2,00	UN	73071100	ARRUELA DE BORRACHA 80MM - ABF	R\$ 3,46	R\$ 6,91
10	20,00	UN	73071100	ARRUELA DE BORRACHA 800MM - ABF	R\$ 170,77	R\$ 3.415,36
11	1,00	UN	73071100	CURVA C/ FLANGES FºFº 45° DN 100MM - PN10	R\$ 355,47	R\$ 355,47
12	2,00	UN	73071100	CURVA C/ FLANGES FºFº 45° DN 200MM - PN16	R\$ 847,66	R\$ 1.695,33
13	4,00	UN	73071100	CURVA C/ FLANGES FºFº 90° DN 150MM - PN10	R\$ 642,59	R\$ 2.570,37
14	4,00	UN	73071100	CURVA C/ FLANGES FºFº 90° DN 80MM - PN16	R\$ 300,78	R\$ 1.203,14
15	4,00	UN	73071100	FLANGE CEGO FºFº 16F DN 400MM - PN10	R\$ 1.026,26	R\$ 7.104,00
16	2,00	UN	73071100	FLANGE CEGO FºFº 20F DN 600MM - PN10	R\$ 1.776,00	R\$ 481,73
17	2,00	UN	73071100	FLANGE CEGO FºFº 8F DN 200MM - PN10	R\$ 240,86	R\$ 481,73
18	2,00	UN	73071100	HIDRANTE DE COLUNA SIMPLES DE 100MM - NBR5667/7675-HCS10	R\$ 5.798,40	R\$ 11.596,80
19	2,00	UN	73071100	PARAFUSO C/ PORCA P/ FLANGES 16MM X 80MM(P/DIAM50,80,100)	R\$ 12,72	R\$ 25,44
20	100,00	UN	73071100	PARAFUSO C/ PORCA P/ FLANGES 20MM X 110MM(P/DIAM 300,350)	R\$ 23,90	R\$ 2.390,40
21	200,00	UN	73071100	PARAFUSO C/ PORCA P/ FLANGES 20MM X 80MM(P/DIAM 150)	R\$ 23,90	R\$ 4.780,80
22	200,00	UN	73071100	REDUCAO C/ FLANGES F.F. DE 100MM X 75MM -PN10	R\$ 328,13	R\$ 65.625,60
23	1,00	UN	73071100	REDUCAO CONCENTRICA FLANGE F.F. DE 150MM X 80MM - PN10/16	R\$ 546,88	R\$ 546,88
24	2,00	UN	73071100	REGISTRO CHATO BOLSAS E CABECOTE P/FºFº DN 150MM - PN 16	R\$ 2.091,20	R\$ 4.182,40
25	4,00	UN	73071100	REGISTRO CHATO BOLSAS E CABECOTE P/FºFº DN 200MM - PN 16	R\$ 3.406,40	R\$ 13.625,60
26	2,00	UN	73071100	REGISTRO CHATO BOLSAS E CABECOTE P/FºFº DN 250MM - PN 16	R\$ 4.817,60	R\$ 9.635,20
27	1,00	UN	73071100	REGISTRO CHATO BOLSAS E CABECOTE P/FºFº DN 400MM - PN 16	R\$ 12.318,40	R\$ 12.318,40
28	1,00	UN	73071100	REGISTRO CHATO BOLSAS E CABECOTE P/FºFº DN 80MM - PN 16	R\$ 1.078,40	R\$ 1.078,40
29	6,00	UN	73071100	REGISTRO CHATO BOLSAS E VOLANTE P/FºFº DN 100MM - PN16	R\$ 1.428,80	R\$ 8.572,80
30	2,00	UN	73071100	REGISTRO CHATO FLANGE E CABECOTE P/FºFº DN 100MM - PN 10/16	R\$ 1.376,00	R\$ 2.752,00
31	5,00	UN	73071100	REGISTRO CHATO FLANGE E CABECOTE P/FºFº DN 50MM - PN16	R\$ 835,20	R\$ 4.176,00
32	4,00	UN	73071100	REGISTRO CHATO FLANGE E VOLANTE P/FºFº DN 100MM - PN16	R\$ 1.428,80	R\$ 5.715,20
33	4,00	UN	73071100	REGISTRO CHATO FLANGE E VOLANTE P/FºFº DN 250MM - PN10	R\$ 4.849,60	R\$ 19.398,40
34	1,00	UN	73071100	REGISTRO CHATO FLANGE E VOLANTE P/FºFº DN 400MM - PN16	R\$ 12.459,20	R\$ 12.459,20
35	1,00	UN	73071100	REGISTRO CHATO FLANGE E VOLANTE P/FºFº DN 500MM - PN10	R\$ 22.243,20	R\$ 22.243,20
36	1,00	UN	73071100	REGISTRO CHATO FLANGE E VOLANTE P/FºFº DN 50MM - PN10	R\$ 870,40	R\$ 870,40
37	2,00	UN	73071100	TE C/ FLANGES FºFº DN 100MM X 100MM - PN16	R\$ 583,79	R\$ 1.167,58
38	1,00	UN	73071100	TE C/ FLANGES FºFº DN 100MM X 75MM - PN16	R\$ 557,82	R\$ 557,82
					TOTAL	R\$ 227.495,44

Validade Proposta:	10 dias
Imposto Fiscal:	Fora do Estado de São Paulo pode incidir ST. Não informamos a % de ST, para operações de revenda. Caso seja aplicável, consultar o contador responsável.
Prazo de Entrega:	45 DIAS
Pagamento:	30/60/90 DIAS (CONSULTA)
Frete:	CIF -
Inspeção:	SEM INSPEÇÃO
Garantia:	12 meses
Observações:	** ESTA PROPOSTA NÃO TEM VALIDADE PARA FINS LICITATÓRIOS**
	O orçamento não inclui conjunto de acessórios, sendo parafusos com porcas e arruelas e anéis de vedação ABF.
	Proposta válida para todos os itens acima. Em caso de fechamento parcial, as condições comerciais poderão sofrer alterações.
	Itens sem descritivo para utilização, serão pintados de acordo com a NBR 7675 destinados para água tratada.
	O CNPJ de faturamento deve ser o mesmo do Estado da entrega do material.
Caso aprovado o pedido, assinar e carimbar:	Solicitação de laudos devem ser realizados na confirmação do pedido. Após o faturamento e entrega, não é possível emití-los.

Junior Buscariolo

LUCAS CALIXTO BOLETINI DE SOUZA EIRELI - ME
Rua Francisco Teodoro nº 1053 - Vila Industrial -Campinas/SP
Cep.: 13.035-430 -Fone: 19-3849.7710
CNPJ 16.526.570/0001-50 | I.E. 122.326.949-117

www.lcb saneamento.com.br





Comercial	
vendas2@lcbsaneamento.com.br	
	+55 (19) 3849-7710  +55 (19) 99132-5054



LUCAS CALIXTO BOLETINI DE SOUZA EIRELI – ME
Rua Francisco Teodoro nº 1053 - Vila Industrial -Campinas/SP
Cep.: 13.035-430 -Fone: 19-3849.7710
CNPJ 16.526.570/0001-50 | I.E. 122.326.949-117

www.lcbsaneamento.com.br

A
CESAMA

PROPOSTA

A empresa **KHALEESI DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE FERRO FUNDIDO EIRELI-EPP**, estabelecida na **Rua Tripoli nº 92 - Conj.: 123 - Vila Leopoldina - São Paulo/SP - CEP: 05.303-020**, inscrita no CNPJ nº 28.124.373/0001-93, na qualidade de responsável legal por nossa empresa a senhora **LORENA MORÉ**, portador da carteira de identidade RG nº 34.366.232-2 e do CPF nº 392.675.938-03, apresenta a proposta de preço para os itens abaixo

ITEM	QTD.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/FABR	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
89	700	UNI	TAMPAO DE F.F. NODULAR DN 600MM P/ ESGOTO	AFER	R\$ 700,00	R\$ 490.000,00
90	15	UNI	TAMPAO DE F.F. T- 19 P/ HIDRANTE	AFER	R\$ 360,00	R\$ 5.400,00
91	20	UNI	TAMPAO F.F. P/ REGISTRO (CX.ARTICULADA C/200 X 110 X 125MM) - CÔNICO	AFER	R\$ 320,00	R\$ 6.400,00
VALOR TOTAL:						R\$ 501.800,00

Valor total da Proposta: R\$ 501.800,00 (quinhentos e um mil e oitocentos reais)

PROCEDÊNCIA: NACIONAL

GARANTIA DOS MATERIAIS: 5 ANOS

MARCA DO MATERIAL: AFER

VALIDADE DA PROPOSTA: NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 30 (TRINTA) DIAS CORRIDOS, A CONTAR DA DATA DA SUA APRESENTAÇÃO.

COND. PAGAMENTO: 30 DIAS

PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS

Declaro que estão inclusas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes do fornecimento do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes eventualmente incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação;

São Paulo, 20 de fevereiro 2025.

LORENA
MORE:39267593803
67593803

Assinado de forma digital por LORENA MORE:39267593803
Dados: 2025.02.20 14:37:33 -03'00'

KHALEESI DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE FERRO FUNDIDO EIRELI - EPP
SÓCIA ADMINISTRADORA
LORENA MORÉ
CPF: 392.675.938-03

Pedido de Venda 20

Data de emissão: 20/02/2025

AQUANAUTA EQUIPAMENTOS SUBMARINOS LTDA
AV Tenente Coronel Muniz de Aragão, Nº1032 , Anil
CEP: 22765005 Rio de Janeiro / RJ
CNPJ: 42.502.203/0001-26 Tel: 2445-3300

Total das Mercadorias	9.228,26
ICMS Incluso	1107 %
Valor do Pedido c/ IPI	9.708,11

Cliente

Nome:COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL - GESAMA CNPJ: 21.572.243/0001-74
Endereço: Barão do Rio Branco Bairro: Centro Cidade: Juiz de Fora
Telefone: (32) 36929333 CEP: 36013020 Estado: MG
Email:

Mercadorias

Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	IPI %	Total
SES1200	Anel de Borracha AJE/AFX SBR DN 1200mm	U	4	666,67	5	2.666,68
SSS1200	Anel de Borracha 2GS SBR DN 1200mm	U	4	555,54	5	2.222,16
SSS0100	Anel de Borracha 2GS SBR DN 100mm	U	20	10,98	5	219,60
SES0600	Anel de Borracha AJE/AFX SBR DN 600mm	U	2	157,74	5	315,48
SFS0100	Arruela de Borracha ABF SBR (PN10) DN 100mm	U	20	18,09	5	361,80
SFS0300	Arruela de Borracha ABF SBR (PN10) DN 300mm	U	20	77,82	5	1.556,40
SFS0350	Arruela de Borracha ABF SBR (PN10) DN 350mm	U	2	95,41	5	190,82
SFS0450	Arruela de Borracha ABF SBR (PN10) DN 450mm	U	4	103,99	5	415,96
SFS0080	Arruela de Borracha ABF SBR (PN10) DN 80mm	U	20	13,85	5	277,00
SFS0900	Arruela de Borracha ABF SBR (PN10) DN 900mm	U	4	250,59	5	1.002,36
Total						9.708,11

Observações

Frete: FOB (por conta do destinatário)
Condições de Pagamento: A VISTA
ICMS: 12% (incluso no preço)
OBS: Material sujeito à Substituição Tributária, que poderá incidir no valor total deste orçamento
PRAZO DE ENTREGA: 20 DIAS - APÓS CONFIRMAÇÃO DO PEDIDO E EFETIVAÇÃO DO PAGAMENTO
FATURAMENTO MÍNIMO: R\$ 1.500,00

VENDEDOR: AUTORIZADO:



Nelia Maria Cyrino Leal Indústria de Materiais Fundidos Ltda.

www.fanuel.com.br

-

fanuel@fanuel.com.br

CNPJ: 11.109.083/0001-78

Insc. Est.: 001.380052.0001

Fanuel

COTAÇÃO					
À CESAMA					
RAZÃO SOCIAL: NELIA MARIA CYRINO LEAL INDUSTRIA DE MATERIAIS FUNDIDOS LTDA					
CNPJ: 11.109.083/0001-78 INS. ESTADUAL: 0013800520001 TEL.FAX: (32) 3722-5667 / 3722-1971					
ENDEREÇO: ROD. MURIAE/ERVALIA, S/N KM 03 CAIXA POSTAL 225 ZONA RURAL.					
CIDADE: MURIAE UF: MG CEP: 36.880-970					
E-MAIL DE CONTATO: FABIO@FANUEL.COM.BR / AUXILIAR@FANUEL.COM.BR					
Dados para crédito					
BANCO: BRASIL AGÊNCIA: 0286-0 CONTA CORRENTE: 39.157-3					
Código	Descrição do material	Unid.	QUANT	Preço Unitário	Preço Total
018.020.0022-8	ANEL DE BORRACHA PARA FºFº 1200MM - AJE	PÇ	4		RS -
018.020.0022-9	ANEL DE BORRACHA PARA FºFº 1200MM - AGS	PÇ	4		RS -
018.193.0004-0	TAMPAO DE F.F P-139 PARA POÇO DE VISITA COM CORRENTE	PÇ	10	R\$ 840,00	RS 8.400,00
018.199.0006-1	TE C/ BOLSAS FºFº X PVC JE DN 150MM X DE	PÇ	2		RS -
018.020.0022-0	ANEL DE BORRACHA PARA FºFº 50MM - AGS	PÇ	10	R\$ 20,00	RS 200,00
018.051.0007-1	CAP FºFº JE DN 50MM	PÇ	2	R\$ 192,00	RS 384,00
018.075.0043-2	CURVA C/ BOLSAS FºFº JE 45º DN 500MM PN25	PÇ	1		RS -
018.176.0015-1	REDUCAO CONCENTRICA C/ FLANGES F.F. DE 150MM X 80MM - PN10/16	PÇ	1	R\$ 1.826,00	RS 1.826,00
018.176.0015-2	REDUCAO CONCENTRICA C/ FLANGES F.F. DE 150MM X 80MM - PN25	PÇ	1		RS -
018.200.0018-0	TE C/ FLANGES FºFº DN 600MM X 150MM - PN10	PÇ	1		RS -
018.235.0006-6	VENTOSA TRIPLICE FUNCAO C/ FLANGE DN 80MM PN10/16	PÇ	2		RS -
018.020.0020-8	ANEL DE BORRACHA PARA FºFº 100MM - AGS	PÇ	20		RS -
018.020.0013-5	ANEL DE BORRACHA PARA FºFº 600MM - AJE	PÇ	2		RS -
018.030.0010-4	ARRUELA DE BORRACHA 100MM - ABF	PÇ	20	R\$ 6,90	RS 138,00
018.030.0011-2	ARRUELA DE BORRACHA 300MM - ABF	PÇ	20	R\$ 15,00	RS 300,00
018.030.0007-4	ARRUELA DE BORRACHA 350MM - ABF	PÇ	2	R\$ 18,00	RS 36,00
018.030.0016-3	ARRUELA DE BORRACHA 450MM - ABF	PÇ	4	R\$ 30,00	RS 120,00
018.030.0008-2	ARRUELA DE BORRACHA 550MM - ABF	PÇ	2	R\$ 155,00	RS 310,00
018.030.0018-0	ARRUELA DE BORRACHA 80MM - ABF	PÇ	20	R\$ 5,80	RS 116,00
018.030.0012-0	ARRUELA DE BORRACHA 900MM - ABF	PÇ	4		RS -
018.075.0025-0	CURVA C/ BOLSAS FºFº JE 22º30" DN 100MM	PÇ	4	R\$ 650,00	RS 2.600,00
018.075.0031-4	CURVA C/ BOLSAS FºFº JE 22º30" DN 200MM	PÇ	2	R\$ 1.200,00	RS 2.400,00
018.075.0024-1	CURVA C/ BOLSAS FºFº JE 45º DN 100MM	PÇ	4	R\$ 686,00	RS 2.744,00
018.075.0003-9	CURVA C/ BOLSAS FºFº JE 45º DN 200MM	PÇ	4	R\$ 1.894,00	RS 7.576,00
018.075.0022-5	CURVA C/ BOLSAS FºFº JE 45º DN 500MM	PÇ	1	R\$ 8.700,00	RS 8.700,00
018.075.0008-0	CURVA C/ BOLSAS FºFº JE 45º DN 50MM	PÇ	2	R\$ 490,00	RS 980,00
018.075.0005-5	CURVA C/ BOLSAS FºFº JE 90º DN 100MM	PÇ	1	R\$ 691,00	RS 691,00
018.075.0020-9	CURVA C/ BOLSAS FºFº JE 90º DN 200MM	PÇ	2	R\$ 2.020,00	RS 4.040,00
018.075.0016-0	CURVA C/ BOLSAS FºFº JE 90º DN 400MM	PÇ	1	R\$ 6.500,00	RS 6.500,00
018.075.0011-0	CURVA C/ BOLSAS FºFº JE 90º DN 50MM	PÇ	1	R\$ 590,00	RS 590,00
018.077.0013-5	CURVA C/ FLANGES FºFº 45º DN 100MM - PN10	PÇ	2	R\$ 650,00	RS 1.300,00
018.077.0002-0	CURVA C/ FLANGES FºFº 45º DN 200MM - PN16	PÇ	4	R\$ 2.200,00	RS 8.800,00





Nelia Maria Cyrino Leal Indústria de Materiais Fundidos Ltda.

www.fanuel.com.br

- fanuel@fanuel.com.br

CNPJ: 11.109.083/0001-78
Insc. Est.: 001.380052.0001

018.077.0006-2	CURVA C/ FLANGES FºFº 90° DN 150MM - PN10	PÇ	6	R\$ 1.928,00	RS 11.568,00
018.077.0004-6	CURVA C/ FLANGES FºFº 90° DN 75MM - PN10	PÇ	4	R\$ 877,00	RS 3.508,00
018.077.0041-0	CURVA C/ FLANGES FºFº 90° DN 80MM - PN16	PÇ	2	R\$ 847,00	RS 1.694,00
018.080.0006-4	EXTREMIDADE C/FLANGE E BOLSA FºFº JE 100MM - PN10/16	PÇ	15	R\$ 666,00	RS 9.990,00
018.080.0014-5	EXTREMIDADE C/FLANGE E BOLSA FºFº JE 150MM - PN10	PÇ	15	R\$ 862,00	RS 12.930,00
018.080.0002-1	EXTREMIDADE C/FLANGE E BOLSA FºFº JE 200MM - PN10	PÇ	10	R\$ 1.422,00	RS 14.220,00
018.080.0013-7	EXTREMIDADE C/FLANGE E BOLSA FºFº JE 250MM - PN10	PÇ	2	R\$ 1.957,00	RS 3.914,00
018.080.0001-3	EXTREMIDADE C/FLANGE E BOLSA FºFº JE 300MM - PN10/16	PÇ	5	R\$ 2.020,00	RS 10.100,00
018.080.0010-2	EXTREMIDADE C/FLANGE E BOLSA FºFº JE 75MM - PN10	PÇ	2	R\$ 613,00	RS 1.226,00
018.090.0001-7	FLANGE AVULSO FºFº COM ROSCA 8F DN 150MM - PN16	PÇ	4	R\$ 379,00	RS 1.516,00
018.090.0002-5	FLANGE AVULSO FºFº COM ROSCA 12F DN 200MM - PN16	PÇ	4	R\$ 693,00	RS 2.772,00
018.090.0006-8	FLANGE AVULSO FºFº SEM ROSCA 12F DN 200MM - PN16	PÇ	2	R\$ 695,00	RS 1.390,00
018.090.0004-1	FLANGE AVULSO FºFº SEM ROSCA 8F DN 150MM - PN10	PÇ	4	R\$ 550,00	RS 2.200,00
018.092.0002-4	FLANGE CEGO FºFº 16F DN 400MM - PN10	PÇ	2	R\$ 1.973,00	RS 3.946,00
018.092.0003-2	FLANGE CEGO FºFº 20F DN 600MM - PN10	PÇ	2		RS -
018.092.0008-3	FLANGE CEGO FºFº 8F DN 200MM - PN10	PÇ	2	R\$ 810,00	RS 1.620,00
018.100.0001-7	HIDRANTE DE COLUNA SIMPLES DE 100MM - NBR5667/7675-HCS10	PÇ	1	R\$ 6.800,00	RS 6.800,00
018.144.0007-9	LUVA DE CORRER FºFº JE DN 100MM	PÇ	10	R\$ 1.000,00	RS 10.000,00
018.144.0008-7	LUVA DE CORRER FºFº JE DN 200MM	PÇ	4	R\$ 1.950,00	RS 7.800,00
018.144.0006-0	LUVA DE CORRER FºFº JE DN 50MM	PÇ	10	R\$ 600,00	RS 6.000,00
018.146.0004-3	LUVA DE CORRER FºFº JM DN 100MM	PÇ	30	R\$ 1.200,00	RS 36.000,00
018.146.0016-7	LUVA DE CORRER FºFº JM DN 125MM	PÇ	2	R\$ 1.400,00	RS 2.800,00
018.146.0008-6	LUVA DE CORRER FºFº JM DN 250MM	PÇ	10	R\$ 2.800,00	RS 28.000,00
018.146.0007-8	LUVA DE CORRER FºFº JM DN 300MM	PÇ	10	R\$ 2.950,00	RS 29.500,00
018.146.0001-9	LUVA DE CORRER FºFº JM DN 400MM	PÇ	3	R\$ 4.691,00	RS 14.073,00
018.146.0005-1	LUVA DE CORRER FºFº JM DN 500MM	PÇ	4	R\$ 6.790,00	RS 27.160,00
018.146.0014-0	LUVA DE CORRER FºFº JM DN 550MM	PÇ	4	R\$ 10.500,00	RS 42.000,00
018.146.0010-8	LUVA DE CORRER FºFº JM DN 600MM	PÇ	4	R\$ 10.550,00	RS 42.200,00
018.146.0003-5	LUVA DE CORRER FºFº JM DN 800MM	PÇ	2	R\$ 28.000,00	RS 56.000,00
018.150.0004-0	PARAFUSO C/ PORCA P/ FLANGES 16MM X 80MM(P/DIAM50,80,100)	PÇ	200	R\$ 22,00	RS 4.400,00
018.150.0012-0	PARAFUSO C/ PORCA P/ FLANGES 20MM X 80MM(P/DIAM 150)	PÇ	100	R\$ 30,00	RS 3.000,00
018.150.0006-6	PARAFUSO C/ PORCA P/ FLANGES 20MM X 110MM(P/DIAM 300,350)	PÇ	200	R\$ 36,00	RS 7.200,00
018.169.0001-0	REDUCAO C/ FLANGES F.F. DE 100MM X 75MM -	PÇ	2	R\$ 1.000,00	RS 2.000,00





Nelia Maria Cyrino Leal Indústria de Materiais Fundidos Ltda.

www.fanuel.com.br

- fanuel@fanuel.com.br

CNPJ: 11.109.083/0001-78
Insc. Est.: 001.380052.0001

Fanuel

018.172.0007-0	REDUCAO C/ PONTA E BOLSA F.F. JE DE 150MM X 100MM	PÇ	2	R\$ 675,00	RS 1.350,00
018.180.0007-5	REGISTRO CHATO BOLSAS E CABECOTE P/FºFº DN 150MM - PN 16	PÇ	4		RS -
018.180.0004-0	REGISTRO CHATO BOLSAS E CABECOTE P/FºFº DN 200MM - PN 16	PÇ	2		RS -
018.180.0003-2	REGISTRO CHATO BOLSAS E CABECOTE P/FºFº DN 250MM - PN 16	PÇ	1		RS -
018.180.0010-5	REGISTRO CHATO BOLSAS E CABECOTE P/FºFº DN 400MM - PN 16	PÇ	1		RS -
018.180.0005-9	REGISTRO CHATO BOLSAS E CABECOTE P/FºFº DN 80MM - PN 16	PÇ	6		RS -
018.181.0003-7	REGISTRO CHATO BOLSAS E VOLANTE P/FºFº DN 100MM - PN16	PÇ	2		RS -
018.182.0005-8	REGISTRO CHATO FLANGE E CABECOTE P/FºFº DN 100MM - PN 10/16	PÇ	5		RS -
018.182.0001-5	REGISTRO CHATO FLANGE E CABECOTE P/FºFº DN 50MM - PN16	PÇ	4		RS -
018.183.0008-7	REGISTRO CHATO FLANGE E VOLANTE P/FºFº DN 100MM - PN16	PÇ	4		RS -
018.183.0012-5	REGISTRO CHATO FLANGE E VOLANTE P/FºFº DN 250MM - PN10	PÇ	1		RS -
018.183.0006-0	REGISTRO CHATO FLANGE E VOLANTE P/FºFº DN 400MM - PN16	PÇ	1		RS -
018.183.0017-6	REGISTRO CHATO FLANGE E VOLANTE P/FºFº DN 500MM - PN10	PÇ	1		RS -
018.183.0005-2	REGISTRO CHATO FLANGE E VOLANTE P/FºFº DN 50MM - PN10	PÇ	1		RS -
018.193.0001-3	TAMPAO DE F.F. NODULAR DN 600MM P/	PÇ	700	R\$ 940,00	RS 658.000,00
018.193.0003-0	TAMPAO DE F.F. T- 19 P/ HIDRANTE	PÇ	15	R\$ 450,00	RS 6.750,00
018.193.0007-2	TAMPAO F.F. P/ REGISTRO (CX.ARTICULADA C/200 X 110 X 125MM) - CÔNICO	PÇ	20	R\$ 300,00	RS 6.000,00
018.196.0002-5	TE C/ BOLSAS FºFº JE DN 100MM X 100MM	PÇ	5	R\$ 820,00	RS 4.100,00
018.196.0011-4	TE C/ BOLSAS FºFº JE DN 150MM X 150MM	PÇ	4	R\$ 1.200,00	RS 4.800,00
018.196.0025-4	TE C/ BOLSAS FºFº JE DN 200MM X 150MM	PÇ	1	R\$ 2.200,00	RS 2.200,00
018.196.0017-3	TE C/ BOLSAS FºFº JE DN 75MM X 75MM	PÇ	2	R\$ 596,00	RS 1.192,00
018.200.0001-0	TE C/ FLANGES FºFº DN 100MM X 100MM - PN16	PÇ	1	R\$ 1.906,00	RS 1.906,00
018.200.0013-3	TE C/ FLANGES FºFº DN 100MM X 75MM - PN16	PÇ	1		RS -
018.200.0037-0	TE C/ FLANGES FºFº DN 300MM X 200MM - PN16	PÇ	1	R\$ 7.900,00	RS 7.900,00
018.212.0003-9	TUBO C/ PONTA E BOLSA FºFº K-7 JE DN 200	PÇ	36		RS -
018.212.0001-2	TUBO C/ PONTA E BOLSA FºFº K-9 JE DN 100	PÇ	36		RS -
018.212.0014-4	TUBO C/ PONTA E BOLSA FºFº K-9 JE DN 150	PÇ	18		RS -
018.231.0005-8	VALVULA BORBOLETA WAFER DN 100MM	PÇ	2		RS -
018.225.0018-4	VALVULA DE RETENCAO FECHAMENTO RAPIDO WAFER DN 200MM PN16	PÇ	4		RS -
018.225.0002-8	VALVULA DE RETENCAO WAFER PORT. DUPLA DN 150MM - PN10	PÇ	2		RS -





Nelia Maria Cyrino Leal Indústria de Materiais Fundidos Ltda.

www.fanuel.com.br

-

fanuel@fanuel.com.br

CNPJ: 11.109.083/0001-78

Insc. Est.: 001.380052.0001

018.225.0001-0	VALVULA DE RETENCAO WAFER PORT. DUPLA DN 80MM - PN10	PÇ	1		R\$	-
018.232.0006-0	VENTOSA SIMPLES FUNCAO FºFº COM ROSCA 1	PÇ	2		R\$	-
018.232.0001-0	VENTOSA SIMPLES FUNCAO FºFº COM ROSCA	PÇ	5		R\$	-
018.232.0005-2	VENTOSA SIMPLES FUNCAO FºFº COM ROSCA	PÇ	5		R\$	-
TOTAL: R\$ (HUM MILÃO, CENTO E SESSENTA MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS).						R\$ 1.160.476,00

Muriaé - MG, 24 de fevereiro de 2025.

Frete: CIF.

Garantia: 12 meses.

Pagamento 30 dias

Prazo de entrega: Conforme informado na OF.

Matheus Felipe
Nelia Maria Cyrino Leal - EPP
Matheus Felipe de O. Reis
Agente administrativo



**Orçamento: 53970**

Data de emissão.: 14/03/2025

Cliente.....: CESAMA-COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPL JUIZ FORA - 11920
 Endereço Com.: Av. Rio Branco, 1845 10º andar
 Bairro.....: Centro
 Cidade: JUIZ DE FORA
 Cep: 36000-00
 Contato.....: Viviane de Oliveira 32 3992 9331 vlelis@cesama.com.br
 Responsável.....: MARCIO DE CONTI - 22 marcio.fernandes@accaetano.com.br
 Atendido por.....: PAULO vilavelha@accaetano.com.br

Itens do Orçamento

Item	Qte.	UM	Peso Uni.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total	Pr.Entrega
1,00	4,00	PC	1,20	ARRUELA DE BORRACHA PARA FLANGES ABFSBR DN 1200	1.645,87	6.583,48	14/06/2025
2,00	4,00	PC	1,20	ARRUELA DE BORRACHA PARA FLANGES ABFSBR DN 1200	1.645,87	6.583,48	14/06/2025
3,00	10,00	PC	0,02	ARRUELA DE BORRACHA PARA FLANGES ABFSBR DN 50	18,61	186,10	14/06/2025
4,00	1,00	PC	106,10	CURVA FERRO FUNDIDO 45° COM BOLSAS DN 500	4.412,54	4.412,54	14/06/2025
5,00	1,00	PC	21,00	REDUCAO FERRO FUNDIDO RFF25 DN 150 X 80	582,03	582,03	14/06/2025
6,00	2,00	PC	0,35	ARRUELA DE BORRACHA PARA FLANGES ABFSBR DN 600	226,26	452,52	14/06/2025
7,00	36,00	M	31,87	TK7JGSAZ 200 6000	589,06	21.206,16	14/06/2025
8,00	36,00	M	18,00	TK9JGSAZ 100 6000	463,22	16.675,92	14/06/2025
9,00	18,00	M	27,26	TK9JGSAZ 150 6000	525,96	9.467,28	14/06/2025
10,00	2,00	PC	4,00	VBW. 10/16AL_FF_R39 100	537,65	1.075,30	14/06/2025
12,00	5,00	PC	4,10	VENTOSA SIMPLES COM ROSCA VSCR 1 1/2"	1.007,40	5.037,00	14/06/2025
13,00	5,00	PC	4,10	VENTOSA SIMPLES COM ROSCA VSCR 3/4"	1.081,08	5.405,40	14/06/2025
14,00	5,00	PC	7,50	FLANGE CEGO FERRO FUNDIDO FC10/16 DN 0150MM	266,86	1.334,30	14/06/2025
15,00	2,00	PC	67,80	LUVA JUNTA MECANICA LCRJM DN 0500MM	5.011,38	10.022,76	14/06/2025
16,00	6,00	PC	105,60	EXTREMIDADE FLANGE JUNTA ELASTICA EFJGS25 0500MM	4.733,91	28.403,46	14/06/2025
Peso Total		3.279,30		Sub.Tributária	0,00	Valor Total	117.427,73

Local Entrega.: CIF Juiz de Fora/MG

Cond. Pagto...: 30 DDL

Observações...: MATERIAL DESTINADO A REDE DE ÁGUA // PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 90 DIAS, SENDO NECESSÁRIO CONFIRMAR A DISPONIBILIDADE DE ESTOQUE NO ATO DA CONFIRMAÇÃO DO PEDIDO DE COMPRA // IMPOSTOS INCLUSOS CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE NA DATA DA PROPOSTA // DESCARGA DOS MATERIAIS POR CONTA DO CLIENTE // VALIDADE DA PROPOSTA: 10 DIAS // NÃO ACEITAREMOS DEVOLUÇÃO POR SE TRATAREM DE MATERIAIS E QUANTITATIVOS FABRICADOS SOB ENCOMENDA // MATERIAIS JUNTA ELÁSTICA ORÇADOS COM BOLSAS E ANÉIS DE BORRACHA TIPO 2GS // MATERIAIS COM FLANGES NÃO ACOMPANHAM ACESSÓRIOS (PARAFUSOS E ARRUELAS DE BORRACHA) // MARCA: PAM (SAINT GOBAIN) // TODOS OS MATERIAIS FORNECIDOS COM OS RESPECTIVOS CERTIFICADOS DE CONFORMIDADE // FATURAMENTO SUJEITO A ANÁLISE DE CRÉDITO // O PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS SERÁ CONTABILIZADO APÓS A LIBERAÇÃO DO CRÉDITO.

De acordo:

Local e data:

Centro administrativo:
 Av. Getulio Vargas, 22-25 - sala 202 - Jd Europa, - Bauru/SP
 FONE: (014) 4009-5100
<http://www.accaetano.com.br>

Matriz:
 Alameda Santos, 211, Sala 802 8º andar
 Cerqueira Cesar - São Paulo/SP
 Fone (11) 3171-0313

Proposta de Fornecimento nº 0793/2025

Data: 12/03/2025.

CLIENTE: **COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL - CESAMA**

CNPJ: **21.572.243/0001-74**

Contato:

Telefone: **32 9906-4967**

Obra:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	PREÇO UNIT	TOTAL
1	ANEL DE BORRACHA PARA FºFº 1200MM - AJE	PÇ	4,00	R\$ 1.824,57	R\$ 7.298,28
2	ANEL DE BORRACHA PARA FºFº 1200MM - AGS	PÇ	4,00		R\$ -
3	TE C/ BOLSAS FºFº X PVC JE DN 150MM X DE 85MM	PÇ	2,00	R\$ 1.307,53	R\$ 2.615,05
4	ANEL DE BORRACHA PARA FºFº 50MM - AGS	PÇ	10,00	R\$ 8,60	R\$ 85,97
5	CURVA C/ BOLSAS FºFº JE 45° DN 500MM PN25	PÇ	1,00	R\$ 5.376,00	R\$ 5.376,00
6	REDUCAO CONCENTRICA C/ FLANGES F.F. DE 150MM X 80MM - PN25	PÇ	1,00	R\$ 1.192,50	R\$ 1.192,50
7	TE C/ FLANGES FºFº DN 600MM X 150MM - PN10	PÇ	1,00	R\$ 12.306,00	R\$ 12.306,00
8	ANEL DE BORRACHA PARA FºFº 600MM - AJE	PÇ	2,00	R\$ 333,14	R\$ 666,27
9	CURVA C/ FLANGES FºFº 90° DN 75MM - PN10	PÇ	4,00	R\$ 396,99	R\$ 1.587,96
10	EXTREMIDADE C/FLANGE E BOLSA FºFº JE 75MM - PN10	PÇ	2,00	R\$ 422,00	R\$ 844,01
11	TE C/ BOLSAS FºFº JE DN 75MM X 75MM	PÇ	2,00	R\$ 561,23	R\$ 1.122,46
12	TE C/ FLANGES FºFº DN 100MM X 75MM - PN16	PÇ	1,00	R\$ 655,22	R\$ 655,22
13	TUBO C/ PONTA E BOLSA FºFº K-7 JE DN 200	MT	36,00	R\$ 1.106,03	R\$ 39.817,01
14	TUBO C/ PONTA E BOLSA FºFº K-9 JE DN 100	MT	36,00	R\$ 829,52	R\$ 29.862,76
15	TUBO C/ PONTA E BOLSA FºFº K-9 JE DN 150	MT	18,00	R\$ 934,20	R\$ 16.815,55
16	VALVULA BORBOLETA WAFER DN 100MM - COTADO COM ALAVANCA	PÇ	2,00	R\$ 968,72	R\$ 1.937,43
17	VALVULA DE RETENCAO FECHAMENTO RAPIDO WAFER DN 200MM PN16	PÇ	4,00	R\$ 2.234,63	R\$ 8.938,51
18	VENTOSA SIMPLES FUNCAO FºFº COM ROSCA 1/2"	PÇ	5,00	R\$ 402,53	R\$ 2.012,67
19	VENTOSA SIMPLES FUNCAO FºFº COM ROSCA 3/4"	PÇ	5,00	R\$ 402,53	R\$ 2.012,67
20	FLANGE CEGO FºFº 8F DN 150MM - PN10	PÇ	5,00	R\$ 398,81	R\$ 1.994,03

**ATIVA**

HIDRÁULICA & SANEAMENTO LTDA

21	LUVA DE CORRER F°F° JM DN 500MM - PN25	PÇ	2,00	R\$ 8.730,00	R\$ 17.460,00
22	EXTREMIDADE C/ FLANGE E BOLSA (JGS) F.F. 500MM - PN 25	PÇ	6,00	R\$ 4.435,20	R\$ 26.611,20
23	COLAR DE TOMADA F°F° COMPLETO 150MM X 1"	PÇ	20,00	R\$ 66,00	R\$ 1.320,00
				TOTAL:	R\$ 182.531,53

Condições de fornecimento:**1 - Previsão: 15 A 20 DIAS****2 - Frete: CIF****3 - Validade da proposta: 5 DIAS****4 - Condições de pagamento: 28 DIAS***A presente proposta, fica sujeita a aprovação de cadastro, análise de crédito e estoque.***CONTATO: FABIANA/ GEOVANA/ CRISTINA****TEL: (31) 3408-9000 / 9010 31 99976-6781****E-mail: fabianabvendas@gmail.com**



Taubaté, 20 de Março de 2025
PRO0234/25

À

CESAMA
A/C: Sra. Viviane de Oliveira Lelis
E-mail: vlelis@cesama.com.br
Tel.: 32 3692-9331

Assunto: VÁLVULA BORBOLETA BI EXCENTRICA FLANGEADA
VÁLVULA DE RETENÇÃO DE FECHAMENTO RÁPIDO

PROPOSTA TÉCNICA E COMERCIAL

Prezados Senhores,

Pelo presente temos a satisfação de apresentar a V.S.as nossa Proposta Técnica e Comercial.

Esta proposta é válida por um período de 30 (trinta) dias corridos a partir da data de apresentação.

Colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos que sejam necessários.

Atenciosamente,

Vanessa Almeida Lobo
Analista Comercial

Tel.: +55 12 3608.2717
Fax: +55 12 3608.2707
E-mail: vanessa.lobo@hydrostec.com.br

Marcos José Marçon Gomes
Gerente Comercial

Tel.: +55 12 3608.2719
Fax: +55 12 3608.2707
E-mail: marcos.gomes@hydrostec.com.br

1. ESCOPO E DESCRIÇÃO DO FORNECIMENTO

1.1 02 (duas) Válvulas borboleta corpo curto, DN 350 mm x PN 10 bar, duplo-excêntrico, fabricadas conforme a norma AWWA C-504, com flanges conforme norma ABNT NBR 7675, com acionamento manual, sendo cada constituída pelos seguintes elementos:

- 01 (um) corpo flangeado em ferro fundido com dois mancais e um anel de chapa de aço inoxidável;
- 01 (um) obturador tipo disco plano em ferro fundido com dois mancais para alojamento dos eixos de articulação;
- 01 (um) conjunto de articulação com dois eixos de aço inoxidável, duas buchas, gaxetas e tampas;
- 01 (um) conjunto de vedação do obturador em borracha fixado por placas de aperto e parafusos de aço inoxidável;
- 01 (um) conjunto de acionamento manual composto de redutor e volante;
- 01 (uma) placa de identificação em aço inoxidável.

1.2 04 (quatro) Válvulas de retenção de fechamento rápido, deslocamento axial e baixa inércia, DN 600 mm x PN 10 bar, flangeadas, para montagem entre flanges conforme norma ABNT NBR 7675, com tempo de fechamento de 0,01 a 0,05 segundo, sendo cada constituída pelos seguintes elementos:

- 01 (um) corpo montante flangeado tipo monobloco em ferro fundido com anéis concêntricos perfilados utilizados como assento do obturador;
- 01 (um) corpo jusante flangeado tipo monobloco em ferro fundido com guia central para a mola e aletas de reforço;
- 01 (um) obturador circular em poliuretano;
- 01 (uma) mola helicoidal de compressão em aço inoxidável;
- 01(um) conjunto de elementos de ligação constituído de parafusos, porcas e arruelas em aço carbono galvanizado e juntas planas de borracha para ligação dos corpos montante e jusante;
- 01 (um) cordão tipo O'ring de borracha utilizado na ligação entre corpos montante e jusante;
- 01 (uma) placa de identificação em aço inoxidável.

2. NORMAS TÉCNICAS

Para o projeto, fabricação, inspeção e testes, serão consideradas as seguintes Normas Técnicas, quando estas se fizerem aplicáveis:

ABNT	- ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS
AISI	- AMERICAN IRON AND STEEL INSTITUTE
API	- AMERICAN PETROLEUM INSTITUTE
ASTM	- AMERICAN SOCIETY FOR TESTING MATERIALS
AWWA	- AMERICAN WATER WORKS ASSOCIATION
DIN	- DEUTSCHE INDUSTRIE NORMEN
ISO	- INTERNATIONAL STANDART ORGANIZATION
SAE	- SOCIETY OF AUTOMOTIVE ENGINEERS

3. MATERIAIS UTILIZADOS

Os materiais utilizados na fabricação das válvulas serão novos e de boa qualidade, sem defeitos ou imperfeições que possam comprometer sua segurança e bom funcionamento. Serão utilizadas as seguintes especificações:

VÁLVULA BORBOLETA BI EXCÊNTRICA FLANGEADA

- Corpo: ASTM A536 Gr.65-45-12;
- Obturador: ASTM A536 Gr.65-45-12;
- Eixos: AISI 410/420;
- Sede de Vedação: AISI 316;
- Borracha de Vedação: EPDM;
- Placa de Identificação: AISI 304

VÁLVULA DE RETENÇÃO DE FECHAMENTO RÁPIDO

- Fundidos: ASTM A536 Gr.65-45-12;
- Obturador: Poliuretano;
- Mola: AISI 302;
- Cordão Circular: Borracha SBR;
- Placa de Identificação: AISI 304.

4. INSPEÇÕES, TESTES E ENSAIOS

- Serão empregados os mais modernos métodos e processos de fabricação, garantindo dessa forma a alta qualidade dos produtos.
- Todas as fases de fabricação serão acompanhadas pelo Controle de Qualidade da Hydrostec.
- Será executado teste hidrostático com pressão de 1,5 vezes a pressão nominal.
- Será executado teste de estanqueidade com pressão de 1,1 vezes a pressão nominal.

5. PROTEÇÃO ANTICORROSIVA

A proteção anticorrosiva será de acordo com o quadro de aplicação abaixo:

Superfícies internas e externas

- Preparação da superfície:
Jato de granalha ao metal quase branco, Norma SSPC-SP10, padrão SA 2 ½.
- Tinta Primer/ Acabamento:
01 demão de tinta epóxi poliamida AR com alta resistência química e abrasão, Macropoxy 646 da Sherwin Williams ou similar, espessura mínima da película 150 micrometros.
- Padrão de cor:
Azul RAL 5005.

Superfícies de inox

- Sem pintura.

Itens comerciais

- Conforme padrão do fornecedor.

6. PREÇOS

Os preços dessa proposta são para entrega EXW – Fábrica da Hydrostec em Taubaté/SP, estão em Reais, referem-se à base econômica de Março/2025 com condições de pagamento e reajuste indicados nos próximos capítulos desta proposta.

Nos preços incidem e estão INCLUSOS PIS, COFINS e os seguintes impostos:

EQUIPAMENTO	IPI (%)	ICMS (%)
Válvula Borboleta (NCM: 8481.80.97)	0,0	8,8
Válvula de Retenção (NCM: 8481.30.00)	0,0	17,0

A alíquota do IPI não destacada acima está suspensa pelo Decreto 7879.

Nos preços abaixo não estão inclusos ST – Substituição Tributária. Se for o caso, será calculada no momento da emissão da NF conforme legislação em vigor.

ITEM	EQUIPAMENTO	Q T D	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1.1	Válvula borboleta corpo curto, DN 350 mm x PN 10 bar, duplo-excêntrico, fabricada conforme a norma AWWA C-504, com flanges conforme norma ABNT NBR 7675, com acionamento manual	02	14.100,00	28.200,00
1.2	Válvulas de retenção de fechamento rápido, deslocamento axial e baixa inércia, DN 600 mm x PN 10 bar, flangeadas, para montagem entre flanges conforme norma ABNT NBR 7675	04	6.300,00	25.200,00
TOTAL: (Cinquenta e três mil e quatrocentos Reais)				53.400,00

Qualquer alteração das condições descritas nesta proposta, bem como qualquer alteração da legislação fiscal/ trabalhista/ previdenciária vigente na data de apresentação desta proposta, que por modificação das alíquotas e/ou criação de outros impostos, taxas ou encargos, ou mesmo limitação de isenção ou de direito de crédito de impostos, venha onerar os preços ora ofertados permitirá, após sua constatação, a devida correção dos mesmos preços em qualquer época.

7. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

PRIMEIRA PARCELA

- 40% (quarenta por cento) do valor total do contrato com a Autorização de fornecimento.

SEGUNDA PARCELA

- 60% (sessenta por cento) do valor total do contrato com os produtos entregues na obra.

OBSERVAÇÃO

- Esta oferta foi elaborada admitindo-se que o pagamento da parcela será efetuado a 30 ddl da data de apresentação da fatura ao cliente.

- Ocorrendo atraso de pagamento de quaisquer das parcelas como previsto nesta Proposta, o pagamento sofrerá, uma compensação financeira de 4% (quatro por cento) ao mês ou fração, conforme artigo 40, inciso XIV, alínea D da Lei 8666/93, alterada em parte pela Lei 8883/94.

8. CONDIÇÕES DE REAJUSTES

Esta Proposta é celebrada sob a égide da Lei 9069 de 29/06/95 e Medida Provisória referente à mesma publicada anteriormente a sua conversão em Lei e considera, que os preços serão fixos por um período de 01 (um) ano. Após este período somente para as parcelas de pagamento que possam legalmente ser reajustada, aplicar-se-á a seguinte fórmula de reajuste, contando-se o prazo legal para incidência do reajuste a partir da base econômica do preço indicado na Proposta:

$$R = V \frac{I - I_0}{I_0} \quad \text{onde:}$$

R = é o valor do reajustamento procurado.

V = é o valor a ser reajustado.

I₀ = é o índice de preço conforme (COD. 1420787 col. 30) da Fundação Getúlio Vargas, relativo ao mês da base da Proposta.

I = é o índice de preço conforme (COD. 1420787 col. 30) da Fundação Getúlio Vargas, relativo ao mês da execução do evento gerador de pagamento.

BASE ECONÔMICA: MARÇO/2025

Caso os índices utilizados na fórmula de reajuste não estejam disponíveis na ocasião da apresentação da Nota de Débito, deverão ser utilizados reajustes provisórios repetindo-se variações dos índices ocorridos entre os dois últimos índices conhecidos, fazendo-se o respectivo acerto tão logo o mesmo esteja disponível.

Após a divulgação oficial do índice previsto no contrato, o ajuste definitivo será calculado e a diferença encontrada será paga no prazo de 15 (quinze) dias ao beneficiário, contratado.

O menor prazo de reajuste previsto em Legislação superveniente será automaticamente aplicado na presente Proposta.

9. PRAZO DE ENTREGA

O prazo de entrega dos equipamentos será de até 90 (noventa) dias corridos, contados da data da Autorização de Fornecimento.

O prazo estabelecido acima é contado em dias corridos a partir da data de aceite da ordem de fornecimento por parte da Hydrostec e considera que o contrato seja assinado dentro do período de validade desta Proposta, estando ainda condicionados a que todos os dados técnicos e/ou desenhos de caráter essencial, tenham sido devidamente esclarecidos e/ou fornecidos até essa data, de forma a permitir o livre desenvolvimento das atividades de projeto e provisionamento dos materiais pela Hydrostec.

Constituirão justa causa para prorrogação contratual dos prazos de entrega, os motivos de atraso não imputáveis à Hydrostec, tais como os relacionados a seguir:

- Casos fortuitos ou de força maior, nos termos do parágrafo único do Artigo do Código Civil Brasileiro;
- Modificação por parte do cliente ou do engenheiro consultor, de desenhos ou ainda modificações introduzidas no objeto do fornecimento;
- Não observância, pelo cliente, de suas obrigações contratuais.
- Não aprovação dos desenhos com até 02 (dois) dias corridos do seu envio.
- Não comparecimento dos inspetores do cliente nas datas convocadas.

Os prazos serão, no mínimo, acrescidos de tantos dias quantos durarem as ocorrências impeditivas descritas neste capítulo, devendo ainda ser mutuamente acordados novos prazos, caso ocorram outras consequências impeditivas da execução das obrigações contratuais.

10. GARANTIA

Assumiremos total responsabilidade pela qualidade, execução, acabamento e perfeito funcionamento de todos os equipamentos, objeto desta Proposta, dentro das respectivas características indicadas nesta Proposta durante 12 (doze) meses a partir da entrada em operação ou 18 (dezoito) meses a partir da entrega da válvula, o que ocorrer primeiro.

Dentro dos prazos de garantia estipulados, comprometemo-nos a substituir ou reparar, nas mesmas bases desta oferta, qualquer peça ou equipamento que apresente ou venha a apresentar defeito intrínseco de fabricação, quando submetidos a uso e conservação normais. Para isso deveremos dispor de prazo razoável a ser determinado em cada caso particular, para execução dos reparos ou fornecimento das partes a serem repostas.

Quaisquer reparos a serem realizados nos equipamentos, objetos desta Proposta, somente poderão ser efetuados pela Hydrostec ou por terceiros se

recomendados pela mesma, sem o que perderão automaticamente a garantia do equipamento.

Nos termos desta garantia assumiremos a responsabilidade apenas pelos defeitos acima referidos, sempre dentro das Especificações Técnicas, não assumindo, portanto, quaisquer outras responsabilidades, inclusive de danos e perdas, diretas ou indiretas, a coisas ou pessoas, lucros cessantes, prejuízo provenientes de desgaste normal, tratamento inadequado ou descuidado, construção civil ou fundações defeituosas, terrenos impróprios para construção, efeitos químicos ou elétricos e ações de intempéries.

O início e o fim do período de garantia deverão ser formalizados entre a Hydrostec e o cliente.

11. RESPONSABILIDADES

Todas as penalidades contratuais terão caráter compensatório (liquidated damages).

As penalidades contratuais, compreendidas as multas e bloqueio não ultrapassarão 5% (cinco por cento) do valor total do contrato.

As responsabilidades civis da Hydrostec por danos diretos, materiais e/ou pessoais, causados ao cliente e/ou terceiros, ficam limitados a 5% (cinco por cento) do valor total do contrato. Quaisquer indenizações que superem esse limite não serão de responsabilidade da Hydrostec ainda que por via regressiva ou em razão de sub-rogação.

A responsabilidade total da Hydrostec, em virtude deste Contrato, referente aos itens acima descritos, fica limitada a 10% (dez por cento) do valor total do Contrato.

A Hydrostec não será, em hipótese alguma, responsável por danos indiretos ou consequentes e/ou lucros cessantes.

O disposto neste capítulo prevalecer, mesmo no caso de conflitos ou colidência, com qualquer outra disposição deste Contrato ou dos documentos que o integram.

12. LIMITE DE FORNECIMENTO

Não fazem parte do fornecimento os seguintes equipamentos e/ou serviços:

- a) Projeto e execução de obra civil, concretagem, fundação ou chumbamento;
- b) Supervisão de montagem / Montagem dos equipamentos na obra;
- c) Instalação de sistemas de iluminação temporária ou permanente;
- d) Descarga e estocagem dos equipamentos na obra;
- e) Peças sobressalentes;
- f) Elementos de ligação (tirantes, parafusos, porcas, arruelas, juntas de borracha) para instalação das válvulas ventosas na tubulação existente;
- g) Atuadores elétricos, pneumáticos, hidráulicos, etc.;
- h) Despesa com inspeção do cliente ou terceiros;



- i) De modo geral, qualquer serviço, equipamento ou material não descrito na presente proposta.



Proposta Comercial

Cliente : 345 COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL - CESAMA
CNPJ/CPF : 21.572.243/0001-74 Telefone: 3692-9175
AVENIDA BARÃO DO RIO BRANCO, 1843 - Bairro: CENTRO
Juiz de Fora / MG - Cep: 36.013-020

Nro. Pedido Cliente
Não informado

Tipo Movimentação
Consumidor Final

Data Validade
12/04/2025

Nº Cotação
62670

Data Emissão
13/03/2025

Faturado Por: Cotação de Vendas - NBFalce

Produtos									
Código	Qtde	UN	Descrição	NCM	Prev. Entrega	Vlr. Unit.	Total	Aliq. IPI	Aliq. ICMS
E316932-03	2,00	Pc	TE TJGSADAPKLIKSOZP 150 75	73071100	30 - Dias	1.053,62	2.107,24	0,00 %	12,00 %
E334747-01	1,00	Pc	CURVA BOL C45JGS 500	73071100	30 - Dias	5.313,84	5.313,84	0,00 %	12,00 %
311278	1,00	Pc	REDUÇÃO CONCÊNTRICA FLS - RFF.25 150 80	73071100	30 - Dias	700,92	700,92	0,00 %	12,00 %
335379	4,00	Pc	CURVA FLS C90FF.10/16/25/40 80	73071100	30 - Dias	319,91	1.279,64	0,00 %	12,00 %
306400	2,00	Pc	EXTREMIDADE FL PTA EFP.10/16/25 80	73071100	30 - Dias	401,44	802,88	0,00 %	12,00 %
E305594-01	2,00	Pc	TE BOL TJGS 80 80	73071100	30 - Dias	452,23	904,46	0,00 %	12,00 %
312206	1,00	Pc	TE FLS TFF.10/16 100 80	73071100	30 - Dias	627,25	627,25	0,00 %	12,00 %
E341633-02	36,00	m	TUBO PONTA BOLSA - TK7JGSAZ 200 6000	73030000	30 - Dias	596,99	21.491,64	0,00 %	12,00 %
E341280-02	36,00	m	TUBO PONTA BOLSA - TK9JGSAZ 100 6000	73030000	30 - Dias	463,36	16.680,96	0,00 %	12,00 %
E339770-02	18,00	m	TUBO PONTA BOLSA - TK9JGSAZ 150 6000	73030000	30 - Dias	536,59	9.658,62	0,00 %	12,00 %
347966	2,00	Pc	VALVULA BORBOLETA WAFER VBW.10/16AL_FI_R39 100	84818097	30 - Dias	611,29	1.222,58	0,00 %	4,00 %
348516	4,00	Pc	VALVULA DE RETENCAO DE FECHAMENTO RAPIDO VRFRW_R29.10/16/25 200	84813000	30 - Dias	3.036,73	12.146,92	0,00 %	12,00 %
313268	5,00	Pc	VENTOSA SIMPLES COM ROSCA FoFo - VSCR 3/4"	84814000	30 - Dias	1.163,63	5.818,15	0,00 %	12,00 %
306467	5,00	Pc	FLANGE CEGO FC.10/16 150	73071100	30 - Dias	321,37	1.606,85	0,00 %	12,00 %
E334700-01	2,00	Pc	LUVA DE CORRER JUNTA MECÂNICA LCRJM 500 354	73071100	30 - Dias	6.035,03	12.070,06	0,00 %	12,00 %
E304824-01	6,00	Pc	EXTREMIDADE FL BOL EFJGS.25 500	73071100	30 - Dias	5.700,89	34.205,34	0,00 %	12,00 %
							126.637,35		

Totais									
Descontos:									0,00
Frete:									0,00
Valor Total:									126.637,35

NB Falce & Cia. Ltda.
CNPJ: 82.643.131/0001-51
R. Dois de Setembro, 605
Itoupava Norte - 89052-000
Blumenau - SC



Proposta Comercial

Pagamento A COMBINAR 13/03/25 - 126.637,35	Tipo de Cobrança Boleto Saint Gobain Simples Com Re
---	---

Dados Entrega Tipo Frete: Contratação do Frete por conta do Destinatário (FOB)
--

Observações

Coordenador

Vendedor



ORÇAMENTO Nº 0048055

Data do Pedido: 20/03/2025

Validade da proposta: 31 dias

PAMCORE COMERCIAL LTDA

Endereço: RUA ALICE TERAÍAMA, 63 **Bairro:** PILAR **CEP:** 30390090 **Cidade:** BELO HORIZONTE **Estado:** MG
Telefone: 3132883540 **Fax:** **Site:** www.pamcore.com.br
CNPJ: 10429225000111 **I.E.:** 0010963920057 **Vendedor:** 15 FLAVIA AZEVEDO **E-mail:** flavia.azevedo@pamcore.com.br

Cliente: 21572243000174 COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL - CESAMA **CNPJ:** 21.572.243/0001-74 **I.E.:** 3676987760099
Endereço: AV BARAO DE RIO BRANCO, 1843 - 10 AI **Bairro:** CENTRO **CEP:** 36013020 **Cidade:** JUIZ DE FORA **U.F.:** MG
Telefone: 32 3239-1228 **FAX:** 32-3692-9331 **Contato:** FABIANA **EMAIL:** compras@cesama.com.br
Obra: LICITAÇÃO **Contribui ICMS** ☐ Sim ☒ Não **Finalidade:** ☒ Consumo ☐ Industrialização ☐ Revenda

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Peso Líq.	Valor Unit.	Valor Total
1	23040345	VBF.10WCV BIEXC 350	PC	2,00	288	23.000,00	46.000,00

PESO TOTAL: 288,00

Frete: **CIF:** X **Aplicações:** **Água:** X
FOB: **Esgoto:**

VL NORMAL:	46.000,00
ICMS ST:	0,00
IPI:	0,00
DESCONTO INCLUSO:	0,00
TOTAL:	46.000,00

CONDIÇÕES GERAIS PARA FORNECIMENTO

Validade da Proposta: 31 dias
Cond. para Pagamento: 28 DIAS
Impostos: INCLUSOS
Prazo de Entrega: até 80 dias

FRETE CIF JUIZ DE FORA/MG.

ENTREGA EM ATÉ 80 DIAS.

OBSERVAÇÕES:

- 1) ICMS - Substituição Tributária
- 1.1) Material destinado a consumo: Acréscimo correspondente ao diferencial de alíquota.
- 1.2) Material destinado a comercialização: haverá incidência de ICMS - Substituição tributária.
- 2) O prazo de entrega refere-se à disponibilidade do estoque atual, sujeito a confirmação no ato da compra.
- 3) Liberação de faturamento a prazo: sujeito a análise de crédito.
- 3.1) Aceitamos cartão de crédito/débito.
- 4) Não aceitamos Devolução e/ou cancelamento de Tubos(s) flangeado(s) fabricado(s) sob medida.



ORÇAMENTO Nº 0047969

Data do Pedido: 13/03/2025

Validade da proposta: 10 dias

PAMCORE COMERCIAL LTDA

Endereço: RUA ALICE TERAÍAMA, 63 **Bairro:** PILAR **CEP:** 30390090 **Cidade:** BELO HORIZONTE **Estado:** MG
Telefone: 3132883540 **Fax:** **Site:** www.pamcore.com.br
CNPJ: 10429225000111 **I.E.:** 0010963920057 **Vendedor:** 15 FLAVIA AZEVEDO **E-mail:** flavia.azevedo@pamcore.com.br

Cliente: 21572243000174 COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL - CESAMA **CNPJ:** 21.572.243/0001-74 **I.E.:** 3676987760099

Endereço: AV BARAO DE RIO BRANCO, 1843 - 10 AI **Bairro:** CENTRO **CEP:** 36013020 **Cidade:** JUIZ DE FORA **U.F.:** MG

Telefone: 32 3239-1228 **FAX:** 32-3692-9331 **Contato:** FABIANA **EMAIL:** compras@cesama.com.br

Obra: **Contribui ICMS** ☐ Sim ☒ Não **Finalidade:** ☒ Consumo ☐ Industrialização ☐ Revenda

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Peso Líq.	Valor Unit.	Valor Total
1	53054004	ITENS 1 A 4 NT	PC	1,00	0,001	0,01	0,01
2	21021523	C45JGS 500	PC	1,00	109,18	4.889,41	4.889,41
3	21021191	RFF25 150 80	PC	1,00	21	644,90	644,90
4	21121474	TFF10 600 100	PC	1,00	320	21.941,36	21.941,36
5	53054004	ITENS 8 A 12 NT	PC	1,00	0,001	0,01	0,01
6	21030004	TK7JGS 200 6000	MT	36,00	1149,84	605,07	21.782,61
7	21030002	TK9JGS 100 6000	MT	36,00	649,44	471,50	16.974,00
8	21030001	TK9JGS 150 6000	MT	18,00	486	540,95	9.737,07
9	22021838	VALVULA BORBOLETA WAFER FI DN 100	PC	2,00	8	758,23	1.516,46
10	90021151	V.R.P.U.FR PN16 DN200 SG	PC	4,00	100	3.212,68	12.850,72
11	53054004	NT	PC	1,00	0,001	0,01	0,01
12	21041010	VSCR 3/4"	PC	5,00	20,5	742,67	3.713,35
13	21021194	FC10/16 150	PC	5,00	37,5	295,70	1.478,52
14	21053011	LCRJMDI-VG 543 455 (COPASA 500)	PC	2,00	390	7.970,01	15.940,01
15	50021009	EFJGS25 500	PC	6,00	642,84	5.245,48	31.472,88
16	21022071	C.T. PADRAO COPASA 150 X 1"	PC	20,00	16	182,08	3.641,64

PESO TOTAL: 3.950,30

Frete: **CIF:** X **Aplicações:** **Água:** X
FOB: **Esgoto:**

VL NORMAL:	146.582,96
ICMS ST:	0,00
IPI:	0,00
DESCONTO INCLUSO:	-15,00
TOTAL:	146.582,96

CONDIÇÕES GERAIS PARA FORNECIMENTO

Validade da Proposta: 10 dias
Cond. para Pagamento: 30 dias
Impostos: INCLUSOS
Prazo de Entrega: até 60 dias

ENTREGA: IMEDIATA SUJEITO ESTOQUE DO DIA EM ATÉ 60 DIAS

FRETE CIF - MG

INCLUSOS ANÉIS P/ BOLSAS. NÃO INCLUSOS PPF E ANÉIS P/FLANGES

OBSERVAÇÕES:

- 1) ICMS - Substituição Tributária
 - 1.1) Material destinado a consumo: Acréscimo correspondente ao diferencial de alíquota.
 - 1.2) Material destinado a comercialização: haverá incidência de ICMS - Substituição tributária.
- 2) O prazo de entrega refere-se à disponibilidade do estoque atual, sujeito a confirmação no ato da compra.
- 3) Liberação de faturamento a prazo: sujeito a análise de crédito.
- 3.1) Aceitamos cartão de crédito/debito.
- 4) Não aceitamos Devolução e/ou cancelamento de Tubos(s) flangeado(s) fabricado(s) sob medida.



Saneamentosa®

ESCRITÓRIO

Av das Nações Unidas, 1240 23º andar Bairro Chácara Itaim | SP |
SP | CEP 04.533-085 - SP - Telefones: (11) 94834-8361

E-mail: luizfelipe@saneamentosa.com.br

Incoterm : CIF(Cost, Insurance and Freight) = **JUIZ DE FORA-MG**

Transportadora : **CEVA LOGISTICS LTDA**

Início de validade : **15 Dias**

Validade da cotação : **15 Dias**

Entrega tipo : **10/15 Dias**

Condição de Pagamento: **30 Dias Á CONFIRMAR**

Aplicação: **ÁGUA**

Inspeção empresas Homologadas CESAMA/COPASA: **ORIBE EMPREITEIRA LTDA**

Cadastro SANEAMENTO S/A CNPJ: **34214792000119**

Regime: **Simple Nacional**

Impostos: **PIS e COFINS 3,65% – Inclusos**

Impostos: **IPI – Não incluso - ISENTO**

Impostos: **ICMS – Substituição Tributária – Não Incluso**

Impostos: **ICMS ICMS 7% – calculado conforme a alíquota de seu estado e incluso no preço - Isento**

Orçamento Spare parts

Tipo de concorrência: Cotação
Orçamento nº: 20831274
Data: 12.03.2025
Código do cliente: 56013455
Criado por: Gerente Vendas & Comercial
Seu contato: Suporte ao Cliente
Telefone: (11) 94834-8361 / (11) 2246-2210
E-mail : luizfelipe@saneamentosa.com.br
Site : www.saneamentosa.com.br

LUIZ FELIPE RABELLO ALVES

SANEAMENTOSA COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES EIRELI
CNPJ: 34.214.792/0001-19

NA AUSÊNCIA DE CONTRATO PARTICULAR, AS ENTREGAS SÃO REALIZADAS DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES GERAIS DE VENDA. ITENS COM DISPONIBILIDADE IMEDIATA ESTÃO SUJEITOS A VENDA PREVIA.

DATAS DE ENTREGA SÃO ESTIMADAS E PODERÃO SOFRER ALTERAÇÕES NO MOMENTO DA APROVAÇÃO DA COTAÇÃO.

Empresa

COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL - CESAMA

Item	Produto ou Serviço	Qtde	Und	Vlt Unit	Total
018.020.0022-8	ANEL DE BORRACHA PARA FºFº 1200MM - AJE	4,00	PÇ	1.170,00 R\$	4.680,00
018.020.0022-9	ANEL DE BORRACHA PARA FºFº 1200MM - AGS	4,00	PÇ	1.274,00 R\$	5.096,00
018.199.0006-1	TE C/ BOLSAS FºFº X PVC JE DN 150MM X DE 85MM	2,00	PÇ	799,76 R\$	1.599,52
018.020.0022-0	ANEL DE BORRACHA PARA FºFº 50MM - AGS	10,00	PÇ	12,32 R\$	123,24
018.075.0043-2	CURVA C/ BOLSAS FºFº JE 45º DN 500MM PN25	1,00	PÇ	10.198,44 R\$	10.198,44
018.176.0015-2	REDUCAO CONCENTRICA C/ FLANGES F.F. DE 150MM X 80MM - PN2:	1,00	PÇ	1.268,85 R\$	1.268,85
018.200.0018-0	TE C/ FLANGES FºFº DN 600MM X 150MM - PN10	1,00	PÇ	24.172,50 R\$	24.172,50
018.020.0013-5	ANEL DE BORRACHA PARA FºFº 600MM - AJE	2,00	PÇ	433,81 R\$	867,62
018.077.0004-6	CURVA C/ FLANGES FºFº 90º DN 75MM - PN10	4,00	PÇ	676,72 R\$	2.706,88
018.080.0010-2	EXTREMIDADE C/FLANGE E BOLSA FºFº JE 75MM - PN10	2,00	PÇ	1.252,30 R\$	2.504,60
018.196.0017-3	TE C/ BOLSAS FºFº JE DN 75MM X 75MM	2,00	PÇ	600,00 R\$	1.200,00
018.200.0013-3	TE C/ FLANGES FºFº DN 100MM X 75MM - PN16	1,00	PÇ	922,80 R\$	922,80
018.212.0003-9	TUBO C/ PONTA E BOLSA FºFº K-7 JE DN 200	36,00	MT	1.103,86 R\$	39.738,82
018.212.0001-2	TUBO C/ PONTA E BOLSA FºFº K-9 JE DN 100	36,00	MT	834,21 R\$	30.031,56
018.212.0014-4	TUBO C/ PONTA E BOLSA FºFº K-9 JE DN 150	18,00	MT	945,17 R\$	17.012,97
018.231.0005-8	VALVULA BORBOLETA WAFER DN 100MM	2,00	PÇ	1.331,74 R\$	2.663,47
018.225.0018-4	VALVULA DE RETENCAO FECHAMENTO RAPIDO WAFER DN 200MM PN16	4,00	PÇ	7.020,00 R\$	28.080,00
018.232.0001-0	VENTOSA SIMPLES FUNCAO FºFº COM ROSCA 1/2"	5,00	PÇ	819,00 R\$	4.095,00
018.232.0005-2	VENTOSA SIMPLES FUNCAO FºFº COM ROSCA 3/4"	5,00	PÇ	819,00 R\$	4.095,00
018.092.0005-9	FLANGE CEGO FºFº 8F DN 150MM - PN10	5,00	PÇ	335,73 R\$	1.678,65
018.146.0020-6	LUVA DE CORRER FºFº JM DN 500MM - PN25	2,00	PÇ	8.961,11 R\$	17.922,21
018.080.0019-4	EXTREMIDADE C/ FLANGE E BOLSA (JGS) F.F. 500MM - PN 25	6,00	PÇ	9.677,17 R\$	58.063,03
007.055.0003-9	COLAR DE TOMADA FºFº COMPLETO 150MM X 1"	20,00	PÇ	116,46 R\$	2.329,20
Valor Total R\$:				R\$	261.050,36

AS ENTREGAS SÃO REALIZADAS DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES GERAIS DE VENDA. ITENS COM DISPONIBILIDADE IMEDIATA ESTÃO SUJEITOS A VENDA PRÉVIA. ITENS COM DISPONIBILIDADE IMEDIATA ESTÃO SUJEITOS A VENDA PRÉVIA.

DATAS DE ENTREGA SÃO ESTIMADAS E PODERÃO SOFRER ALTERAÇÕES NO MOMENTO DA APROVAÇÃO COTACION



(19) 3462 3784

PROPOSTA COMERCIAL

Contato **Viviane de Oliveira Lelis**
Razão Social **COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL - CESAMA (21.572.243/0001-74)**
Telefone -
Obra -
Celular -
E-Mail **vlelis@cesama.com.br**

Controle N.º **0325-2029**
Emissão **21/03/2025**
Vendedor **ARTHUR CARVALHO**
Celular **019 9 7167 0305**
E-mail **arthur.152@gmail.com**
Representante -

ITEM	UN	QTDE	APLICAÇÃO	MATERIAL	DESCRIÇÃO	NORMA	PREÇO UNIT	SUB-TOTAL
1	PÇ	1,00	AGUA	-	VALVULA AWWA FLANGE BORBOLETA C/ACION.REDUTOR DN 350 PN10 Descrição: Válvula borboleta duplo excêntrico tipo flangeada, com construção conforme a norma AWWA C 504, DN 350 mm, classe de pressão PN 10 , face a face 203 mm , para ser instalada entre flanges NBR 7675 , com vedação estanque e bidirecional. Corpo, disco e hastes com sistema de duplo off-set para reduzir o atrito entre o disco e a sede. Corpo monobloco em ferro fundido nodular ASTM A 536, GR 65.45.12 com batente incorporado ao corpo, disco com sistema duplo excêntrico em ferro fundido nodular ASTM A536, GR 65-45-12, com guarnição fabricada em aço inox CF8 para o contato de vedação com a sede em borracha. Eixo superior e inferior em aço inoxidável ASTM A276 tipo 410, buchas em bronze norma TM23, sede de vedação substituível em Buna-N com alma de aço e encaixada ao corpo da válvula e fixada através de anel de retenção, com possibilidade de substituição sem a remoção da válvula, da tubulação e podendo ser instalada em final de linha. Preme gaxeta em A 126 GR B tipo invertido o que possibilita ajuste sem a remoção do acionamento da válvula. Plaqueta de identificação em aço inoxidável. Corpo totalmente revestido interno e externo em pintura epóxi, acionamento por redutor com volante	-	15.200,00	15.200,00
TOTAL								15.200,00

CONDIÇÕES GERAIS DE FORNECIMENTO

- 1) - Prazo de Entrega: Em até 30 dias, após a confirmação do pedido
- 2) - Condições de Pagamento: 30 dias, após a confirmação do pedido;
- 3) - Frete: CIF, Favor indicar local de entrega
- 4) - Impostos: Empresa optante pelo simples nacional.
- 5) - Validade: 10 dias da emissão da proposta.
- 6) - Garantia: 12 meses do faturamento contra defeitos de fabricação e desgaste prematuro, conforme termo anexo á nota fiscal



(19) 3462 3784

PROPOSTA COMERCIAL

Contato **Viviane de Oliveira Lelis**
 Razão Social **COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL - CESAMA (21.572.243/0001-74)**
 Telefone -
 Obra -
 Celular -
 E-Mail **vlelis@cesama.com.br**

Controle N.º **0325-2020**
 Emissão **16/03/2025**
 Vendedor **ARTHUR CARVALHO**
 Celular **019 9 7167 0305**
 E-mail **arthur.152@gmail.com**
 Representante -

ITEM	UN	QTDE	APLICAÇÃO	MATERIAL	DESCRIÇÃO	NORMA	PREÇO UNIT	SUB-TOTAL
2	PÇ	4,00	AGUA	-	ANEL DE BORRACHA PARA F°F° 1200MM - AGS	-	1.150,00	4.600,00
1	PÇ	4,00	AGUA	-	ANEL DE BORRACHA PARA F°F° 1200MM - AJE	-	850,00	3.400,00
4	PÇ	10,00	AGUA	-	ANEL DE BORRACHA PARA F°F° 50MM - AGS	-	16,00	160,00
8	PÇ	2,00	AGUA	-	ANEL DE BORRACHA PARA F°F° 600MM - AJE	-	295,00	590,00
23	PÇ	20,00	AGUA	-	COLAR DE TOMADA F°F° COMPLETO 150MM X 1"	-	95,00	1.900,00
5	PÇ	1,00	AGUA	-	CURVA C/ BOLSAS F°F° JE 45° DN 500MM PN25	-	2.992,50	2.992,50
9	PÇ	4,00	AGUA	-	CURVA C/ FLANGES F°F° 90° DN 75MM - PN10	-	385,00	1.540,00
22	PÇ	6,00	AGUA	-	EXTREMIDADE C/ FLANGE E BOLSA (JGS) F.F. 500MM - PN 25	-	2.609,25	15.655,50
10	PÇ	2,00	AGUA	-	EXTREMIDADE C/FLANGE E BOLSA F°F° JE 75MM - PN10	-	232,75	465,50
20	PÇ	5,00	AGUA	-	FLANGE CEGO F°F° 8F DN 150MM - PN10	-	332,50	1.662,50
21	PÇ	2,00	AGUA	-	LUVA DE CORRER F°F° JM DN 500MM - PN25	-	4.033,00	8.066,00
6	PÇ	1,00	AGUA	-	REDUCAO CONCENTRICA C/ FLANGES F.F. DE 150MM X 80MM - PN25	-	700,00	700,00
11	PÇ	2,00	AGUA	-	TE C/ BOLSAS F°F° JE DN 75MM X 75MM	-	455,00	910,00
3	PÇ	2,00	AGUA	-	TE C/ BOLSAS F°F° X PVC JE DN 150MM X DE 85MM	-	472,50	945,00
12	PÇ	1,00	AGUA	-	TE C/ FLANGES F°F° DN 100MM X 75MM - PN16	-	700,00	700,00
7	PÇ	1,00	AGUA	-	TE C/ FLANGES F°F° DN 600MM X 150MM - PN10	-	13.185,00	13.185,00
13	MT	36,00	AGUA	-	TUBO C/ PONTA E BOLSA F°F° K-7 JE DN 200	-	550,00	19.800,00
14	MT	36,00	AGUA	-	TUBO C/ PONTA E BOLSA F°F° K-9 JE DN 100	-	440,00	15.840,00
15	MT	18,00	AGUA	-	TUBO C/ PONTA E BOLSA F°F° K-9 JE DN 150	-	480,00	8.640,00
16	PÇ	2,00	AGUA	-	VALVULA BORBOLETA WAFER DN 100MM	-	900,00	1.800,00
17	PÇ	4,00	AGUA	-	VALVULA DE RETENCAO FECHAMENTO RAPIDO WAFER DN 200MM PN16	-	2.400,00	9.600,00
18	PÇ	5,00	AGUA	-	VENTOSA SIMPLES FUNCAO F°F° COM ROSCA 1/2"	-	650,00	3.250,00

SANESIL COMÉRCIO DE VÁLVULAS, TUBOS E CONEXÕES LTDA

RUA DOM PEDRO II, 1770 - Conserva - AMERICANA - SP - CEP: 13051 - 220 Fone/Fax: (19) 3462 3784 email: arthur.152@gmail.com
 CNPJ: 25.138.434/0001-83



(19) 3462 3784

PROPOSTA COMERCIAL

Contato **Viviane de Oliveira Lelis**
Razão Social **COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL - CESAMA (21.572.243/0001-74)**
Telefone -
Obra -
Celular -
E-Mail **vlelis@cesama.com.br**

Controle N.º **0325-2020**
Emissão **16/03/2025**
Vendedor **ARTHUR CARVALHO**
Celular **019 9 7167 0305**
E-mail **arthur.152@gmail.com**
Representante -

ITEM	UN	QTDE	APLICAÇÃO	MATERIAL	DESCRIÇÃO	NORMA	PREÇO UNIT	SUB-TOTAL
19	PÇ	5,00	AGUA	-	VENTOSA SIMPLES FUNCAO FºFº COM ROSCA 3/4"	-	550,00	2.750,00
TOTAL								119.152,00

CONDIÇÕES GERAIS DE FORNECIMENTO

- 1) - Prazo de Entrega: Em até 15 dias, após a confirmação do pedido
- 2) - Condições de Pagamento: 30 dias, após a confirmação do pedido;
- 3) - Frete: CIF, Favor indicar local de entrega
- 4) - Impostos: Empresa optante pelo simples nacional.
- 5) - Validade: 10 dias da emissão da proposta.
- 6) - Garantia: 12 meses do faturamento contra defeitos de fabricação e desgaste prematuro, conforme termo anexo á nota fiscal